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Wprowadzenie 

Przemoc w rodzinie to zjawisko spo łeczne zachodzące, gdy cz łonek rodziny, m ąż , żona, 

doros łe dziecko lub inna osoba wspólnie zamieszkuj ąca lub gospodaruj ąca próbuje 

zdominowa ć  fizycznie, psychicznie lub ekonomicznie partnera, dzieci, rodziców, dziadków itp., 

u żywaj ąc przewagi fizycznej lub ekonomicznej, gró źb, szanta ż u, zastraszania w celu 

utrzymaniu nad cz łonkiem rodziny kontroli i w ładzy, powoduj ąc cierpienie i szkody fizyczne i 

psychiczne. 

Wa ż na rol ę  w rodzinie odgrywaj ą  relacje panuj ące pomi ędzy cz łonkami rodziny, które 

powinny być  oparte na zrozumieniu i wzajemnym szacunku. Niestety nie zawsze tak jest, 

czasem relacje te ulegaj ą  zaburzeniu, łamane s ą  regu ły, a zachowania poszczególnych 

cz łonków rodziny staj ą  si ę  bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz 

oczekiwaniami spo łecznymi. Przemoc w rodzinie rodzi szkodliwe konsekwencje, jest ź ród łem 

l ę ku, bólu i poczucia bezsilno ści. Żaden cz łowiek nie powinien być  nara żony na przemoc w 

rodzinie, która ma szczególny wymiar, poniewa ż  to rodzina powinna, swym cz łonkom, 

gwarantowa ć  bezpieczny i harmonijny rozwój kszta łtuj ący osobowość  cz łowieka, system norm 

i warto ści. 

Niewą tpliwie zadaniem pa ństwa jest zatem ochrona rodziny przed zagro ż eniami p łyn ącymi z 

zewn ą trz i wewn ątrz, w tym zw łaszcza przed przemoc ą  ze strony najbli ższych. Zjawisko 

przemocy dotykaj ące spo łeczność  lokaln ą  jest ści ś le powi ązane z innymi obszarami 

problemów spo łecznych, dlatego ich rozwi ązanie powinno by ć  wspólnym interesem 

uzupe łniaj ących si ę  dzia ła ń  specjalistów, instytucji i organizacji. Zintegrowanie wszelkich 

zasobów jednostek i organizacji do realizacji zada ń  daje szans ę  stworzenia jednolitej strategii 

wsparcia oraz podniesienia skuteczno ści udzielanej pomocy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdzia łaniu przemocy 

w rodzinie do zada ń  własnych gmin nale ży opracowanie i realizacja gminnych programów 

przeciwdzia łania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Celem Programu jest efektywne przeciwdzia łanie przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie jej 

negatywnych następstw w życiu spo łecznym i rodzinnym. Art. 9a w/w ustawy stanowi, że 

gmina podejmuje dzia łania na rzecz przeciwdzia łania przemocy w rodzinie, w szczególno ści w 

ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, który realizuje dzia łania okre ś lone w Programie. 

Niniejszy Program zawiera podstawowe definicje zwi ązane z tematyk ą  przemocy w 

rodzinie, analiz ę  jej przyczyn, uwzgl ędnia informacje kto najcz ęściej do świadcza przemocy w 

rodzinie oraz okre ś la podstawy prawne podejmowanych dzia ła ń . Opracowany dokument 

przedstawia równie ż  charakterystyk ę  i analiz ę  zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Świdwin, z uwzgl ędnieniem danych ilo ściowych zebranych od instytucji i s ł u żb zajmuj ących si ę  

przeciwdzia łaniem przemocy w rodzinie. 



Charakterystyka zjawiska przemocy 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie definiuje 

przemoc jako jednorazowe lub powtarzaj ące si ę  umyś lne dzia łanie lub zaniechanie 

naruszaj ące prawa lub dobra osobiste cz łonków rodziny, w szczególno ści nara ż aj ące te osoby 

na niebezpiecze ństwo utraty życia, zdrowia, naruszaj ące ich godno ść , nietykalno ść  cielesn ą , 

wolność , w tym seksualn ą , powoduj ące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym „ a 

tak że wywo ł uj ące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkni ę tych przemoc ą . 

Pierwszym skojarzeniem dotycz ącym przemocy w rodzinie jest bicie, popychanie, kopanie, 

zn ęcanie si ę  fizyczne nad cz łonkiem rodziny. Jednak ż e przemocą  jest równie ż  poni żanie 

psychiczne cz łowieka, oczernianie go, wyzywanie, ranienie jego uczu ć , niszczenie jego 

poczucia w łasnej warto ści, niszczenie przedmiotów, do których jest przywi ązany, g łodzenie, 

ograniczanie swobody drugiej osoby w sposób przekraczaj ący normy moralne, izolowanie od 

otoczenia a także ograniczanie dost ępu do ś rodków finansowych rodziny. 

KRYTERIA PRZEMOCY - kiedy jest przemoc? 

• Intencjonalno ść  - dzia łania sprawcy nie s ą  przypadkowe. Intencjonalno ść  nie musi 

oznacza ć  celowego oznacza ć  celowego krzywdzenia ofiary i zadawania jej bólu. 

Sprawca przemocy d ąży do uzyskania pe łnej kontroli, w ładzy nad osob ą  doznaj ą cą  

przemocy, do jej bezwzgl ędnego pos ł usze ń stwa. Jest przekonany, że tylko on wie co 

jest dobre dla pozosta łych cz łonków rodziny, a w zwi ązku z tym wyłącznie on ma prawo 

podejmowa ć  decyzje, ustala ć  zasady życia w rodzinie pozostali musz ą  si ę  

podporz ądkowa ć . 

Dysproporcja si ły - nie chodzi tu jedynie o ró żnicę  sil fizycznych, ale tak że przewagę  

zwi ązan ą  z pozycj ą  spo łeczn ą , odporno ści ą  psychiczn ą , statusem materialnym itp. W 

zwi ązku opartym na przemocy jeden z partnerów czuje si ę  silniejszy, a drugi - s łabszy. 

W wyniku kolejnych aktów przemocy ró żnica sil coraz bardziej si ę  pogłę bia, ofiara 

przemocy staje si ę  coraz bardziej bezradna, sprawca - coraz bardziej silny i bezkarny. 

• Naruszanie godno ści i praw - sprawca przemocy narusza godno ść  ofiary, poni ż a j ą , 

o śmiesza, pozbawia wszelkich praw (np. do kontaktów z rodzin ą , godziwych warunków 

życia, itp.) 

• Powodowanie cierpienia i szkód - ofiary przemocy doznaj ą  zarówno szkód fizycznych 

jak i psychicznych. W wyniku wieloletniej przemocy mog ą  doj ść  do przekonania, ż e 

zas ługuj ą  na takie traktowanie. 
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RODZAJE PRZEMOCY 

. Przemoc gorąca to gwa łtowny wybuch t łumionych uczu ć  z ło ści, frustracji, w ściek ło ści, 

powoduj ący agresywne zachowania. Cz ęsto przyczyny tych trudnych uczu ć  sprawcy 

tkwi ą  zupe łnie gdzie indziej, np. powoduj ą  je konflikty w pracy. Sprawca nie mog ą c 

sobie z nimi poradzi ć , odreagowuje je na cz łonkach rodziny. Wie, że mo że sobie na 

takie zachowanie pozwoli ć . 

• Przemoc ch łodna, w przeciwie ń stwie do poprzedniej nie przejawia si ę  wystę powaniem 

tak gwa łtownych emocji i agresywnych zachowa ń . Wydaje si ę , że sprawca jest 

spokojniejszy b ą d ź  bardziej si ę  kontroluje. Przemoc ch łodna przyjmuje nieraz posta ć  

bardzo rygorystycznego stylu wychowania czy te ż  autorytarnego traktowania 

doros łych cz łonków rodziny. Sprawca jest przekonany o s łuszno ści swoich czynów, 

zawsze znajdzie dla nich usprawiedliwienie: „gdybym ich nie bi ł, to nie wyros łyby na 

porządnych ludzi", „to dla jej dobra, bo inaczej ca łkowicie si ę  zmarnuje", „jakbym jej 

nie doprowadzi ł  do porz ądku, to by w ogóle o dom nie dba ła" itp. 

FORMY PRZEMOCY W RODZINIE: 

Fizyczna - naruszanie nietykalno ści fizycznej. Przemoc fizyczna jest intencjonalnym 

zachowaniem powoduj ącym uszkodzenie cia ła lub nios ącym takie ryzyko, np.: popychanie, 

szarpanie, ci ągni ęcie, szturchanie, klepanie, klapsy, ci ągni ęcie za uszy, w łosy, szczypanie,, 

kopanie, bicie r ę ką , pi ęści ą , uderzenie w twarz - tzw. „ policzek", przypalanie papierosem, 

duszenie, kr ępowanie ruchów, itp. 

Psychiczna - naruszenie godno ści osobistej. Przemoc psychiczna zawiera przymus i gro ź by np.: 

obra żanie, wyzywanie, os ądzanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, szanta żowanie, 

gro żenie, nieliczenie si ę  z uczuciami, krzyczenie, oskar żanie, obwinianie, oczernianie, 

krzywdzenie zwierz ąt, czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic, sekretów, 

wyśmiewanie, lekcewa ż enie, itp. Przemoc psychiczna jest najcz ęstszą  form ą  przemocy i jest 

trudna do udowodnienia. 

Seksualna - naruszenie intymno ści. Przemoc seksualna polega na zmuszanie osoby do 

aktywno ści seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu aktywno ści seksualnej, gdy osoba nie 

jest w pe łni świadoma, bez pytania jej o zgod ę  lub gdy na skutek zaistnia łych warunków 

obawia si ę  odmówi ć . Przymus mo że polega ć  na bezpo ś rednim u życiu si ły lub emocjonalnym 

szanta ż u. Np.: wymuszanie po życia, obmacywanie, gwa łt, zmuszanie do niechcianych praktyk 

seksualnych, nieliczenie si ę  z życzeniami partnerki/partnera, komentowanie szczegó łów 

anatomicznych, ocenianie sprawno ści seksualnej, wygl ądu, itp. 

Ekonomiczna - naruszenie własności. Przemoc ekonomiczna wi ąż e si ę  celowym niszczeniem 

czyjej ś  w łasno ści, pozbawianiem ś rodków lub stwarzaniem warunków, w których nie s ą  
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zaspokajane niezb ędne dla prze życia potrzeby. Np.: niszczenie rzeczy, w łamanie do 

zamkni ę tego osobistego pomieszczenia, kradzie ż , u żywanie rzeczy bez pozwolenia, zabieranie 

pieni ędzy, przegl ądanie dokumentów, korespondencji, dysponowanie czyj ąś  w łasno ś ci ą , 

zaci ąganie po życzek „ na wspólne konto", sprzedawanie osobistych lub wspólnych rzeczy bez 

uzgodnienia, zmuszanie do sp łacania d ługów, itp. 

Zaniedbanie - naruszenie obowi ązku do opieki ze strony osób bliskich. Jest form ą  przemocy 

ekonomicznej i oznacza np.: nie dawanie ś rodków na utrzymanie, pozbawianie jedzenia, 

ubrania, schronienia, brak pomocy w chorobie, nie udzielenie pomocy, uniemo ż liwianie 

dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łó ż ka, 

itp. 

CZYNNIKI RYZYKA PRZEMOCY: 

Normy spo łeczne i kulturowe 

Przemoc w rodzinie jest skutkiem wielowiekowego, spo łecznego przyzwolenia na krzywdzenie 

osób najbli ższych, w szczególno ści kobiet i dzieci. W wielu ś rodowiskach akceptuje si ę  bicie, 

stosowanie kar cielesnych i panuje przekonanie o dominuj ącej roli m ężczyzny w rodzinie. ( ... ) 

Ponadto silne przekonanie, że wszystko, co si ę  dzieje w rodzinie nale ży do sfery prywatno ści z 

jednej strony wywo łuje poczucie bezkarno ści sprawcy i bezradno ści ofiary, a z drugiej - nasila 

niech ęć  innych osób do ingerowania w „cudze sprawy rodzinne". W ś rodowiskach 

charakteryzuj ących si ę  du żą  spo łeczn ą  akceptacj ą  przemocy, ofiary rzadko mog ą  liczyć  na 

pomoc i wsparcie osób spoza rodziny, z kolei sprawcy nie musz ą  obawia ć  si ę  zewn ę trznych 

nacisków na zmian ę  zachowa ń  wobec najbli ższych. Badania pokazuj ą , że przemoc wobec 

cz łonków rodziny jest spo łecznie bardziej akceptowana i tolerowana ni ż  stosowanie jej wobec 

obcych. 

Dziedziczenie wzorca przemocy 

Przemoc bywa przekazywana z pokolenia na pokolenie. Dzieci wychowuj ące si ę  w rodzinach, 

w których krzywdzi si ę  bliskich, przyswajaj ą  sobie zachowania doros łych, których s ą  świadkami 

lub ofiarami. Ucz ą  si ę , że przemoc to najlepszy i najbardziej skuteczny sposób rozwi ązywania 

konfliktów. Jednak uczeniu si ę  i na ś ladowaniu podlega jedynie pewien rodzaj agresywnej 

relacji, a nie konkretne zachowanie, np. bicie w okre ś lony sposób lub okre ś lonym narz ędziem. 

Uzależnienie i nadu żywanie alkoholu 

Badania dowodz ą , że wię kszo ść  sprawców przest ę pstw pope łnionych przy u życiu przemocy, 

jest pod wp ływem ś rodków odurzaj ących (alkoholu i narkotyków). Tak że wielu sprawców 

przemocy domowej krzywdz ąc swoich najbli ższych, znajduje si ę  pod wp ływem alkoholu. 

Os łabia on kontrol ę  własnych zachowa ń , zwi ększa prawdopodobie ń stwo reagowania z ło ścią  i 

gniewem na trudno ści i niepowodzenia życiowe, zaburza ocen ę  sytuacji i mo że powodowa ć  

błę dn ą  interpretacje zachowa ń  innych osób. Uzale żnienie od alkoholu nie zwalnia z 
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odpowiedzialno ści za pope łnione czyny, mimo ż e sprawcy cz ęsto wykorzystuj ą  fakt bycia 

nietrze źwym jako usprawiedliwienie swojego zachowania. Oko ło 60% pacjentów lecznictwa 

odwykowego przyznaje, ż e ma problemy zwi ązane z przemoc ą  wobec najbli ższych. Warto 

jednak podkre ś li ć , że nadu żywanie alkoholu nie jest ani koniecznym, ani wystarczaj ącym 

warunkiem stosowania przemocy. Obecny stan bada ń  wskazuje na to, ż e nie ma zwi ą zku 

przyczynowo-skutkowego mi ędzy przemocą  a alkoholem, ale mo ż na mówi ć  o 

wspó łwystępowaniu tych zjawisk. 

Ś rodowisko spo łeczne 

Istotnym czynnikiem sprzyjaj ącym wyst ępowaniu przemocy jest stres zwi ązany z aktualn ą  

sytuacj ą  socjalno-ekonomiczn ą  rodziny. Bezrobocie, problemy finansowe, mieszkaniowe czy 

zdrowotne, a tak że nawarstwianie si ę  ró ż nych problemów mo ż e wywo ływa ć  frustracj ę . To z 

kolei mo że sprzyja ć  pojawieniu si ę  przemocy w rodzinie. Osamotnienie rodziny znajduj ącej si ę  

w trudnej sytuacji życiowej, izolacja, brak wsparcia z zewn ątrz - osobistego lub 

instytucjonalnego - w sposób znacz ący mo ż e wp ływa ć  na nasilenie zachowa ń  zwi ązanych z 

przemocą . 

OSOBA DOZNAJĄCA PRZEMOCY 

Jedn ą  z cech charakterystycznych przemocy domowej jest dysproporcja si ł, przewaga 

jednej ze stron. Przemoc wyst ępuje w relacji silniejszy - s łabszy np m ężczyzna-kobieta, 

doros ły- dziecko, osoba zdrowa- osoba chora, osoba doros ła-osoba stara. Oczywi ście nie 

chodzi tylko o si łę , przewagę  fizyczn ą , ale tak że psychiczn ą , intelektualn ą , spo łeczn ą , 

finansową , zwi ązan ą  ze zdrowiem, wykszta łceniem. Krzywdz ąca jest nie sama przewaga, któr ą  

mo ż na spo żytkowa ć  do opieki nad s łabszym cz łowiekiem np. dzieckiem, ale jej wykorzystanie 

w celu oddzia ływania na osob ę  s łabsz ą , w celu zmuszenia jej do podporz ądkowania si ę  woli, 

życzeniom, pomys łom drugiej osoby - sprawcy przemocy. Przemoc nie jest jednorazowym 

incydentem, cz ęsto rozwija si ę  latami, co raz bardziej zniewalaj ąc, odbieraj ąc wewn ętrzna 

moc, doprowadzaj ąc do wyczerpania, bierno ści, przekonania, ż e nic nie zmieni mojej sytuacji, 

że jestem winna doznawanej przemocy. Taki stan, przekonania wyd łu żaj ą  i utrudniaj ą  

szukanie pomocy i proces wychodzenia z przemocy. Osoba krzywdzona praktycznie bez 

pomocy z zewn ą trz bardzo cz ęsto nie jest w stanie poradzi ć  sobie z problemem przemocy. 

Doros łe osoby w wyniku doznawania przemocy mog ą  mieć : 

- zani ż one poczucie warto ś ci 

przekonanie o niewa żności swoich potrzeb, marze ń , planów, 

poczucie braku wp ływu na własne życie, braku si ły, mocy wewn ę trznej, rozwini ę t ą  

siln ą  zale żność , 

- przekonanie, że nic nie zmieni mojej sytuacji (bierno ść ) 

- obni żony nastrój, dra ż liwość  

- dolegliwo ści psychosomatyczne, 

- brak szacunku dla siebie, 



- poczucie winy, obwinianie siebie za akty przemocy, 

- zaburzenia snu 

- zburzenia l ękowe 

- zaburzenia depresyjne. 

- problemy z nadu żywaniem alkoholu, leków. 

„Ludzie oczekuj ą  od osób doznaj ących przemocy naturalnych reakcji samoobronnych, 

ż e nie pozwol ą  si ę  tak traktowa ć , że obroni ą  się  i postawi ą  „tam ę " przemocy. Tak zachowa łaby 

si ę  osoba posiadaj ąca moc sprawcz ą , osoba, która ma zachowan ą  psychologiczn ą  mo ż liwo ść  

obrony. Jednak sytuacja przemocy domowej nie jest normaln ą  sytuacj ą . To sytuacja 

chronicznego stresu, napi ęcia, cierpienia, l ę ku, bezradno ści, poczucia braku wp ływu na własne 

życie. Specyfika przemocy polega w ła śnie na tym, że ofiara przemocy utraci ła swoj ą  moc 

sprawcz ą  i wewn ę trzn ą  si łę . 

Sprawca przemocy swoja ofiar ę  psychicznie, emocjonalnie obezw ładnia." 

Aby dobrze zrozumie ć  sytuacj ę  ofiar przemocy w rodzinie, trzeba pozna ć  mechanizmy, 

których one sobie nie u świadamiaj ą . Mechanizmy te powoduj ą , że osoby krzywdzone trwaj ą  

w takim zwi ązku, nie maj ą  si ły na zmian ę  swojej sytuacji, trac ą  do siebie szacunek, obwiniaj ą  

si ę , popadaj ą  w depresj ę , si ęgaj ą  po ś rodki uspokajaj ące i alkohol. 

MECHANIZMY PRZEMOCY: 

Syndrom wyuczonej bezradno ści - to bezradno ść , która pojawia si ę  w wyniku nabytych 

do świadcze ń . Zwykle osoba doznaj ąca przemocy poszukuje pomocy dla siebie. ( ... ) Cz ę sto 

jednak okazuje si ę , że dzia łania maj ą ce j ą  ochroni ć , nie skutkuj ą  i nie przynosz ą  oczekiwanych 

przez ni ą  efektów. Ofiara nabiera przekonania, że cokolwiek zrobi, to I tak nie zmieni to jej 

sytuacji. Ma poczucie, że jest krzywdzona, ź le traktowana, że sprawca nie powinien tak 

post ępowa ć , ż e zn ęcanie si ę  nad cz łonkiem rodziny jest przest ępstwem, jednak nie jest w 

stanie zmotywowa ć  si ę  do dzia łania 

Zjawisko prania mózgu - mechanizm polegaj ący na systematycznym, świadomym i celowym 

oddzia ływaniu na cz łowieka w celu zmiany jego przekona ń , postaw, uczu ć , potrzeb. Dzia łanie 

s łu żące temu, aby ofiara przemocy w rodzinie funkcjonowa ła zgodnie z życzeniem sprawcy. 

Konsekwencjami „prania mózgu" s ą  m.in. utrata poczucia w łasnej warto ści oraz 

podporz ądkowanie si ę  sprawcy. Metody stosowane w „praniu mózgu" to: izolacja, poni żanie 

i degradacja, monopolizacja uwagi, doprowadzenie do wyczerpania, wywo ływanie l ę ku i 

depresji, naprzemienno ść  kary i nagrody. 

Zespół  stresu pourazowego PTSD (post traumatic stress disorder) 

Zaburzenia l ę kowe PTSD wyst ępuj ą  u ofiar napadów, gwa łtów i innych traumatycznych 

wydarze ń , np. wojen, kl ę sk żywio łowych, wypadków drogowych. Dotycz ą  sytuacji, w których 

człowiek jest nara ż ony na utrat ę  zdrowia i życia. Nasilenie PTSD zale ży od intensywno ści i czasu 

trwania traumy. Ponadto objawy PTSD s ą  intensywniejsze u osób, które prze żyły traum ę  w 
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wyniku aktywno ści cz łowieka (gwa łt, przemoc domowa), ni ż  u ofiar zjawisk naturalnych 

(powód ź , huragan). Objawami PTSD s ą  m.in. zaburzenia snu, dra ż liwość , wybuchy gniewu, 

z ło ści, czujno ść , natarczywe wspomnienia, koszmary senne. 

Proces wiktymizacji 

Ka żdy „wchodz ąc" w zwi ązek z drugą  osoba ma pewne wyobra żenia na temat swojego 

przysz łego życia, swojego ma łż e ństwa, swojej rodziny. Akt przemocy burzy te wyobra żenia i 

wizj ę  świata, partnera, siebie. Specjali ści nazywaj ą  to mianem burzenia utrwalonych 

przekona ń . Osoba doznaj ąca przemocy czuje rozpacz i ma poczucie krzywdy, cz ęsto na tym 

etapie zaczyna szuka ć  pomocy. Niestety zdarza si ę , że spotyka si ę  z nieprawid łowymi 

reakcjami osób, z którymi dzieli si ę  swoimi problemami i od których oczekuje pomocy i 

wsparcia. Takie zachowanie s łu żb, które przejawia si ę  bagatelizowaniem problemów czy 

obwinianiem ofiary nazywamy wtórnym zranieniem. 

Syndrom sztokholmski 

Takim mianem okre ś lono mechanizm, który zaobserwowano u ofiar zamachu 

terrorystycznego w Sztokholmie. U osób przetrzymywanych przez terrorystów, a nast ępnie 

uwolnionych przez policj ę  pojawi ły si ę  reakcje, które wi ę kszo ść  obserwatorów uzna ła za 

irracjonalne. Otó ż  niedawni zak ładnicy zaanga żowali si ę  w proces obrony swoich oprawców, 

zamiast żąda ć  sprawiedliwo ści, czy nawet odwetu (co w tej sytuacji by łoby bardziej 

zrozumia łe). Jedna z ofiar tak zwi ąza ła si ę  z terroryst ą , i ż  zawarła z nim zwi ązek ma łż e ń ski. 

W tej sytuacji mo ż na mówi ć  o „patologicznej wdzi ęczno ści" za to, co zamachowiec móg ł  
zrobi ć, a w rezultacie tego nie uczyni ł . Mógł  zabi ć , a tego nie zrobi ł . Był  panem ich życia i 

śmierci i darowa ł  im to życie, wi ęc tylko dzi ę ki niemu żyj ą . Podobny mechanizm obronny 

pojawia si ę  u ofiar przemocy domowej. S ą  one wdzi ęczne sprawcom za drobne przywileje, 

które jeszcze maj ą , za „miodowe miesi ące", za chwile spokoju i namiastk ę  uczucia, a czasem 

nawet za to, ż e żyj ą . 

Mechanizm „psychologicznej pu łapki" 

Ofiara nie jest w stanie zrezygnowa ć  ze zwi ązku, w co tak du ż o zainwestowa ła czasu, 

zapa łu, energii. Budzi zdziwienie fakt, że trwa ona w zwi ązku, który przynosi jej cierpienie, w 

którym jest upokarzana i nie respektuje si ę  jej praw. Ci ągle żyje nadziej ą , że b ędzie lepiej. 

Dlatego te ż  inwestuje w ten zwi ązek. Obwiniaj ą c siebie za ca łe z ło, wierzy, ż e je ś li bardziej si ę  

postara, to b ędzie lepiej. Ma poczucie, ż e zależy to w ła śnie od niej. Im wi ęcej si ę  stara i wk łada 

w to dzia łanie wi ęcej energii, tym trudniej jej zrezygnowa ć . 

Specjali ści zajmuj ący si ę  zjawiskiem przemocy domowej zauwa żyli, a potwierdzi ły to osoby jej 

doznaj ące, i ż  przemoc w rodzinie najcz ęściej nie jest jednorazowym zdarzeniem. 

Zaobserwowano, że przemoc powtarza si ę  w dosy ć  charakterystycznym schemacie. 



Rozró żnia si ę  następuj ące fazy w cyklu przemocy: faza narastaj ącego napi ęcia, faza ostrej 

przemocy oraz faza miesi ąca miodowego. 

Faza narastania napi ęcia 

Wszystko wydaje si ę  w porz ądku, ale w relacjach odczuwa si ę  stale napięcie, jakby co ś  mia ło 

si ę  wydarzy ć . Sprawca jest rozdra ż niony, łatwo wpada w z łość , jest pe łen pretensji i 

uszczypliwo ści. Jednocze śnie przerzuca odpowiedzialno ść  za taki stan rzeczy na 

partnera/partnerk ę : „to przez ciebie si ę  tak zdenerwowa łam", „widzisz co spowodowa ła ś  
swoim postę powaniem". 

Ofiara stara si ę  tak zachowywa ć, by uspokoi ć  sprawcę , spe ł nia ć  jego życzenia i zachcianki. 

Czuje si ę  winna powsta łej sytuacji. Usprawiedliwia sprawc ę , a obwinia siebie. Stara si ę  
zmienia ć  swoje zachowanie, aby nie stawa ć  si ę  przyczyn ą  jego zdenerwowania. Jest ca ły czas 

spi ę ta i zdenerwowana gdy ż  wie, ż e wszystko, co zrobi lub co powie, mo ż e być  pretekstem do 

wybuchu z ło ści i agresji sprawcy. 

Faza ostrej przemocy 

Jest to faza, w której wzbieraj ące napi ęcie eksploduje, powoduje wybuch emocji, cz ęsto 

zupełnie niekontrolowany. Wybuch ten cz ęsto jest nieadekwatny do przyczyny, któr ą  podaje 

sprawca i niewiele ma z ni ą  wspólnego. Wówczas osoba krzywdz ąca jest agresywna wobec 

rodziny, niszczy sprz ę ty, co zwi ę ksza ryzyko du żych szkód fizycznych. 

Osoba krzywdzona odczuwa wtedy przede wszystkim przera żenie, bezsilno ść , strach, l ę k, 

z łość , szok, gniew (tyle rzeczy zrobi ła, aby tego unikn ąć , a jednak si ę  nie uda ło). 

Faza miodowego miesi ą ca 

Chęć  zadośćuczynienia, zapobie żenia konsekwencjom, o których mówi osoba doznaj ąca 

przemocy (rozwód, sprawa karna, ograniczenie w ładzy rodzicielskiej) powoduje, że sprawca 

okazuje skruch ę , anga żuje si ę  w naprawianie szkód, obiecuje popraw ę , składa deklaracje. 

Jednocze śnie usprawiedliwia siebie: „nie wiem, co mnie op ęta ło", „to wszystko przez 

problemy w pracy", „za du żo wypi łem, dosta łem ma łpiego rozumu" itp. 

Poniewa ż  sprawca bardzo si ę  stara, ofiara chce to doceni ć, wierzy, ze mo że być  dobrze. 

Pozwala si ę  przeprosi ć , przeb łaga ć , wraca do domu, wycofuje sprawy s ądowe itp. Bardzo 

często jest do tego namawiana przez sprawc ę : „zobacz jak teraz jest dobrze, nie psuj tego, 

wycofaj sprawę  o rozwód" itp. 

Faza ta daje osobie doznaj ącej przemocy z łudn ą  nadziej ę . Nawet je ś li po tej fazie nast ąpi faza 

narastania napi ęcia i ostrej przemocy, co jest typowe dla cyklu przemocy, to my ś l, że mo że być  

dobrze opó ź nia to poszukiwanie pomocy i wychodzenie z kr ęgu przemocy. 



Stereotypy i przekonania na temat przemocy w rodzinie 

Wiele spo łecze ństw i ś rodowisk nie reaguje na problem przemocy w rodzinie, 

wyra ż aj ąc tym samym pozwolenie na jej istnienie. Jest to wynikiem funkcjonuj ących w 

świadomo ści stereotypów i przekona ń , które głę boko zapuszczaj ą  swoje korzenie i fa łszuj ą  

rzeczywisto ść . Stereotypy, mity i przekonania usprawiedliwiaj ą  stosowanie przemocy, s ł u żą  

do jej ukrycia czy zbagatelizowania problemu, przez co wp ływaj ą  na prawid łowe reagowanie 

na akty brutalno ści czy okrucie ń stwa wobec bliskich. Daj ą  sygna ł  sprawcy o spo łecznym 

przyzwoleniu na stosowanie przemocy, umacniaj ą  w nim poczucie bezkarno ści, umniejszaj ą  

cierpienie ofiar i zmuszaj do milczenia. 

Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie 

W celu wła ściwego zaplanowania podejmowanych dzia ła ń  niezb ędne jest dokonanie 

analizy problemów spo łecznych w gminie z uwzgl ędnieniem problemu przemocy w rodzinie. 

Skala przemocy domowej, jako zjawiska zachodz ącego w ś rodowisku zamkni ętym, jest 

niezwykle trudna do oszacowania ze wzgl ędu na fakt, że dotyka najbardziej intymnej sfery 

życia cz łowieka. Obarczone jest du żym błędem ze wzgl ędu na spo łeczne ograniczenia 

w ujawnianiu tego rodzaju problemów. Sk łada si ę  na to wiele przyczyn, poczynaj ąc od braku 

udzia łu osób trzecich, poprzez opór, cz ęsto wstyd osób dotkni ę tych przemoc ą  przed 

ujawnieniem sytuacji na zewn ątrz, obawy przed rozpadem zwi ązku, przed 

nieprzewidywalnymi zachowaniami sprawcy, itd. W konsekwencji wi ę kszo ść  przypadków 

przemocy nadal nie jest ujawniona. 

Istnieje zatem potrzeba podejmowania kompleksowych dzia ła ń  skierowanych do ofiar 

przemocy w rodzinie jak równie ż  osób stosuj ących przemoc. Przemoc cz ęsto łączy si ę  

z nadu żywaniem alkoholu i wyst ępuje w rodzinach o ró żnym statusie spo łecznym. W celu 

zdiagnozowania skali zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Świdwin wykorzystano 

posiadane dane i statystyki Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego do Spraw 

Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie oarz komendy Powiatowej Policji w 

Świdwinie. 

W latach 2019-2022 zosta ło łącznie wszczętych 101 procedur Niebieskiej Karty, 

z czego najwi ęcej - 32 - w roku 2020. 
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Wykres 1 - Ogólna liczba wszcz ętych procedur Niebieskiej Karty w Gminie Świdwin 

w latach 2019-20222 

b 

k 
2021 1. 

 

20191. 	 2020r. 2022 r. 

Źródło: Dane Gminnega Zespo łu Interdyscyplinarne go ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie 

Najczęściej procedura Niebieskiej Karty wszczynana jest przez funkcjonariuszy Policji, 

w następnej kolejno ści przez pracowników socjalnych jednostek pomocy spo łecznej. Poni ż ej 

przedstawiamy zestawienie wszcz ęcia procedury Niebieskiej Karty przez poszczególne s ł u ż by 

w latach 2019-2022. 
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Wykres 2 - Liczba wszcz ętych procedur Niebieskiej Karty przez poszczególne s łu żby 

w latach 2019-2022 
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Źród ło: Dane Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie w Świdw/nie 

Wykres. 3 - Liczba przeprowadzonych interwencji domowych na terenie gminy Świdwin 

przez funkcjonariuszy komendy Powiatowej Policji w Świdwinie w latach 2019-2022 
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W latach 2019-2022 Policja interweniowa ła najczęściej w roku 2020 i 2021, wtedy liczba 

interwencji domowych znacz ąco wzros ła, na co mog ł a mie ć  wp ływ pandemia COyID-19. 

W zwi ązku z przemoc ą  w rodzinie z terenu gminy Świdwin zatrzymano nast ępuj ą cą  liczb ę  
osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie. 

Wykres 4 - Liczba osób zatrzymanych w zwi ązku z przemocą  w rodzinie 

[i 

2010. 	 2020 r 	 2021 	 2022 

Źródło: Dane Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie 

Liczba osób zatrzymywanych przez Policj ę  w ostatnich czterech latach systematycznie 

wzrasta ła. 

Niemniej liczba stwierdzonych przest ępstw oraz dochodze ń  prowadzonych w zwi ązku z 

przemoc ą  w rodzinie w Komendzie Powiatowej Policji w Świdwinie w ostatnich latach nie 

zwi ę kszyła si ę  i utrzymywa ła si ę  na podobnym poziomie a w 2022r. nawet spad ła. 
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Wykres 5 - Liczba stwierdzonych przest ępstw przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Świdwin 

o 

8 

I 
2019 r. 	 2020 r. 	 2021 r. 	 2022 r. 

Źródło: Dane Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie 

W dwóch ostatnich latach zmala ła liczba osób doprowadzanych do wytrze źwienia z terenu 

gminy Świdwin. 

Wykres 6 - Liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia z terenu gminy Świdwin 
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W analizowanym okresie, tj. w latach 2019-2022 odby ło si ę  431 posiedze ń  grup roboczych. 

Wykres 7 - Liczba posiedze ń  grup roboczych Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego w 

latach 2019-2022 
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Źródło: Dane Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzio łonio Przemocy w Rodzinie w Świdwinie 

Grup ą  najcz ęściej do świadczaj ą cą  przemocy w rodzinie na terenie gminy Świdwin s ą  

kobiety i dzieci. Nale ży zwróci ć  uwagę , że dzieci z rodzin gdzie dochodzi do przemocy nie 

zawsze są  wskazywane jako bezpo ś rednie jej ofiary ale po ś rednio nara żone są  na przemoc 

i udzia ł  w demoralizuj ących sytuacjach. Jako najcz ęściej wyst ę puj ące formy przemocy 

wskazane zosta ły przemoc fizyczna i psychiczna. 
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Wykres 8 - Struktura osób do świadczaj ących przemocy w rodzinie w latach 2019-2022 

LI  lei . i. 
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Źródło: Dane Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie 

Na terenie gminy Świdwin w latach 2019-2022 zdiagnozowano problem przemocy 

wobec osób starszych oraz niepe łnosprawnych, głównie w formie przemocy psychicznej 

fizycznej. 

Wykres 9 - Przemoc wobec osób starszych w ł atach 2019-2022 

Źródło: Dane Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie w .Świdwinie 
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Wykres 10 - Przemoc wobec osób niepe łnosprawnych w latach 2019-2022 
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Źród ło: Dane Gminnego Zespo łu lnterdyscyplinornego ds. Przeciwdzia łonio Przemocy w Rodzinie w Świdwinie 

Na terenie gminy Swidwin w latach 2019-2022 osobami najcz ęściej stosuj ącymi 

przemoc w rodzinie s ą  m ęż czyźni, w 13 przypadkach przemoc stosowa ły kobiety. Najwi ę ksza 

liczba wskazanych jako sprawcy przemocy w rodzinie w latach 2019-2022 boryka ła si ę  

z problemem nadu żywania alkoholu. 

Wykres 11 - Sprawcy przemocy w rodzinie w latach 2019-2022 
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Podsumowuj ąc, na terenie gminy Świdwin przemoc w rodzinie wyst ępuje w rodzinach 

o ró ż nym statusie spo łecznym, cz ęsto łą czy si ę  z problemem nadu żywania alkoholu, niskimi 

dochodami. Przypadki przemocy zdarzaj ą  si ę  w domach rodzinnych, w zamkni ę tym kręgu 

osób, gdzie świadkami s ą  jedynie cz łonkowie rodziny. Dominuj ą cą  form ą  przemocy w rodzinie 

jest zn ęcanie si ę  fizyczne i psychiczne, ofiarami przemocy najcz ęściej są  kobiety i dzieci 

a sprawcami m ęż czyź ni, którzy swoj ą  agresj ę  kierowali wobec żon, konkubin i dzieci. 

Gminny Program Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2023-2030 

Gminny Program Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie zosta ł  opracowany na lata 2023-2030. Program jest spójny z ustawodawstwem 

krajowym oraz strategicznymi dokumentami obowi ązuj ącymi w gminie Świdwin. Podstaw ą  

Programu jest zasada interdyscyplinarno ści, zak ładaj ą ca że wszystkie dzia łania na rzecz 

pomocy rodzinie dotkni ętej problemem przemocy powinny by ć  planowane i realizowane 

przez specjalistów, b ę d ących przedstawicielami ró żnych instytucji. Istotne znaczenie ma 

koordynacja dzia ła ń  i rzeczywista wspó łpraca mi ędzy instytucjami dzia łającymi na rzecz 

rodziny b ęd ącej w kryzysie. 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Zwi ększenie skuteczno ści przeciwdzia łania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali 

zjawiska w gminie Świdwin 

CELE SZCZEGÓ ŁOWE 

1. Sporz ądzanie i gromadzenie statystyk okre ś laj ących skal ę  zjawiska przemocy w 

rodzinach oraz ich aktualizacja; 

2. Poszerzanie świadomo ści, wiedzy i wra ż liwo ści spo łecznej dotycz ącej zjawiska 

przemocy w rodzinie; 

3. Zapewnienie wieloaspektowej pomocy i ochrony dla osób dotkni ę tych przemoc ą  w 

rodzinie; 

4. Oddzia ływanie na osoby stosuj ące przemoc w rodzinie; 

S. Podnoszenie i doskonalenie kompetencji zawodowych osób wykonuj ących zadania z 

zakresu przeciwdzia łania przemocy w rodzinie. 
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Cel główny zostanie osi ągni ę ty poprzez zrealizowanie celów operacyjnych: 

1) Wsparcie rodzin, w których istnieje podejrzenie wyst ępowania przemocy w rodzinie: 

a) prowadzenie pracy socjalnej z rodzinami, w których istnieje podejrzenie, że 

wyst ę puje przemoc, 

b) udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej w ramach świadcze ń  pomocy 

spo łecznej rodzinom dotkni ętym przemoc ą  w rodzinie, 

c) prowadzenie dzia ła ń  edukacyjnych wś ród osób dotkni ę tych przemoc ą  w 

rodzinie w zakresie przys ługuj ących im praw i dost ępnych form pomocy, 

d) wsparcie terapeutyczne dla osób doznaj ących przemocy w rodzinie, udzielanie 

pomocy psychologicznej i terapeuty rodzinnego, 

e) informowanie i motywowanie osób stosuj ących przemoc o mo ż liwości 

uczestnictwa w oddzia ływaniach korekcyjno-edukacyjnych, wsparcie w postaci 

pomocy specjalistycznej: psychologicznej oraz terapeutycznej w tym wsparcie 

terapeuty uzale ż nień , 

f) podejmowanie dzia ła ń  w celu zapewnienia bezpiecznego schronienia dla osób 

dotkni ę tych przemoc ą  w rodzinie. 

2) Pogłę bianie świadomo ści i wra ż liwo ści spo łecznej wobec zjawiska przemocy w 

rodzinie: 

a) podnoszenie wiedzy mieszka ńców gminy Świdwin na temat przemocy w 

rodzinie poprzez rozpowszechnianie materia łów informacyjnych tj. ulotki, 

plakaty, broszury w miejscach ogólnie dost ępnych, 

b) organizowanie i uczestnictwo w kampaniach i programach spo łecznych 

dotycz ących przemocy w rodzinie, 

c) prowadzenie w ś ród dzieci i m łodzie ży z terenu gminy Świdwin dzia ła ń  

profilaktycznych w zakresie przeciwdzia łania przemocy i agresji, poprzez 

prowadzenie zaj ęć  i pogadanek w świetlicach wiejskich, placówkach wsparcia 

dziennego oraz w szko łach na terenie gminy Świdwin. 

3) Udzielanie skutecznego i profesjonalnego wsparcia na rzecz rodzin, w których 

występuje przemoc: 

a) prowadzenie zintegrowanych dzia ła ń  w zakresie przeciwdzia łania przemocy w 

rodzinie w gminie Świdwin poprzez aktywn ą  wspó łprac ę  instytucji tj. Centrum 

Us ł ug Spo łecznych w Gminie Świdwin, placówki o światowe, placówki wsparcia 

dziennego, policja, s ąd rejonowy, kuratorzy s ądowi, organizacje pozarz ądowe i 

inne dzia łaj ące w pomocy dla rodzin „ w których wyst ępuje przemoc, 

b) kontynuowanie wizyt monitoruj ących pracowników socjalnych i policjantów 

dzielnicowych w rodzinach dotkni ętych przemoc ą , 

c) profesjonalizacja kadr zwi ązanych z prac ą  w obszarze przeciwdzia łania 

przemocy w rodzinie, 
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d) diagnozowanie, monitorowanie i reagowanie na niepokoj ące sytuacje mog ące 

świadczyć  o wyst ępowaniu zjawiska przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty Gminnego Programu Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2030 zwi ązane są  z realizowaniem ustawowych 

zapisów, którego celem jest minimalizowanie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz jej 

skutków. Program ten zak łada konieczno ść  podejmowania aktywnych i kompleksowych 

dzia ła ń  skupionych w równiej mierze na przeciwdzia łaniu przemocy, ochronie ofiar przemocy, 

jak i na oddzia ływaniu na osoby, które przyjmuj ą  postawy agresywne i wykazuj ą  zachowania 

przemocowe. Niniejszy program stanowi kontynuacj ę  programu realizowanego w latach 2018-

2022 uzupe łnion ą  o zdobyte umiej ę tno ści i do świadczenia, których efekty b ę d ą  widoczne w: 

a) zmianie postaw spo łeczno ści lokalnej, 

b) zwi ę kszeniu spo łecznej wra ż liwo ści i zaanga żowaniu w problematyk ę  dotycz ącą  

przeciwdzia łania przemocy, 

c) profilaktyce i edukacji dzieci, m łodzie ży i doros łych w zakresie poznania skutków 

stosowania przemocy, 

d) promowaniu metod wychowawczych bez u żywania przemocy, 

e) poszerzeniu dost ępno ści i skuteczno ści pomocy dla osób do świadczaj ących przemocy, 

f) poszerzeniu wiedzy profesjonalnej osób zajmuj ących si ę  pomocą  osobom i rodzinom 

z problemem przemocy w zakresie skutecznej pomocy zarówno dla osób doznaj ących 

jak i stosuj ących przemoc. 
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Cel g łówny, cele szczegó łowe „ kierunki dzia ł a ń , realizatorzy dzia ła ń  oraz wska ź niki 

realizacji dzia ła ń  

Cel główny Cele szczegó łowe Kierunki dzia ła ń  Realizatorzy Wska ź niki 

Zwiększenie Sporz ądzanie i Diagnozowanie i Zespó ł  Liczba za ło żonych 

skuteczności gromadzenie monitorowanie problemu Interdyscyplinarny, Niebieskich Kart, 

przeciwdzia łania statystyk przemocy w rodzinie CUS, Policja, analiza bada ń  
przemocy w okre ś laj ą cych skal ę  GKRPA, szko ły z ankietowych, 

rodzinie oraz zjawiska przemocy terenu gminy statystyki 

zmniejszenie skali w rodzinach oraz Świdwin. okre ś laj ące skal ę  
zjawiska w gminie ich aktualizacja zjawiska przemocy 

Świdwi n 

Poszerzanie Zwię kszenie wiedzy Zespó ł  Liczba 

świadomo ści, mieszka ńców gminy na Interdyscyplinarny, rozpowszechnionych 

wiedzy i temat przemocy w rodzinie CUS, Policja, materia łów 

wra ż liwości min. Poprzez GKRPA, Urz ąd informacyjnych; 

spo łecznej upowszechnianie Gminy, szko ły z Liczba 

dotycz ą cej materia łów edukacyjno- terenu gminy opublikowanych na 

zjawiska przemocy informacyjnych, w tym Świdwin, placówki stronach 

w rodzinie ulotek, plakatów, broszur. wsparcia internetowych 

Publikowanie tre ści dziennego, informacji o 

dotyczą cych organizacje lokalnym systemie 

przeciwdzia łania przemocy pozarz ądowe. wsparcia; 

na stronach internetowych Liczba zaj ęć  dla 

CUS i innych instytucji dzieci i m łodzie ży z 

gminnych. Informowanie o zakresu profilaktyki 

lokalnym systemie pomocy i agresji i przemocy; 

wsparcia. Liczba dzia ła ń  

edukacjach dla 

Prowadzeniu w ś ród dzieci i rodziców; 

m łodzie ży profilaktyki Liczba szkole ń  dla 

agresji i przemocy, poprzez kadry 

organizowanie zaj ęć  w zaanga żowanej w 

ramach szkolnych pomoc dla rodzin z 

programów problemem 

profilaktycznych. przemocy. 

Prowadzenie dzia łalno ści 

profilaktycznej z zakresu 

przeciwdzia łania przemocy 

w rodzinie w ś ród doros łych, 

poprzez dzia łania 
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informacyjne i edukacyjne 

s ł użące wzmocnieniu 

kompetencji rodziców w 

rodzinach zagro żonych 

przemocą . 

Organizowanie dla kadry 

zaanga żowanej w pomoc 

rodzinom z problemem 

przemocy szkole ń  i 

warsztatów dotycz ą cych 

przemocy w rodzinie 

Edukowanie osób 

doznaj ących przemocy w 

zakresie przys ługuj ących im 

praw. 

Zapewnienie Realizowanie procedur Zespó ł  Liczba posiedze ń  

wieloaspektowej Niebieskiej Karty przez Interdyscyplinarny, Zespo ł u 

pomocy i ochrony Zespó ł  Interdyscyplinarny. CUS, Policja, Interdyscyplinarnego 

dla osób GKRPA, szko ły z oraz posiedze ń  grup 

dotknię tych Interweniowanie i terenu gminy roboczych; 

przemocą  w reagowanie w ła ściwych Świdwin, placówki Liczba 

rodzinie s łu żb na zg łoszenia wsparcia sporządzonych 

dotycz ące przemocy w dziennego, formularzy 

rodzinie poprzez wszcz ęcie organizacje Niebieskiej Karty 

procedury Niebieskiej Karty. pozarz ądowe, przez poszczególne 

placówki opieki podmioty; 

Realizowanie pomocy w zdrowotnej, Liczba osób i rodzin 

formie poradnictwa Urząd Gminy, obj ę tych pomocą  

medycznego, kuratorzy s ądowi i spo łeczn ą  w zwi ązku 

psychologicznego, inne instytucje. z przemocą  w 

socjalnego, prawnego, rodzinie; 

zawodowego i rodzinnego. Liczba osób obj ę tych 

poradnictwem; 

Kontynuacja pracy Liczba osób, którym 

terapeuty uzale ż nie ń  z zapewniono miejsce 

rodzinami. w o ś rodkach 

interwencji 

Tworzenie warunków kryzysowej; 

umo ż liwiaj ącym osobom Liczba osób 

doznaj ącym przemocy na doznaj ących 

otrzymanie w pierwszej przemocy, którym 

zapewniono 
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kolejno ści mieszka ń  z mieszkanie z 
zasobów gminnych, zasobów gminnych, 

Liczba dzieci, którym 

Zwi ę kszenie dost ę pno ści zapewniono 

wiedzy dotycz ącej pomocy bezpiecze ństwo w 

dla osób doznaj ących trybie art. 12a 

przemocy w rodzinie, ustawy o 

przeciwdzia łaniu 

Zapewnienie pomocy przemocy w 

osobom doznaj ącym rodzinie. 

przemocy w sytuacjach 

kryzysowych w tym 

zapewnienie miejsca w 

o ś rodkach interwencji 

kryzysowej, 

Zapewnienie 

bezpiecze ń stwa dzieciom 

krzywdzonym w trybie art. 

12a ustawy o 

przeciwdzia łaniu przemocy 

w rodzinie. 

Zapewnienie pomocy w 

formie pracy socjalnej, 

pomocy pieni ęż nej i 

niepieni ęż nej w ramach 

pomocy spo łecznej. 

Oddzia ływanie na Motywowanie osób Zespó ł  Liczba osób 

osoby stosuj ące stosujących przemoc do Interdyscyplinarny, uczestnicz ących w 

przemoc w uczestnictwa w programach CUS, Policja, programie 

rodzinie korekcyjno-edukacyjnych. GKRPA, S ąd, korekcyjno- 

Prokuratura. edukacyjnym; 

Motywowanie osób Liczba osób 

stosujących przemoc korzystaj ących z 

nadu żywaj ących alkoholu porad psychologa, 

do podjęcia leczenia terapeuty 

odwykowego i zaprzestania rodzinnego, 

nadu żywania alkoholu. terapeuty 

uzale ż nie ń ; 

Kierowanie osób Liczba osób, które 

stosuj ących przemoc do podj ęły leczenie 

psychologa, terapeuty uzale żnienia od 

alkoholu. 
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rodzinnego lub terapeuty 

uzale ż nie ń . 

Przeprowadzanie rozmów 

motywujących i 

dyscyplinuj ą cych z osobami 

stosuj ącymi przemoc w celu 

zmiany zachowa ń . 

Podnoszenie i Organizowanie szkole ń  i Zespó ł  Liczba 

doskonalenie warsztatów dla osób Interdyscyplinarny, przeprowadzonych 

kompetencji realizuj ących zadania z CUS. szkole ń ; 

zawodowych osób zakresu przeciwdzia łania Liczba osób 

wykonuj ących przemocy w rodzinie, biorących udzia ł  w 

zadania z zakresu szkoleniach; 

przeciwdzia łania Umo ż liwienie udzia ł u w Liczba osób 

przemocy w ró ż nych formach delegowanych na 

rodzinie doskonalenia zawodowego szkolenia 

(zewn ę trznego) zewn ę trzne. 

Przewidywane efekty realizacji Programu 

Zakłada si ę , że zadania realizowane w ramach Programu doprowadz ą  do zwi ę kszenia 

skuteczno ści pomocy i wsparcia osobom, rodzinom zagro żonym i dotkni ę tym przemoc ą  

poprzez: 

1) wzmocnienie i upowszechnienie dzia ła ń  profilaktycznych w zakresie przemocy w 

rodzinie; 

2) podniesienie świadomo ści spo łecznej w obszarze przeciwdzia łania przemocy w 

rodzinie; 

3) zmniejszenie liczby rodzin i osób dotkni ętych przemoc ą ; 

4) zwi ększenie dost ępno ści do pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom 

do świadczaj ącym przemocy; 

5) podniesienie jako ści usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizuj ących 

zadania z zakresu przeciwdzia łania przemocy w rodzinie; 

6) zintensyfikowanie dzia ła ń  w stosunku do osób stosuj ących przemoc w rodzinie. 
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Finansowanie Programu 

Zadania Programu b ę d ą  realizowane i wdra żane etapowo zgodnie z potrzebami 

mo ż liwo ściami finansowymi Gminy. Ś rodki pochodzi ć  b ęd ą  z bud żetu gminy Świdwin. 

Zadania uj ęte w Programie mog ą  być  tak że finansowane z dotacji oraz ś rodków 

pozabud żetowych pozyskanych z innych ź róde ł . 

Ewaluacja i monitoring 

Monitorowanie Programu prowadzi ć  będ ą  wszystkie podmioty, które w swoim zakresie 

kompetencji realizuj ą  zadania zwi ązane z przeciwdzia łaniem przemocy w rodzinie oraz 

podmioty, którym zlecono zadania do realizacji. 

Ocena realizacji Programu odbywa ć  si ę  b ędzie na podstawie sprawozda ń  z poszczególnych 

dzia ła ń , przedstawionych w rocznym sprawozdaniu z dzia łalno ści Zespo ł u 

Interdyscyplinarnego, przedk ładanym Wójtowi Gminy Świdwin. 
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1 2 	M 111e1 
UCHWAŁANR .1.12023  

RADY GMINY ŚWID WIN 	 RADA GMINY
w Świdwinie 

z dnia ...............2023 r. 	 wp łyn ęło dn 	201ąŁ t. 
L. dz. ................. za ł . 4 Ę••I4jf4t_ 

w sprawie przyj ęcia „Programu usuwania wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin na laga 
2023-2032" 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt i i art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40) oraz „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009- 2032 przyj ętego uchwałą  Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku, po zasi ęgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Szczecinie i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, Rada Gminy Świdwin uchwala, 
co następuje: 

* 1. Przyjmuje się  „Program usuwania wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin na lata 2023-
2032" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

* 2. Traci moc uchwa ła nr XV/112/2008 Rady Gminy Świdwin z dnia 18 września 2008 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin na lata 2008-2032" 

3. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia, 

Przewodniczący Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwi 1Iem 
fo 

Kata -Krak 



Uzasadnienie 

do Uchwaly Nr 	.1.12023 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia ......2023 roku 

w sprawie przyj ęcia „Programu usuwania wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin na 
lata 2023-2032" 

Zgodnie z „Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009- 2032 przyj ętego uchwałą  
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku, rady gmin przyjmuj ą  programy usuwania wyrobów 
azbestowych ze swoich terenów. 

Poprzedni program usuwania wyrobów azbestowych z terenu gminy Świdwin został  
przyj ęty w 2008 roku. Inwentaryzacja wyrobów azbestowych, stanowi ąca część  programu jest już  
nieaktualna. Zaktualizowany Program usuwania wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin 
niezbędny jest do uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie zadania polegaj ącego na usuwaniu wyrobów azbestowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

WLT 
mgr „3Lechock. 
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4nECO 
1. Charakterystyka Gminy 

Gmina wiejska Świdwin jest po łożona w środkowej części województwa 

zachodniopomorskiego, w powiecie świdwińskim. Powierzchnia gminy wynosi 247,25 

km 2 , a zamieszkuje j ą  5 707 mieszka ńców. 

Gmina sąsiaduje z miastem Świdwin oraz gminami: Brze żno, Połczyn-Zdrój, Rąbino i 
S ławoborze w powiecie świdwi ńskim, Drawsko Pomorskie w powiecie drawskim, 

Łobez i Resko w powiecie łobeskim. Sie ć  osadnicza gminy Świdwin liczy 18 sołectw: 
Be łt no, Berkanowo, Bierzwica, Bystrzyna, Cieszeniewo, Cieszyno, Kluczkowo, Krosino, 

Lekowo, Łąkowo, Niemierzyno, Oparzno, Rogalino, Rusinowo, S ława, Smardzko, Stary 

Przybys ław, Świdwinek. 

Gmina Świdwin leży w bezpośrednim sąsiedztwie Pojezierza Drawskiego na tzw. 

Wysoczyźnie Łobeskiej w dolinie rzeki Regi. Unikalne warunki przyrodnicze, 

krajobrazowe oraz czysto ść  wód, powietrza stwarzaj ą  dogodne warunki dla rozwoju 

różnych form turystyki. Walory kulturowe, bogata lesisto ść , po łożenie w odleg łości 50 

km od Morza Ba łtyckiego to dodatkowe atuty tych terenów. O predyspozycjach do 

rozwoju turystyki świadczy równie ż  niskie zaludnieni 25 osób na 1 km2, rolniczy 

charakter gminy (64,8 % stanowi ą  użytki rolne), du ża powierzchnia lasów (26,6 %). 

Lasy leżące w obrębie Nadle śnictwa Świdwin to tereny silnie pofa łdowane o 

charakterystycznych kr ę tych strumykach, morenowych wzniesieniach z licznymi 

jeziorkami i bagnami. Na różnorodno ść  szaty sk ładają  się : sosny, buki, dęby, świerki, 

brzozy, olsze oraz wielogatunkowe runo w tym kilkadziesi ą t gatunków obj ę tych ścisłą  
ochroną . Bogaty jest równie ż  świat zwierzą t, który reprezentuj ą : dziki, jelenie, sarny, 

lisy, a także liczne ptactwo z tak cennymi gatunkami jak: orze ł  bielik, orlik krzykliwy, 

bocian czarny. Jeziora i stawy zajmuj ą  powierzchnię  1,7% pow. gminy. 

Na terenie gminy znajduj ą  się  liczne formy ochrony przyrody, a do najwa żniejszych 

zaliczyć  można: 

Obszar Chronionego krajobrazu: 
• Pojezierze Drawskie 

Obszar NATURA 2000: 
• Dorzecze Regi - PLH320049 
• Bystrzyno - PLH32006 1 
• Ostoja Drawska - PLB3200 19 

Użytek Ekologiczny: 
• Bagno oraz dwa bez nazwy 

Dodatkowo na terenie gminy znajduje się  19 pomników przyrody w postaci drzew i 

g łazów narzutowych. 
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2. Wprowadzenie 

Wyroby azbestowe szczególnie powszechnie wykorzystywano w kilku dziedzinach 
gospodarki. Najliczniejszą  grupę  stanowią  wyroby stosowane w budownictwie. 
Azbest stosowano w wyrobach budowlanych powszechnego u życia: eternit, 
czyli p łyty faliste azbestowo-cementowe o zawarto ści 10-13% azbestu do pokryć  
dachowych, płyty prasowane - p łaskie o zbliżonej zawarto ści azbestu, p łyty KARO 
- dachowe pokrycia lub elewacje, rury azbestowo-cementowe wysokoci ś nieniowe 
(krokidolit) i kanalizacyjne, stosowane tak że jako przewody wentylacyjne i dymowo-
spalinowe (zawartość  azbestu ok. 22%), kszta łtki azbestowo-cementowe oraz 
elementy wielkowymiarowe, stosowane w budownictwie ogólnym i przemys łowym 
(p łyty azbestowo-cementowe p łaskie wykorzystywane w lekkich przegrodach ścian 
warstwowych i stosowane w p łytach warstwowych (stela ż  drewniany; wype łnienie: 
we łna mineralna lub styropian; ściany zewnę trzne: p łyta p łaska azbestowo-
cementowa montowana dwustronnie), prefabrykowane - PW3/A, P2/3W i P ŻW 
3/AIS) 

Azbest móg ł  być  stosowany w budownictwie wszędzie tam, gdzie potrzebna 
była podwyższona odporność  ogniowa i zabezpieczenia ogniochronne elementów 
narażonych lub potencjalnie nara żonych na wysoką  temperaturę  (klapy 
przeciwpożarowe, ciągi telekomunikacyjne, tablice rozdzielcze elektryczne, w ęzły 
ciep łownicze, obudowa klatki schodowej, przej ścia kabli elektrycznych, przewodów 
ciep łowniczych i wentylacyjnych mi ędzy stropami, zabezpieczenia elementów 
stropowych i ściennych strychów, piwnic, dróg ewakuacyjnych, konstrukcji 
stalowych). Azbest stosowano tak że w tkaninach wyg łuszających ha łas. Wyroby 
z azbestem projektanci dobierali indywidualnie do obiektów, z uwzgl ędnieniem 
wymaga ń  przeciwpożarowych. 
Energetyka. Azbest stosowano w elektrociep łowniach i elektrowniach, 
w obmurzach kot łów (jako izolacje termiczne w formie sznurów i tektur 
na uszczelnieniach dylatacji podgrzewaczy powietrza), a tak że w uszczelnieniach 
urządzeń  poddanych wysokiej temperaturze, w zaworach, wymiennikach ciep ła, w 
izolacjach tras ciep łowniczych (jako p łaszcze azbestowo-cementowe lub 
azbestowo-gipsowe). 
Transport. Azbest stosowano do termoizolacji i izolacji elektrycznych urz ądze ń  
grzewczych w elektrowozach, tramwajach, wagonach, metrze (maty azbestowe w 
grzejnikach i tablicach rozdzielni elektrycznych), w termoizolacji silników pojazdów 
mechanicznych, w uszczelkach pod g łowicę , elementach kolektorów 
wydechowych oraz elementach ciernych - sprz ęg łach i hamulcach. Powszechnie 
stosowano azbest w kolejnictwie, w przemy ś le lotniczym i przemy ś le stoczniowym, 
np. w statkach, szczególnie w miejscach nara żonych na ogie ń , wymagających 
zwiększonej odporno ści na wysoką  temperaturę . 
Ustawa Prawo ochrony środowiska uzna ła azbest za substancję  stwarzającą  
szczególne zagro żenie dla ś rodowiska i wymagającą  szczególnej ostrożno ści 
w czasie u żytkowania zawierających ją  wyrobów i przy ich demonta żu, jak również  
przemieszczaniu powsta łych odpadów. 
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3. Szkodliwo ść  azbestu dla zdrowia ludzkiego 

Azbest to nazwa minera łu włóknistego występującego w przyrodzie, 
który wykazuje znaczną  wytrzyma łość  na rozciąganie, źle przewodzi ciep ło, 
ma właściwo ści dźwiękoch łonne i jest względnie odporny na dzia łanie czynników 
chemicznych. Te w ła ściwości azbestu sprawi ły, że sta ł  się  on materia łem bardzo 
rozpowszechnionym w naszym otoczeniu, znajduj ąc zastosowanie przy wytwarzaniu 
ca łej gamy wyrobów przemys łowych, jak i produktów u żywanych w życiu 
codziennym. Wyroby zawierające azbest oraz odpady azbestowe można podzielić  
- w zależności od trwa ło ści i ilo ści zastosowanego spoiwa wiążącego - na: mi ę kkie 
( łamliwe, kruche) i twarde (nie kruche, sztywne). 

„wyroby miękkie" o gęsto ści < 1000 kg/m 3  charakteryzują  się  dużym procentowym 
udzia łem azbestu. Łatwo ulegają  uszkodzeniom, powodując duże emisje py łu 
azbestu. Najczęściej spotykane s ą  w obiektach przemys łowych (elektrociep łownie, 
huty). Nara żeni na oddzia ływanie tych py łów są  pracownicy wykonuj ący remonty 
izolacji lub uszczelnie ń  urządze ń  z udzia łem azbestu. Uszczelnienia w instalacjach 
grzewczych - sznur azbestowy (wymagana jest jego wymiana bez wzgl ędu na stan 
techniczny, z powodu trudnych warunków eksploatacji). 
Wyroby mi ękkie to m.in.: 

- sznury, p łótna, tkaniny z dodatkiem azbestu (lub wykonane z samego 
azbestu); 

- 	p łyty i uszczelki klinkieryt 	(typu gambit, polonit), stosowane 
w ciep łownictwie na złączach rur, zaworów z gorącą  wodą  lub parą ; 

- p łaszcze 	azbestowo-gipsowe 	stosowane 	jako 	izolacja 	rur 
w ciep łownictwie; 

- 	płyty i tektury mi ękkie (stosowane w izolacjach ognioochronnych); 
- p łyty ognioochronne typu pyral" produkcji czechos łowackiej 

lub „sokalit" produkcji NRD, zawierające ok. 30 - 50% azbestu 
(służą  do okładzin ognioochronnych konstrukcji budynków oraz jako sufity 
podwieszane o podwyższonej odporno ści na ogie ń , także jako materia ł  
do klap przeciwpożarowych i przeciw dymnych); 

- natryski azbestowe na konstrukcje stalowe zastosowane jako 
ognioochronne; 

- 	zabezpieczenie stalowej konstrukcji budynków o tzw. konstrukcji 
niesztywnej (np. budynki przemys łowe, biurowe; często są  to obiekty 

indywidualnie projektowane—nasycone" technologi ą  budowlaną  krajów 
zachodnioeuropejskich z lat 60-70., np. budynki ambasad). 

Różne wyroby mi ękkie stosowane w budynkach z lat 60-70: 

a) p łótno azbestowe na uszczelnieniu t łumika drga ń  w systemie klimatyzacji, 

b) tektura azbestowa, 

c) cienki sznur azbestowy. 
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„wyroby twarde" o gęsto ści > 1000 kg/m3 są  to najpowszechniej występujące 
w krajowym budownictwie wyroby zawierające azbest. Charakteryzują  się  du żym 
stopniem zwi ęzłości, dużym udzia łem spoiwa (najczęściej jest nim cement), nisk ą  
procentową  zawarto ścią  azbestu (ok. 5% w p łytach p łaskich lignocementowych 
modyfikowanych, ok. 12 - 13% w p łytach p łaskich i falistych azbestowo-
cementowych i ok. 20% w rurach azbestowo-cementowych). 
W przeciwie ństwie do wyrobów mi ękkich, przez d ługi okres pozostaj ą  wyrobami 
emitującymi ma łe ilo ści pyłu azbestu. Można je więc uważać  za mniej gro źne 
w u żytkowaniu oraz podczas prac remontowych od wyrobów mi ękkich. 
Mniej groźne są  też  ich odpady. Emisja py łu azbestu mo że powstawać  podczas 
uszkodze ń  mechanicznych, np. przy pi łowaniu lub szlifowaniu szybkoobrotowymi 
narzędziami elektrycznymi, nie wyposa żonymi w miejscowe odciągi py łu. 
Do emisji py łu dochodzi także w trakcie trwania destrukcji, np. emituj ą  go stare p łyty 
pokryć  dachowych azbestowo-cementowych o naruszonej przez czynniki 
atmosferyczne lub chemiczne powierzchni zewn ę trznej. Wówczas zanieczyszczony 
jest też  grunt w bezpo ś rednim sąsiedztwie rynny odprowadzającej wodę  opadową . 

Wyroby twarde to m.in.: 
- p łyty azbestowo-cementowe faliste, 
- p łyty azbestowo-cementowe p łaskie prasowane, 
- p łyty azbestowo-cementowe karo, 
- p łyty warstwowe PW3/A i podobne, 
- rury azbestowo-cementowe, 
- złącza, listwy, gąsiory wykonane z azbestocementu, 
- p łaszcze azbestowo-cementowe stosowane w izolacji rur 

w ciep łownictwie. 
Azbest jest naturalnym, praktycznie niezniszczalnym surowcem o budowie 
w łóknistej. P ęczki włókien mogą  rozszczepić  się  na włókna cie ńsze niż  ludzki włos. 
Dopóki w łókna nie są  uwalniane do powietrza i nie wyst ępuje ich wdychanie, 
wyroby z udzia łem azbestu nie stanowią  zagrożenia dla zdrowia. 
Na występowanie i typ patologii wp ływa rodzaj azbestu, wymiary tworzących 

go w łókien i ich stężenie oraz czas trwania nara żenia. Biologiczna agresywno ść  pyłu 
azbestowego jest zależna od stopnia penetracji i liczby w łókien, które uleg ły retencji 
w p łucach. Dużą  rolę  odgrywa także wraż liwość  osobnicza (podatno ść  danej 
osoby) i palenie papierosów. Unoszące się  w powietrzu, niewidoczne dla oka, 

w łókna azbestowe są  wdychane przez ludzi i wnikaj ą  do organizmu cz łowieka przez 

układ oddechowy. 

Zalegające w p łucach włókna mogą  powodować  zwłóknienie tkanki p łucnej, czyli 

azbestozę , ale także raka p łuc i międzyb łoniaka opłucnej. Azbest jest najbardziej 
niebezpiecznym czynnikiem rakotwórczym. Najwi ę ksze zagrożenie stanowią  włókna 

mikroskopijnej wielko ści, które na zawsze pozostaj ą  w p łucach i mogą  powodować  
choroby nowotworowe p łuc. Ważna jest świadomość , że choroby wywo łane 

azbestem rozwijaj ą  się  po 10-40 latach od czasu kontaktu z azbestem. 
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Wyroby azbestowe b ędące w dobrym stanie technicznym oraz odpowiednio 

zabezpieczone nie stanowi ą  istotnego zagro żenia dla zdrowia ludzkiego. Zagro żenie 

jednak pojawia się  wówczas, gdy zaistniej ą  warunki stwarzające możliwo ści 

uwalniania si ę  włókien azbestowych do otoczenia. Do sytuacji takich dochodzi 

najczęściej w wyniku poddawania elementów azbestowych obróbce 

mechanicznej, jak równie ż  wskutek naruszania struktury wyrobu spowodowanej 

naturalnym starzeniem si ę  materia łu oraz pod wp ływem oddzia ływania czynników 

atmosferycznych. 

Azbest jest zaliczany do dziesi ęciu najgro źniejszych substancji zanieczyszczaj ących 

na ziemi. W związku z tym, azbest znajduje się  w wykazie opracowanym przez 

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Spo łecznej, jako niebezpieczna substancja chemiczna 

o udowodnionym dzia łaniu rakotwórczym dla człowieka. Badania naukowe 

udowodni ły, że azbest stanowi powa żne zagro żenie dla zdrowia w nast ępstwie 
d ługotrwa łego nara żania dróg oddechowych na wdychanie jego w łókien. 

Największe zagro żenie dla organizmu ludzkiego stanowi ą  włókna respirabilne, 

czyli takie, które mog ą  występować  w postaci trwa łego aerozolu w powietrzu 

i przedostawa ć  się  z wdychanym powietrzem do organizmu. S ą  one d łuższe 

od 5 mikrometrów, mają  grubość  nie wię kszą  niż  3 mikrometry i stosunek d ługo ści do 

średnicy mniejszy niż  3:1. 

W łókna te wdychane do p ęcherzyków p łucnych, nie mogą  już  być  wydalone. 

Ich szkodliwe dzia łanie może ujawnić  się  dopiero po wielu latach w postaci 

następujących schorze ń : pylica azbestowa (azbestoza), mi ędzyb łoniaki op łucnej 

i rak p łuc. Im więcej jest w łókien w powietrzu, którym oddychamy, tym wi ększe jest 

ryzyko zachorowania na choroby wywo łane azbestem. 
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4. Prawne aspekty dotyczące postępowania z wyrobami zawieraj ącymi 

azbest 

Od 1997 r. w na terenie Polski obowi ązuje zakaz produkcji, handlu oraz stosowania 
wyrobów zawierających azbest. Zakaz taki wprowadzono ustaw ą  z 19 czerwca 1997 
r. o zakazie stosowania wyrobów zawieraj ących azbest (tj. Dz.U. z 2020 roku, poz. 
1680). W następnych latach wprowadzono szereg kolejnych aktów prawnych 
(ustaw i rozporządzeń ) regulujących kwestie związane z postępowaniem 
i usuwaniem wyrobów zawieraj ących azbest. Szczegó łowy ich wykaz przedstawiono 
w dalszej części niniejszego opracowania - Materia ły źród łowe". Uzupe łnieniem 
aktów prawnych w przedstawionym zakresie jest ,Program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierajqcych azbest stosowanych na terytorium Polski" przyję ty przez 
Radę  Ministrów w dniu 15 marca 2010 r. oraz lokalne programy usuwania azbestu 
realizowane przez gminy, powiaty i województwa. 

Innym dokumentem jest Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 
uchwalony przez Rad ę  Ministrów w dniu I 4.07.2009 r., nast ępnie zmieniony uchwałą  
Rady Ministrów z dnia 15.03.2010 r., który utrzymuje cele przyj ę tego przez Rad ę  
Ministrów Programu usuwania azbestu i wyrobów zawieraj ących azbest 
stosowanych na terytorium Polski", w tym: 

- 	usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawieraj ących azbest, 
- minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 

obecno ścią  azbestu na terytorium kraju, 
- 	likwidacja szkodliwego oddzia ływania azbestu na środowisko. 

Polskie prawodawstwo dopuszcza wykorzystywanie azbestu lub wyrobów 
zawierających azbest w u żytkowanych budynkach, instalacjach lub urządzeniach 

nie d łużej niż  do dnia 31 grudnia 2032 roku. W sposób szczegó łowy okre ś la równie ż  
wymagania dotyczące postępowania z wyrobami i odpadami azbestowymi, 

obowiązki organów administracji, a tak że w ła ścicieli i zarządców nieruchomo ści w 

tym zakresie oraz obowi ązki wykonawców prac polegających na zabezpieczeniu 

i usuwaniu wyrobów zawieraj ących azbest. 

Podstawowe obowi ązki organów samorządowych, wła ścicieli i zarządców 

nieruchomo ści oraz przedsiębiorców prowadzących dzia łalność , w wyniku której 

powstają  odpady zawierające azbest, przedstawiono poniżej. 

Obowiązki gminy: 

- 	gromadzenie informacji 	przekazywanych 	przez osoby fizyczne 

(w ła ścicieli i zarządców nieruchomo ści) o wyrobach zawierających azbest 

i miejscu ich wykorzystywania; 
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- 	przedkładanie marsza łkowi województwa informacji o rodzaju, 
ilo ści i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne 
zagrożenie dla ś rodowiska, w tym azbestu; 

	

- 	zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie przedk ładania marsza łkowi 
województwa informacji o rodzaju, ilo ści i miejsca występowania substancji 
stwarzających szczególne zagro żenie dla środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 24), 
informacje dotyczące wyrobów zawierających azbest są  bezpo ś rednio 
wprowadzane przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta do bazy 
azbestowej administrowanej przez ministra w ła ściwego do spraw gospodarki, 
dostępnej za po średnictwem sieci Internetowej pod adresem 
www.bazaazbestowa.goy.pl . 

Obowiązki marsza ł ka: 

	

- 	udzielanie zezwole ń  na wytwarzanie oraz transport odpadów 
niebezpiecznych w tym zawierających azbest (rejestr BIDO); 

Obowiązki w ła ścicieli, zarządców lub u żytkowników nieruchomo ści: 

- kontrola wyrobów zawieraj ących azbest znajduj ących się  w obiektach, 
urządzeniach budowlanych, urządzeniach przemys łowych lub innych 
miejscach zawierających azbest; 

- sporządzenie i przed łożenie odpowiedniemu organowi oceny stanu 
i dokumentacji miejsca zawieraj ącego azbest; 

- usuwanie wyrobów zawieraj ących azbest zakwalifikowanych zgodnie 
z oceną  do wymiany na skutek nadmiernego zu życia wyrobu lub jego 
uszkodzenia; 

	

- 	sporządzenie (corocznie) planu kontroli jako ści powietrza obejmującej 
pomiar stężenia azbestu, dla ka żdego pomieszczenia, w którym znajduj ą  
się  instalacje lub urządzenia zawierające azbest lub wyroby zawieraj ące 
azbest; 
przegląd i oznakowanie, w sposób przewidziany przez prawo, miejsc, 
w których był  lub jest wykorzystywany azbest lub wyroby zawieraj ące azbest; 
sporządzenie i przed łożenie marsza łkowi województwa (dot. 
przedsiębiorców) lub burmistrzowi (dot. osób fizycznych nie b ędących 
przedsiębiorcami) oraz coroczna aktualizacja informacji 0: 

• wyrobach zawieraj ących azbest i miejscu ich wykorzystywania; 
• wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zosta ło 

zako ńczone; 
• zg łoszenie w ła ściwemu organowi architektoniczno-budowlanemu 

oraz powiatowemu inspektorowi sanitarnemu prac polegaj ących na 
zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów zawieraj ących azbest zgodnie 
z przepisami budowlanymi. 
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Obowiązki wykonawców prac polegajqcych na zabezpieczeniu i usuwaniu 
wyrobów zawieraj ących azbest: 

- 	Zapisy ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. (Dz.U. z 2010 r. Nr 28 poz. 145) 
o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw zezwalaj ą  
od dnia 01 stycznia 2013 r. na świadczenie us ług związanych z robotami 
polegającymi na zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawieraj ących azbest 
wszystkim przedsi ębiorcom, którzy b ędą  chcieli takie prace prowadzi ć . Na 
prowadzenie dzia łalności w tym zakresie konieczne jest posiadanie wpisu do 
rejestru BDQ prowadzonego przez odpowiedni Urząd Marsza łkowski; 

-  przeszkolenie przez uprawnion ą  instytucję  zatrudnianych pracowników 
i osób kierujących lub nadzorujących, w zakresie bezpiecze ństwa i higieny 
pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu tych wyrobów oraz w zakresie 
przestrzegania procedur dotyczących bezpiecznego post ępowania 
z wyrobami zawierającymi azbest; 
opracowanie przed rozpoczęciem prac szczegó łowego planu prac 
usuwania wyrobów zawieraj ących azbest, obejmuj ącego: 

• identyfikację  azbestu w przewidzianych do usuni ęcia materia łach, na 
podstawie udokumentowanej informacji od wła ściciela 
lub zarządcy obiektu albo też  na podstawie badań  
przeprowadzonych przez akredytowane laboratorium, 

• informacje o metodach wykonywania planowanych prac, 
• zakres niezb ędnych zabezpiecze ń  pracowników oraz środowiska 

przed 	narażeniem 	na 	szkodliwość 	emisji 	azbestu, 
w tym problematykę  okre ś loną  przepisami dotyczącymi planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 

• ustalenie niezb ędnego dla rodzaju wykonywanych prac monitoringu 
powietrza, 

• posiadanie niezb ędnego wyposażenia technicznego I socjalnego 
zapewniającego prowadzenie okre ś lonych planem prac 
oraz zabezpiecze ń  pracowników i ś rodowiska przed nara żeniem 
na dzia łanie azbestu; 

zg łoszenie prac polegaj ących na zabezpieczeniu lub usuni ęciu wyrobów 
zawierających azbest z obiektu, urz ądzenia budowlanego lub instalacji 
przemys łowej, w ła ściwemu organowi nadzoru budowlanego, powiatowemu 
inspektorowi sanitarnemu oraz w ła ściwemu okręgowemu inspektorowi pracy; 

- zapewnienie warunków bezpiecznego usuwania wyrobów zawieraj ących 
azbest z miejsca ich występowania w sposób okre ś lony w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego u żytkowania i usuwania wyrobów zawieraj ących azbest (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649) oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 5 
sierpnia 2010 (Dz. U. z2OlOr. Nr 162, poz. 1089); 

11 



AnECO 
- z łożenie w ła ścicielowi, u żytkownikowi wieczystemu lub zarz ądcy 

nieruchomo ści, urządzenia budowlanego, instalacji przemys łowej 

lub innego miejsca zawieraj ącego azbest, pisemnego o świadczenia 

o prawid łowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z py łu 

azbestowego, z zachowaniem w ła ściwych przepisów technicznych 

i sanitarnych. 

Warunkiem koniecznym bezpiecznego, dla ludzi i środowiska, u żytkowania 

i usuwania wyrobów zawieraj ących azbest jest rzetelnie sporz ądzona 

inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest i ocena ich stanu, okre ś lająca, 
w zależno ści od rodzaju, stanu i sposobu zastosowania azbestu, stopie ń  pilności 

wymiany wyrobów zawieraj ących azbest. 

W rozporządzeniach Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 

wymaga ń  w zakresie wykorzystywania wyrobów zawieraj ących azbest 

oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urz ądze ń , w których by ły 

lub są  wykorzystywane wyroby zawieraj ące azbest oraz z dnia 2 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego u żytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest, za łożono wykonanie inwentaryzacji oraz dokonanie 

corocznej oceny stanu wyrobów zawieraj ących azbest. Od roku 2004 w ła ściciele 

i zarządcy obiektów zobligowani s ą  do przekazywania marsza łkowi województwa 

i wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta informacji o wyrobach 

zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania oraz informacji o wyrobach, 

których wykorzystanie zako ńczono. 

Przepisy w sposób bezpo średni nie precyzują , kto może być  wykonawcą  prac 

polegających na zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawieraj ących azbest, biorąc 

jednak pod uwag ę  obowiązki jakie postawiono przed wykonawc ą , wnioskować  
należy, że tego typu prace powinna wykonywa ć  wyspecjalizowana jednostka 

posiadająca stosowne zezwolenia oraz wyposa żenie techniczne i socjalne 

zapewniające prowadzenie prac oraz odpowiednie zabezpieczenie pracowników 

i środowiska przez nara żeniem na dzia łanie azbestu. 

Od 24 stycznia 2018 roku firmy zajmuj ące się  transportem odpadów zawieraj ących 

azbest muszą  posiadać  wpis do rejestr BDO - www.bdo.mos.goy.pl . Wpisu dokonuje 

odpowiedni do siedziby firmy Urząd Marsza łkowski. 

Od 15 stycznia 2019 roku wszystkie firmy zajmuj ące się  gospodarowaniem 

odpadami, w tym wytwarzaniem odpadów zawieraj ących azbest, są  zobowiązane 

do złożenia wniosku o wpis do rejestru BDO uprawniaj ącego je do prowadzenie 

dzia łalno ści w tym zakresie. 

Rejestr BDO jest ogólnie dost ępny i ka żdy może sprawdzić  czy dana firma posiada 

uprawnienia do prac zwi ązanych z azbestem i transportu odpadów 

niebezpiecznych. 
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W przypadkach nieprzestrzegania na łożonych na jednostki organizacyjne i osoby 
fizyczne obowiązków w zakresie bezpiecznego wykorzystania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest oraz obowiązków sprawozdawczo ści w tym zakresie mają  
zastosowanie zapisy tytu łu VI ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
ś rodowiska. Przewidują  one w takich przypadkach odpowiedzialno ść  karną  tj. kary 
aresztu, ograniczenia wolno ści lub grzywny orzekane na podstawie przepisów 
kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia oraz odpowiedzialność  
administracyjn ą  poprzez wstrzymanie prowadzonej przez podmiot korzystaj ący ze 
ś rodowiska lub osob ę  fizyczną  dzia łalności powodującej pogorszenie stanu 
ś rodowiska w znacznych rozmiarach lub zagra żającej życiu lub zdrowiu ludzi. 
Ponadto do odpowiedzialno ści za szkody spowodowane oddzia ływaniem na 
ś rodowisko, w tym równie ż  powsta łe w wyniku post ępowania z wyrobami 
zawierającymi azbest, mają  zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

Zasady ochrony środowiska przyrodniczego. 

W przypadku prowadzenia prac rozbiórkowych, remontowych, modernizacyjnych 
termomodernizacyjnych (które mog ą  być  prowadzone w celu eliminacji azbestu 

wbudowanego w elementy konstrukcyjne i izolacyjne obiektów budowlanych), 
przed ich rozpoczęciem, zarządca budynku powinien zleci ć  ornitologowi 
inwentaryzację  przyrodniczą  w zakresie występowania ptaków gatunków 
chronionych, w szczególno ści jerzyka (Apus opus). Jerzyk obję ty jest ochron ą  
gatunkową  ścisłą , na mocy rozporządzenia Ministra Ś rodowiska z dnia 16.12.2016 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej zwierzą t (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183 z pó źn. zm .). W 
sytuacji, gdy zniszczenie schronienia jerzyka jest konieczne, nale ży zwrócić  się  do 
RDOŚ  o wydanie stosownego zezwolenia oraz zapewni ć  temu gatunkowi zastępcze 
miejsce l ęgowe. Podczas remontu czy termomodernizacji budynku nale ży 
zawiesza ć  budki l ęgowe dla tych ptaków w miejscach, gdzie dotychczas mia ły one 
swoje lęgi. Zgodnie z ww. ustawą  oraz rozporządzeniem, w stosunku do ptaków 
obowiązuje zakaz zabijania, okaleczania, chwytania, niszczenia jaj, postaci 
m łodocianych i form rozwojowych, niszczenia gniazd i innych schronie ń  oraz 
umy ś lnego p łoszenia i niepokojenia oraz niszczenia ich siedlisk i ostoi. W razie 
stwierdzenia występowania chronionych gatunków ptaków, jak i chronionych 
gatunków nietoperzy, termin i sposób wykonania prac nale ży dostosowa ć  do ich 
okresów lęgowych i rozrodczych oraz okresu hibernacji. Dopuszcza si ę  odstępstwo 
od zakazu usuwania gniazd ptasich z obiektów budowlanych i terenów zieleni, je żeli 
wymagają  tego względy bezpiecze ństwa lub sanitarne, ale tylko od dnia 
16 pa ździernika do ko ńca lutego, czyli przed kolejnym okresem l ęgowym. Dzia łania 
takie można prowadzić  jedynie po uzyskaniu zwolnienia z zakazów, które w stosunku 
do gatunków obję tych ochroną  ścisłą  wydaje Generalny Dyrektor Ochrony 
Ś rodowiska, a w stosunku do gatunków obj ę tych ochroną  częściową  Regionalny 
Dyrektor Ochrony Ś rodowiska. 
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S. Celi zadania programu 

G łównym Celem Programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów 

zawierających azbest z otoczenia cz łowieka oraz ich bezpieczne i prawid łowe 

unieszkodliwienie. 

W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której gmina 

zamierza udzieli ć  osobom decydującym się  na usuni ęcie elementów zawieraj ących 

azbest z budynków lub budowli. Pomoc ta ma na celu zach ęcić  do podejmowania 

tego rodzaju dzia ła ń  oraz zmniejszy ć  ryzyko związane z nieprawid łowym ich 

wykonaniem. 

Program zak łada realizacj ę  następujących zada ń : 

1. inwentaryzacj ę  z natury obiektów zawieraj ących azbest (ustalenie skali 

występowania i lokalizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy), 

2. edukację  mieszka ńców w zakresie szkodliwo ści azbestu dla zdrowia 

człowieka i procedur usuwania, zabezpieczania i unieszkodliwiania wyrobów 

azbestowych, 

3. propagowanie w ła ściwych metod i sposobów bezpiecznego 

dla ś rodowiska i zdrowia cz łowieka usuwania azbestu, 

4. zapoznanie i pomoc mieszka ńcom gminy w pozyskiwaniu środków 

finansowych na zadania zwi ązane z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, 

S. bieżący monitoring realizacji programu i okresowe raportowanie 

jego realizacji w ładzom samorządowym i mieszka ńcom. 
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6. Inwentaryzacja wyrobów azbestowych 

6.1 Metodyka i zakres inwentaryzacji 

Z umowy pomiędzy zamawiającym a wykonawc ą  wynikają  parametry uję te 
w identyfikacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy. 
Są  to: 

1. obszar geograficzny - inwentaryzacja obj ęła teren ca łej gminy, 

2. miejscowość  - wszystkie miejscowo ści znajdujące się  na terenie gminy, 

3. oznaczenie posesji - numer geodezyjny posesji oraz numer obr ębu 
terytorialnego na której wyst ępuje azbest, 

4. rodzaj obiektu - miejsce występowania azbestu ze wskazaniem na rodzaj 
obiektu (mieszkalny, gospodarczy, azbest zalegaj ący na posesji - oznaczony 
jako „Iuz"), 

5. ilość  azbestu - ilość  zinwentaryzowanego azbestu w kg, m, m 2 , 

6. rodzaj wyrobu azbestowego - rodzaj wyrobu, w którym znajduje si ę  azbest 
(p łyta falista, p łaska, PWA-3, rury itp.), 

7. stopień  pilno ści usunięcia - kwalifikacja zinwentaryzowanego azbestu 
ze względu na jego stan i stopie ń  pilno ści usunięcia. 

Inwentaryzacja prowadzona by ła w oparciu o spis z natury. W trakcie prac 
terenowych przedstawiciele wykonawcy odwiedzili wszystkie posesje, dokonuj ąc 
obmiaru miejsc wyst ępowania azbestu. 

Informacje zbierane podczas inwentaryzacji - podczas prowadzonej identyfikacji 
występowania wyrobów zawierających azbest, w przypadku jego wyst ępowania 
ustalano następujące dane: 

• adresowe - miejscowo ść , 

• ewidencyjne - obręb i numer dzia łki, 

• rodzaj budynku - mieszkalny, gospodarczy, luz, 

• powierzchnia pokrycia dachowego [w m 21 - pomiar lub oszacowanie 
powierzchni dachowej budynku, 

• rodzaj wyrobu azbestowego - mo ż liwe jest występowanie następujących 
rodzajów wyrobów zawieraj ących azbest: 

• p łyta azbestowo-cementowa falista, stosowana w budownictwie - 
przyję to do okre ś lania masy przelicznik 15 kg/m 2  powierzchni p łyty 
azbestowej, 

• p łyta azbestowo-cementowa p łaska (potocznie zwana karo) 
stosowana w budownictwie - przyj ę to do okre ś lenia masy przelicznik 
15 kg/m 2  powierzchni p łyty azbestowej, 
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Wprowadzenie niezb ędnych informacji do Bazy Azbestowej - wyniki inwentaryzacji 
zosta ły wprowadzone do Bazy Azbestowej w zakresie wymaganym do gromadzenia 
i przetwarzania informacji o wyrobach zawieraj ących azbest. 

6.2 Wyniki inwentaryzacji 

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji stwierdzono wyst ępowanie 
materia łów zawierających azbest na istniejących budynkach i budowlach. 
Z inwentaryzacji wynika, że na terenie gminy występują  następujące materia ły 
zawierających azbest. Są  to: 

• p łyta azbestowo-cementowa falista, stosowana w przewa żającej ilo ści jako 
pokrycie dachowe budynków mieszkalnych i gospodarczych 

• p łyta azbestowo-cementowa p łaska (zwana karo) stosowana jako pokrycie 
dachów. 

Inwentaryzacja wykaza ła, że na terenie gminy, wyroby azbestowo-cementowe 
zosta ły zidentyfikowane w 801 miejscach, z czego 102 to pokrycia dachowe 
budynków mieszkalnych, 647 to azbest na budynkach gospodarczych i innych, 
a w 52 lokalizacjach azbest zidentyfikowano na obiektach, które nie znajdowa ły się  
w ewidencji lub azbest zalega ł  na posesji - oznaczone jako „luz". 

Łączna ilość  materia łów zawierających azbest, które zidentyfikowano na terenie 
Gminy Świdwin to: 

1 844 262,5 kg 
z czego: 

na budynki mieszkalne przypada 	 12179 m2 tj. 	9,91% 

na budynki gospodarcze i inne przypada 	 105 548,5 m 2  tj. 85,84% 

na luz 	przypada 	 5 234 m 2  tj. 	4,26% 

Tabela 1 Zbiorcze zestawienie wyst ępowania azbestu z podzia łem na miejsce występowania 

Miejsce 
Ilość  [szt.] Pow. [m2 ] Masa [kg] 

występowania  

Budynek mieszkalny 102 12 179 182 685 

Budynek 647 105 548,5 1 583 067,5 
gospodarczy  

Luz 52 5234 78510 

Razem 801 122 961,5 1844262,5 

Ź ród ło: opracowanie w łasne 
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Ze względu na rodzaj wyrobów zawieraj ących azbest podzia ł  na terenie gminy jest 

następujący: 

Tabela 2 Zbiorcze zestawienie wyst ępowania azbestu ze wzgl ędu na rodzaj wyrobu zawierającego 
azbest 

Lp. Rodzaj wyrobu Ilość  [szt.] Pow. [m 2 ] Masa [kg] 

1 Płyty faliste 797 122 631,5 I 839 472,5 
2 P łyty płaskie 4 330 4 790 

Łącznie: budynki I luz 801 122 961,5 1 844 262,5 

Źród ło: opracowanie w łasne 

6.3 Kwalifikacja zinwentaryzowanych wyrobów z uwagi na stopie ń  pilno ści ich 
usunięcia. 

Podczas inwentaryzacji by ła dokonywana ocena stanu i mo żliwo ści bezpiecznego 

użytkowania wyrobów zawieraj ących azbest. Ocen ę  przeprowadzono zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo łecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. (Dz.U. Nr 71 poz. 649 z późn zm.) i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

5 sierpnia 2010 r. (Dz.U. Nr 162 poz. 1089) obowiązek dokonania oceny stanu nale ży 

do wła ściciela, u żytkownika wieczystego lub zarz ądcy nieruchomo ści, a wyniki 

oceny stanu i mo żliwości bezpiecznego u żytkowania wyrobów zawieraj ących 

azbest powinien by ć  sporządzony w jednym egzemplarzu. Wype łniony egzemplarz 

oceny stanu i mo ż liwości bezpiecznego u żytkowania wyrobów zawierających 

azbest" powinien być  przechowywany z dokumentacj ą  miejsca zawieraj ącego 

azbest. 

Harmonogram oceny stanu mo żliwo ści bezpiecznego u żytkowania wyrobów 

zawierających azbest. W zale żności od uzyskanych wyników, okre ś la 

się  trzy rodzaje wyrobów ze wzgl ędu na potrzeb ę  ich unieszkodliwiania: 

• I stopie ń  - od 120 punktów w górę , wymagane pilne usuni ęcie (wymiana 

na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie; 

• II stopie ń  od 95 do 115 punktów, ponowna ocena wymagana w terminie do 1 

roku; 

• III - stopie ń  - do 90 punktów, wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat. 

W tabeli nr 3 przedstawiono proponowane zbiorcze zestawienie 

wg przewidywanego terminu usunięcia wyrobów zawieraj ących azbest. 

Finansowe aspekty zwi ązane z unieszkodliwieniem wyrobów azbestowych 

omówiono w punkcie 12, a harmonogram dzia ła ń  w punkcie 13 (tabela nr 8) 
niniejszego opracowania. 
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Tabela 3 Zbiorcze zestawienie wg przewidywanego terminu usuni ęcia wyrobów zawieraj ących azbest 

- 
- 

Przewidywana data 
unieszkodliwienia 

Masa Udzia ł  
[kg] % 

1 2023 - 2024 r. 96300,0 5,22% 

2 2025-2027r. 771 732,5 41,85% 

3 2028-2032r. 976230,0 52,93% 

Razem 1 844 262,5 100% 
Ź ród ło: opracowanie w łasne 

Szczegó łowy wykaz obiektów budowlanych, w których wyst ępują  elementy 
zawierające azbest jest przedstawiony w za łączniku nr 1. 

W tabeli nr 4 przedstawiono wyst ępowanie wyrobów zawierających azbest 
wg form w łasno ści. 

Tabela 4 Zestawienie zbiorcze wyst ępowania azbestu wg form w łasno ści 

Lp. Forma własnosci 
Ilość  obiektów Powierzchnia 

[m2] 
Masa [kg] 

1 Osoby fizyczne 764 89 772 1 346 420 

2 Osoby prawne 37 33 189,5 497 842,5 

Razem 801 122961,5 1844262,5 

Źród ło: opracowanie w łasne 
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8. Program dzia ła ń  zmierzający do usunięcia wyrobów azbestowych 

Strategia usuwania wyrobów zawieraj ących azbest i unieszkodliwiania odpadów 
azbestowych. 

Strategia usuwania wyrobów zawieraj ących azbest i unieszkodliwiania odpadów 

azbestowych z obszaru gminy Świdwin zosta ła oparta na nast ępujących kierunkach 
dzia ła ń . 

1. Inwentaryzacja 

Rozpoznanie ilo ści, rodzaju wyrobów azbestowych i obiektów (rodzaj budynku, 

nr dzia łki i obręb ewidencyjny) na terenie gminy Świdwin. 

2. Baza danych 

Opracowanie i wprowadzenie do Bazy Azbestowej danych o wyrobach 

i odpadach zawieraj ących azbest, a dotycz ących lokalizacji, ilo ści, rodzaju 
występujących wyrobów oraz stanu wyrobów zawieraj ących azbest, na 

podstawie informacji zebranych podczas inwentaryzacji zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo łecznej 

z 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego u żytkowania 

i usuwania wyrobów zawieraj ących azbest. 

3. Aktualizacja bazy danych 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20 grudnia 2012 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu przedk ładania marsza łkowi 

województwa informacji o rodzaju, ilo ści i miejscach występowania substancji 

stwarzających szczególne zagro żenie dla środowiska dotyczące wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2015 r. poz. 1450), informacje o wyrobach 

azbestowych są  bezpo średnio wprowadzane i aktualizowane przez wójta, 

burmistrza, prezydenta miasta do bazy azbestowej administrowanej przez 

ministra wła ściwego do spraw gospodarki, dost ępnej za po średnictwem sieci 

Internet pod adresem www.bazaazbestowa.goy.pl  prowadzonej w formie 

elektronicznej przy u życiu systemu teleinformatycznego. 

4. Przep ływ informacji 
Na wójcie, burmistrzu, prezydencie miasta ci ąży obowiązek przedk ładania 

marsza łkowi informacji o rodzaju, ilo ści i miejscach występowania azbestu. 

Informacje te przedk ładane są  raz na rok, do 31 marca za poprzedni 

rok kalendarzowy, wg okre ś lonego wzoru, zgodnie z rozporz ądzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 23 lipca 2009 r. w sprawie sposobu przedk ładania 

marsza łkom informacji o rodzaju, ilo ści i miejscach wyst ępowania substancji 

stwarzających szczególne zagro żenie dla środowiska. 
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Najnowsze rozporządzenia w sprawie przedk ładania marsza łkowi województwa 

informacji mi ędzy innymi o wyrobach zawieraj ących azbest to: 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. (Dz.U. 2015 poz. 

1450) zmieniające rozporządzenie w sprawie przedk ładania marsza łkowi 

województwa informacji o rodzaju, ilo ści i miejscach wyst ępowania substancji 

stwarzających szczególne zagro żenie dla środowiska 

informacje dotyczące wyrobów zawieraj ących azbest s ą  bezpo średnio 

wprowadzane przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta do bazy azbestowej 

administrowanej przez ministra w ła ściwego do spraw gospodarki, dost ępnej za 
po średnictwem sieci Internet pod adresem www.bazaazbestowa.goy.pl " 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia przez marsza łka województwa rejestru wyrobów zawieraj ących 

azbest (Dz.U. z 2013 r. poz. 25) 

„rejestr wyrobów zawieraj ących azbest jest prowadzony przez marsza łka 

województwa i stanowi integraln ą  część  bazy azbestowej administrowanej przez 

ministra przedsi ębiorczo ści i technologii dost ępnej za po średnictwem sieci 

Internet pod adresem www.bazaazbestowa.goy.pl ." 

5. Monitoring usuwania odpadów azbestowych 

Zaktywizowanie dzia ła ń  dyspozycyjno - kontrolnych nadzoru usuwania azbestu 

z terenu gminy Świdwin oraz usprawnienie monitoringu bezpiecznego usuwania 

wyrobów zawierających azbest i sk ładowania odpadów azbestowych. 

6. Edukacja ekologiczna 

Zwiększenie świadomo ści ekologicznej mieszka ńców gminy Świdwin poprzez 

organizację  kampanii informacyjnej na temat szkodliwo ści azbestu 

i jego wyrobów dla zdrowia i życia, a także o bezpiecznym u żytkowaniu, 

usuwaniu wyrobów zawierających azbest i post ępowaniu z tymi wyrobami. 

7. Usuwanie wyrobów zawieraj ących azbest 

Bezpieczne usuwanie wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy Świdwin 

zgodnie z przepisami prawa i unieszkodliwianie odpadów azbestowych w sposób 

bezpieczny dla ludzi i środowiska. 
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9. Monitoring realizacji Programu i wska źniki realizacji 

Wdrożenie monitoringu realizacji Programu usuwania wyrobów zawieraj ących 

azbest i unieszkodliwiania odpadów azbestowych jest istotnym elementem 

pomiarowo-kontrolnym. Dzi ęki niemu, możliwe będzie sta łe i precyzyjne 

nadzorowanie post ępu eliminowania uciąż liwo ści z terenu gminy. 

Monitoringiem zajmowa ć  się  będą  pracownicy: ds. ochrony środowiska. 

Ich zadaniem b ędzie nadzorowanie realizacji programu a w szczególno ści: 

• aktualizacja Bazy Azbestowej na stronie www.bazaazbestowa.oy.l, 

• udostępnienie informacji o możliwości i konieczno ści bezpiecznego usuwania 

azbestu, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy „Programu 

usuwania azbestu" oraz udost ępnianie mieszka ńcom ulotek, broszur itp. 

Wskazane jest, aby weryfikacja danych zarówno w Bazie Azbestowej, 

jak i w Programie prowadzona by ła minimum jeden raz w roku. Pozwoli 

to na precyzyjne okre ś lenie ilo ści usunię tego azbestu oraz porównanie wyników 

taktycznych z przyj ę tymi za łożeniami. 

Z przeprowadzonej weryfikacji powinien powstawa ć  zapis. 

Raz na pięć  lat „Program usuwania azbestu" w oparciu o coroczne zapisy powinien 

być  aktualizowany. 

Na poziomie centralnym monitoring realizacji zada ń  uję tych w ,Programie 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032" obejmuje gromadzenie, 

przetwarzanie i rozpowszechnianie informacji o usuwaniu wyrobów zawieraj ących 

azbest, w szczególno ści dotyczących: 

- ilo ści usunię tych wyrobów zawieraj ących azbest oraz wytworzonych 

odpadów niebezpiecznych zawieraj ących azbest, 

- ilo ści składowanych odpadów zawieraj ących azbest, 

- 	lokalizacji istniejących i planowanych sk ładowisk odpadów zawierających 

azbest i ich pojemno ści oraz stopnia wykorzystania, 

- ilo ści i wyników przeprowadzonych inwentaryzacji oraz oceny stanu 

technicznego wyrobów zawieraj ących azbest i ich lokalizacji na terenie gmin, 

powiatów i województw, 

- przedsi ębiorstw posiadających uprawnienia do bezpiecznego usuwania 

azbestu. 

- liczby osób pracuj ących w kontakcie z azbestem, 

- liczby pracowników przeszkolonych do pracy w kontakcie z azbestem, 

- podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego inicjatyw 

w zakresie usuwania wyrobów zawieraj ących azbest, 

- usytuowania miejsc o wysokim st ężeniu włókien azbestu w powietrzu, 

- ewidencjonowania zmian legislacyjnych dotyczących problematyki 

azbestowej, 

- wdra żania technologii unicestwiania w łókien azbestu w odpadach 

azbestowych. 
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Monitoring realizacji zada ń  krajowego Programu obejmuje także wska źniki 

ś rodowiskowe wynikające z przeprowadzonej strategicznej oceny oddzia ływania na 

środowisko. Zalicza si ę  do nich: 

- ogólna powierzchnia zaj ę ta przez sk ładowiska i kwatery przeznaczone 

do składowania odpadów zawieraj ących azbest [ha], 

- stan zanieczyszczenia powietrza w łóknami azbestu zagro żonych rejonów 

i okolic obiektów [w łókna/m 3]. 

Do monitorowania stopnia realizacji gminnego Programu przyjęto wska źniki 

przedstawione poni żej. 

1. Ilość  zinwentaryzowanych, pozosta łych do usunięcia wyrobów zawierających 

azbest w danym roku sprawozdawczym - Mg/rok 

2. Ilość  unieszkodliwionych odpadów zawieraj ących azbest - Mg/rok 

3. Stopie ń  usunięcia wyrobów zawieraj ących azbest w stosunku do ilo ści wyrobów 

zawierających azbest zinwentaryzowanych i pozostaj ących do usunięcia w 

danym roku sprawozdawczym - 

4. Stopie ń  wykorzystania środków finansowych zaplanowanych na realizacj ę  
Programu w danym roku - 

5. Liczba obiektów/miejsc wyst ępowania azbestu w gminie, wprowadzonych 

do Bazy Azbestowej - sztuki. 
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10.Beneficjenci programu 

Program obejmuje obiekty b ędące w posiadaniu osób fizycznych, 
osób prawnych, jednostek samorz ądu terytorialnego, Skarbu Pa ństwa, 
zlokalizowanych na terenie gminy Świdwin. 

11.Harmonogram realizacji zadania 

Odpady zawierające azbest należą  do odpadów niebezpiecznych, 
dlatego powinny być  obję te Programem usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających 	azbest". 	Wyroby 	zawierające 	azbest 	stanowią  
zagrożenie w momencie, gdy są  w złym stanie technicznym 
oraz gdy nie s ą  odpowiednio zabezpieczone. 
W takim przypadku zagro żenie pojawia się , gdy zaistnieją  warunki stwarzające 
moż liwo ści uwalniania się  włókien azbestowych do otoczenia. Do sytuacji takich 
dochodzi najczęściej w wyniku poddawania elementów azbestowych obróbce 
mechanicznej ( łamanie, kruszenie, cięcie I ka żda inna obróbka), jak równie ż  
wskutek naruszania struktury wyrobu spowodowanej naturalnym starzeniem si ę  
materia łu oraz pod wp ływem oddzia ływania czynników atmosferycznych. 
Ustalając poszczególne zadania, mające na celu eliminacj ę  wyrobów 
azbestowych z terenu gminy Świdwin dodatkowo należy zwrócić  uwagę  na 
świadomość  ekologiczn ą  mieszka ńców. 
Najskuteczniejszym sposobem motywacji do przyst ąpienia do usuwania 
wyrobów zawierających azbest przez osoby fizyczne i jednostki organizacyjne są  
dop łaty do kosztów ich usuwania oraz unieszkodliwiania. 
Usuwanie azbestu z terenu gminy Świdwin będzie procesem wieloletnim. 
Zakłada się , że realizacja tego procesu b ędzie trwa ła oko ło 11 lat. Bardzo wa żne 
jest, aby ca ły proces by ł  dokładnie zaplanowany oraz przeprowadzony ze 
szczególnym zachowaniem zasad bezpiecze ństwa i higieny pracy. 

Poniżej w Tabeli nr 6 przedstawiono zadania do realizacji zwi ązane 
z likwidacją  wyrobów zawieraj ących azbest na terenie gminy Świdwin. 
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12. Finansowe aspekty realizacji programu 

Koszty związane z usunięciem wyrobów zawierających azbest oszacowano 
na podstawie u średnionych cen jakie by ły proponowane w przetargach 
og łaszanych przez jednostki samorządu terytorialnego na usuwanie azbestu 
w roku 2020. 2021 i 2022 
W poniższym rozdziale przedstawiono szacunkowe koszty usuni ęcia wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Świdwin z podzia łem na trzy okresy: 
Rok 2023 - 2024; lata 2025 - 2027; 2028 - 2032. 
Wyroby zawieraj ące azbest występują  jako p łyty azbestowo-cementowe p łaskie 
I faliste. Na podstawie danych pochodzących z rozstrzygnię tych w latach 2020-2022 
przetargów og łaszanych przez powiaty i gminy z ró żnych regionów Polski wynika, że 
ca łkowity koszt dla: 

1. demonta żu, spakowania transportu i unieszkodliwiania kszta łtowa ł  
się  na poziomie od 550,00 do 750,00 PLN za jedn ą  tonę  pokrycia dachowego 
lub elewacyjnego, 

2. koszt spakowania, transportu i unieszkodliwiania znajduj ących się  na ziemi 
p łyt kszta łtowa ł  się  od 500,00 do 650,00 PLN za jedn ą  tonę  odpadu. 

Do oblicze ń  przyjęto parametr wagi jako najbardziej oddajqcy skal ę  problemu. 
Przyję to do obliczenia kosztów nast ępujące za łożenia: demontaż, spakowanie, 
transport i utylizacja 1 tony pokrycia dachowego - 750,00 PLN (max. koszt wg 
danych z 2022 r.) 
Maksymalna wielko ść  kosztów, które nale ży przewidzieć  na usunięcie wyrobów 
zawierających azbest przy za łożeniu, że każdego roku b ędzie podlega ło usunięciu 
ilo ści przedstawione w tabeli nr 7 przedstawia si ę  następująco: 

Tabela 7 Koszty usuni ęcia wyrobów zawieraj ących azbest w latach 2023-2032 

- 

Łp. Lata 
Koszt 

jednostkowy 
Ilość  ton 

do unieszkodliw. Wartość  w PLN 
Mg  PLN/1 Mg 

1. 2023 - 2024 750,00 zł  96,300 72 225,00 zł  
2. 2025-2027 750,00zł  771,733 578 799,38zł  
3. 2028 - 2032 750,00 zł  976,230 ,  732 172,50 zł  
4. Ogó łem 2023 - 2032 1 844,2631 1 383 196,88 z ł  

Zród ło: opracowanie w łasne 

Szacuje się , że dla zrealizowania programu usuni ęcia wyrobów zawierających 

azbest w okresie do roku 2032, nale ży przewidzieć  kwoty w następujących 

wysoko ściach: 
W latach 2023 - 2024 	 72 225,00 PLN 

W latach 2024 - 2027 	 578 799,38 PLN 

W latach 2027 - 2032 	 732 172,50 PLN 
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Szacunki te mogą  ulec zmianie w zale żności od zmian, które na obecnym etapie s ą  
nie do przewidzenia (np. stawki VAT, koszty paliwa, koszty unieszkodliwienia na 

składowiskach itp.) oraz ilo ści mieszka ńców mogących pozwolić  sobie na 

przeprowadzenie wymiany pokrycia dachowego. 

Należy pamię tać , że koszty związane z demonta żem, transportem 

i unieszkodliwieniem wyrobów zawieraj ących azbest stanowi ą  do 25% ca ło ści 

kosztów nowego pokrycia dachowego. 
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13. Harmonogram rzeczowy realizacji zadania 

Opracowany harmonogram czasowo - finansowy wdro żenia Programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawieraj ących azbest na obszarze gminy Świdwin uwzględnia 

zarówno planowane przedsi ęwzięcia związane z usunięciem wyrobów 

zawierających azbest z analizowanego obszaru, jak równie ż  szacunkowe koszty 
związane z realizacj ą, ca łego Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest". Dodatkowo wskazuje on jednostki odpowiedzialne 

za wdra żanie poszczególnych zada ń  okre ś lonych w niniejszym opracowaniu. Okres 

usunięcia wyrobów azbestowych zosta ł  podzielony na podokresy: 2023 - 2024, 2025 

- 2027 i 2028 - 2032. 

W celu okre ś lenia kosztów wdro żenia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest" dokonano analizy kosztów z tytu łu usuwania wyrobów 
zawierających azbest, transportu i unieszkodliwiania tych wyrobów. 

Tabela 8 Harmonogram czasowo-finansowy wdra żania „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest" w tys. PLN 

.0 
O 
.- O 0 

r, (N 

Lp. Nazwa zadania 
Jednostka N  C . 	iZ 	Q) 	C 

O 2 „O c" 

CN (N 

odpowiedzialna o 
O (N CN (N 

N Q 	N O 
CN 

O 
(N (N 

Opracowanie Programu 
Usuwania Azbestu i wyrobów 
zawierają

cych azbest z terenu 
gmina Świdwin W łasne 7,50 3,00 - 4,50 

gminy Świdwin" 

- coroczna aktualizacja bazy 
danych o obiektach 

2 
zawierających azbest oraz o 

gmina Świdwin W łasne 6,00 1,5 2,00 2,50 
ilo ści i miejscu zlikwidowania 
wyrobów azbestowych na 
terenie gminy Świdwin  
Dzia łalność  informacyjna 
i edukacyjna nt. bezpiecznego 
postępowania z wyrobami 
zawierającymi azbest oraz 
sposobów unieszkodliwiania 
i szkodliwo ści azbestu: 

przygotowanie ulotek 
informacyjnych o szkodliwo ści 

3. 
azbestu oraz o obowiązkach 

gmina Świdwin W łasne 10,00 4,00 4,00 2,00 
związanych z konieczno ścią  
jego usuwania, 

przygotowanie sta łej 
informacji związanej z tematyką  
azbestu na stronie internetowej 
gminy, 

okresowe publikacje w 
prasie lokalnej dotyczące 
azbestu.  

28 



AnECO 

Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest i ich 
unieszkodliwienie: gmina Swidwin 

• 	prowadzenie rejestru oraz firma 

4. 
wniosków o dofinansowanie posiadająca 

wspólne I 383,20 72,23 578,80 732,17 odbioru odpadow uprawnienia, 
zawierających azbest i ich włacicieIe 
realizacja. posesji 

• 	pozyskiwanie funduszy 
na realizację  Programu, 

gmina wKiwin, 
Manitoring usuwania 	 Powiatowy 

5 	
i prawid łowego postępowania 	Inspektor 	

ws ólne 
z wyrobami zawierającymi 	 Nadzoru 
azbest 	 Budowlanego, 

PIP,_PWSSE  
Razem 	 X 	 X 	1 406,70 	80,73 1 584,80 	741,17 

Zród ło: Opracowanie w łasne 

Ca łkowite, szacowane koszty związane z realizacją  Programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest" wyniosą  1 406,70 tys. PLN - wg cen 
obowiązujących w 2022 r. 
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14. Potencjalne źród ła finansowania 

14.1 Dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
w ramach programu pn Ogólnopolski Program Finansowania Usuwania Wyrobów 
Zawierających Azbest" udziela dotacji na przedsi ęwzięcia związane z usuwaniem 
azbestu. 

Warunki dofinansowania udzielonego przez WFO Ś iGW w Szczecinie 
na rok 2022 

1. Podmioty uprawnione do ubiegania si ę  o dotację  oraz rodzaj zada ń  
dofinasowania: 

	

1.1 	Jednostki samorządu terytorialnego (gminy i powiaty) oraz zwi ązki 
międzygminne z województwa zachodniopomorskiego. Do 
dofinansowania mogą  zostać  zg łoszone zadania realizowane na 
obiektach, których w ła ścicielami lub posiadaczami obiektów 
budowlanych są  jednostki samorządu terytorialnego, zwi ązki 
międzygminne, osoby fizyczne, jednostki sektora finansów publicznych, 
fundacje, ko ścio ły i związki wyznaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, 
spó łdzielnie mieszkaniowe, Rodzinne Ogrody Dzia łkowe, 

	

1.2 	Przedsiębiorcy, w tym rolnicy prowadz ący dzia łalność  gospodarczą  

2. Termin sk ładania wniosków 

2.1. Nabór wniosków w terminie: od 03.01.2022 r. do 30.05.2022 r. 
2.2. Realizacja programu: do 15 pa ździernika 2022 roku 

3. Koszty kwalifikowane 

Do kosztów kwalifikowanych zalicza się  koszty: 
• Demonta żu pokrycia lub wyrobów zawieraj ących azbest, 
• Transportu odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca 

unieszkodliwienia 
• Unieszkodliwiania odpadów zawieraj ących azbest 

poniesione po dacie złożenia wniosku o dofinansowanie 

4. Forma dofinansowania - dotacja 
Szczegó łowe warunki dofinansowania s ą  zawarte na stronie internetowej WFO Ś iGW 

w Szczecinie. 
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15. Wp ływ wdro żenia programu na środowisko 

Projekt Programu usuwania azbestu dla gminy Świdwin wraz z inwentaryzacj ą " 

pozwoli okre ś lić  zakres występowania wyrobów zawieraj ących azbest ze 
szczególnym uwzgl ędnieniem budynków mieszkalnych. Przeprowadzona 

inwentaryzacja z natury okre ś la obszary geograficzne (wsie) o najwi ększym 

ilościowym wyst ępowaniu wyrobów zawierających azbest, ich rodzaju oraz 

przedstawia ocen ę  stanu wyrobów azbestowych (w wi ększo ści przypadków są  to 

p łyty faliste lub p łaskie, azbestowo-cementowe zastosowane jako pokrycia 

dachowe budynków i tylko w nielicznych przypadkach p łyt są  zastosowane jako 

ściany zewnę trzne budynków gospodarczych), a tym samym okre ś la stopie ń  pilności 

ich usunięcia i unieszkodliwienia. 

Na terenie gminy zidentyfikowano występowanie wyrobów zawierających azbest 

na 801 obiektach z czego 9,91 % to wyroby azbestowe zastosowane jako pokrycie 

dachowe na budynkach mieszkalnych. 

Łączna ilość  zidentyfikowanych wyrobów zawierajqcych azbest to 

1 844 262,50 kg 

Potencjalnymi skutkami braku wdro żenia programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest mo że być : 

• zwiększenie ilo ści odpadów sk ładowanych nielegalnie czy w sposób 

nieprawid łowy, 

• wzmożona emisja w łókien azbestowych na skutek nieodpowiedniego 

demonta żu, 

• brak wyeliminowania wyrobów zawieraj ących azbest w okresie prawnie 

do tego przewidzianym, 

• wzrost ilo ści „dzikich wysypisk" na których sk ładowane będą  odpady 

niebezpieczne, 

• niewła ściwe postępowanie z odpadami niebezpiecznymi przez mieszka ńców co 

może prowadzi ć  do pogorszenia zdrowia, 

Brak realizacji zapisów „Programu usuwania azbestu dla gminy Świdwin" prowadzić  
będzie do pogorszenia niektórych elementów środowiska, co będzie wp ływać  
negatywnie na zdrowie mieszka ńców gminy. Wp ływ braku realizacji Programu 

usuwania azbestu dla gminy Świdwin" objawiać  się  będzie: 

• wzrostem emisji zanieczyszcze ń  do powietrza, 

• wzrostem zanieczyszcze ń  gleby, 

• dewastacją  siedlisk naturalnych, 

• dewastacją  walorów krajobrazowych i turystycznych gminy, 

• wzrostem zagro żenia dla zdrowia ludzi. 

31 



AnECO 
Za przedsięwzięcia o potencjalnym oddzia ływaniu na środowisko przewidziane 

do realizacji w Programie usuwania azbestu dla gminy Świdwin" w okresie 2023 - 

2032 można uzna ć  dzia łania związane z: 

• demonta żem wyrobów zawierających azbest, 

• transportem odpadów niebezpiecznych z miejsca ich wytworzenia (demonta żu) 

do miejsca ich utylizacji, 

• utylizacją  odpadów niebezpiecznych poprzez sk ładowanie na uprawnionych 
do tego sk ładowiskach. 

Powyższe dzia łania mogą  negatywnie wp ływać  na ochron ę  jako ści powietrza 
w przypadku nieodpowiedniego demonta żu, transportu i unieszkodliwiania (wzrost 

zapylenia czy emisji w łókien azbestowych do powietrza) równie ż  na etapie likwidacji 
nielegalnych sk ładowisk. 

Pozytywne aspekty wprowadzenia programu 

• Poprzez przeprowadzon ą  inwentaryzacj ę  wyrobów zawierających 
azbest gmina uzyska wiedz ę  o ilo ści, rodzaju i lokalizacji wyrobów 
zawierających azbest znajduj ących się  na terenie gminy, 

• Przeprowadzona ocena stanu wyrobów zawieraj ących azbest 

pozwoli ustalić  okresy i ilo ści odpadów niebezpiecznych, które 

powinny zosta ć  poddane unieszkodliwieniu, 

• Pozyskana wiedza o ilo ści i lokalizacji wyrobów azbestowych 

powinna wyeliminować  nieodpowiednie postępowanie z nimi przez 
mieszka ńców, a zw łaszcza: 

• Przeprowadzanie demonta żu przez uprawnione firmy, co powinno ograniczy ć  
emisję  włókien do atmosfery podczas prowadzonych prac 

i podczas transportu do miejsc unieszkodliwiania (poprzez odpowiednie 

zabezpieczenie odpadów do transportu), 

• Przekazywanie odpadów do unieszkodliwienia na uprawnionych 

sk ładowiskach - nielegalne sk ładowanie odpadów niebezpiecznych 

będzie można łatwo udowodnić , 

• Wdrożenie systemu monitoringu realizacji „Programu usuwania 

azbestu" ograniczy presj ę  na ś rodowisko - pozwoli okre ś lić  miejsca 

powstawania odpadów niebezpiecznych w nadchodz ących 

latach, co w konsekwencji pozwoli na planowanie dzia ła ń  
(finansowych, logistycznych i organizacyjnych) zwi ązanych 

z demonta żem, transportem i unieszkodliwianiem azbestu, 

• Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy przyczyni 

się  do poprawy jakości środowiska i zmniejszy ryzyko nara żenia 

mieszka ńców gminy na substancje kancerogenne. 

Wymienione czynniki b ędą  mia ł  pozytywny wp ływ na powietrze, powierzchni ę  
ziemi i zdrowie ludzi. 
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Potencjalne zagro żenia. 

Prace związane z demonta żem wyrobów zawierających azbest mog ą  powodowa ć  
przedostawanie si ę  włókien azbestowych do powietrza. W celu zminimalizowania 

skutków prowadzenia prac demonta żowych, należy prace te powierzy ć  
wyspecjalizowanym przedsi ębiorcom. Firmy specjalistyczne potrafi ą  poprzez 

stosowane technologie, stosowanie środków ochrony osobistej pracowników 

i przygotowanie obiektu do demonta żu ograniczają  negatywne skutki 

oddzia ływania na środowisko i zdrowie ludzi podczas wykonywania prac. 

Zebrane odpady niebezpieczne nale ży przetransportowa ć  z miejsca ich 

wytworzenia do miejsca utylizacji. W latach 2023 - 2032 ilo ść  przewożonych 

odpadów ma wynosi ć  ok. 185 Mg rocznie. Jest to zaledwie kilkana ście transportów 

w ciągu roku, transporty te nie zmieni ą  w istotny sposób emisji zanieczyszcze ń  do 

powietrza oraz nie b ędą  mia ły wpływu na poziom ha łasu drogowego. 

Realizacja zada ń  przewidzianych w Programie usuwania azbestu z terenu gminy 

Świdwin wpłynie przede wszystkim na: 

• coroczne ograniczenie ilo ści wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 

Świdwin, 

• usunięcie do roku 2032 wyrobów zawieraj ących azbest z terenu gminy, 

• zmniejszenie ryzyka nara żenia ludno ści na substancje rakotwórcze do których 

zaliczane s ą  włókna azbestowe, 

• ograniczenie degradacji gleb i krajobrazu, 

• poprawę  jakości powietrza atmosferycznego. 

Wobec powy ższego stwierdza si ę, iż  realizacja zada ń  wynikających 

z „Programu usuwania azbestu" przyczyni si ę  do poprawy stanu ś rodowiska 

na obszarze gminy. 

Brak realizacji dokumentu, przyczyni si ę  do pozostawienia stanu obecnego, a co za 

tym idzie wp łynie na pogarszanie stanu ś rodowiska w przysz łych latach. 
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16. Podsumowanie 

Gospodarka 	odpadami 	niebezpiecznymi 	zawierającymi 	azbest, 

jest wa żnym elementem ca łego systemu gospodarki odpadami w Polsce. Azbest 

należy do surowców charakteryzuj ących się  niekorzystnym dzia łaniem zarówno na 

zdrowie ludzi, jak i na ś rodowisko naturalne. W zwi ązku z tym faktem od 1997 r. 

zakazano stosowania azbestu i wyrobów zawieraj ących azbest. Mimo istnienia 

zakazu stosowania azbestu w nowych budynkach i technologiach b ędzie on 

elementem struktury wielu obiektów jako materia ł  wbudowany jeszcze przez 

kilkana ście lat. Nale ży pamię tać , że nie jest szkodliwa sama obecno ść  w budynku 

materia łów zawierających azbest. Niebezpiecze ństwo pojawia si ę  w wyniku 

nieprawid łowego obchodzenia si ę  z tymi elementami, na skutek czego mog ą  one 

stać  się  niebezpieczne b ędąc źród łem emisji w łókien azbestowych do powietrza. 

Niezbędne jest zastosowanie si ę  wła ścicieli i zarządców obiektów budowlanych do 

obowiązku prowadzenia okresowych kontroli i oceny stanu technicznego wyrobów 

zawierających azbest oraz przekazywania w ła ściwym jednostkom danych o ilo ści, 

stanie i miejscu wyst ępowania azbestu. Istotna jest równie ż  świadomość  
przedsiębiorców wykonujących prace zwi ązane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest. Wykonywanie tych prac wy łącznie przez wyspecjalizowane 

i uprawnione w tym zakresie firmy, pozwoli wyeliminowa ć  zagrożenie wynikające 

z nieprawid łowego ich prowadzenia. 

Z tego względu jednym z g łównych celów niniejszego programu jest edukacja 

i przybliżenie szerokim kręgom społecze ństwa problematyki bezpiecznej eksploatacji 

usuwania wyrobów zawierających azbest. Rola gminy w problematyce azbestu 

sprowadza się  do koordynacji dzia ła ń  związanych z usuwaniem azbestu 

i poszerzania świadomo ści mieszka ńców w kwestii zagro żeń  dotyczących wyrobów 

azbestowych i sposobów ich eliminowania. 

Informacje, jak post ępować  w trakcie eksploatacji, zabezpieczania lub usuwania 

azbestu i materia łów zawierających azbest, jak post ępować  z wytworzonymi 

odpadami a ż  po ich deponowanie na sk ładowisku, przedstawione w niniejszym 

dokumencie, powinny pomóc w rozpowszechnianiu stosowania dobrych wzorców 

bezpiecznego post ępowania z azbestem i materia łami zawierającymi azbest. 
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17. Materia ły źród łowe 

Wykaz rozporządzeń  dotyczących problematyki azbestowej, 
stan na grudzie ń  2022 r. 

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie wykazu prac 
wzbronionych m łodocianym i warunków ich zatrudnienia przy niektórych z tych 
prac (Dz.U. 2016 poz. 1509). 

2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć 	mogących znacząco oddzia ływać 	na środowisko 
(Dz.U. 2019 poz. 1839). 

3. Zarządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Spo łecznej z dnia 12 marca 1996 r. 
w sprawie dopuszczalnych st ężeń  i natężeń  czynników szkodliwych dla zdrowia, 
wydzielanych przez materia ły budowlane, urządzenia i elementy wyposa żenia 
w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt ludzi (M.P. z 1996 r. Nr 19, poz. 
231). 

4. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 sierpnia 2004 r. w sprawie okresowych 
bada ń  lekarskich pracowników zatrudnionych w zak ładach, które stosowa ły 
azbest w produkcji (Dz. U. z 2004 r. Nr 183, poz. 1896). 

5. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 sierpnia 2004 r. w sprawie leczenia 
uzdrowiskowego osób zatrudnionych przy produkcji wyrobów zawieraj ących 
azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 185, poz. 1920). 

6. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie substancji, 
chemicznych ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych 
o dzia łaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy (Dz.U. 2021 poz. 
2235). 

7. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 stycznia 2005 r. w sprawie wzoru 
książeczki bada ń  profilaktycznych dla osoby, która by ła lub jest zatrudniona 
w warunkach narażenia zawodowego w zak ładach stosujących azbest 
w procesach technologicznych, sposobu jej wype łnienia i aktualizacji 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 13, poz. 109). 

8. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011 r. w sprawie bada ń  
i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w ś rodowisku pracy 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 33, poz. 166). 

9. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 wrze śnia 2005 r. w sprawie leków 
związanych 	z 	chorobami 	wywo łanymi 	pracą 	przy 	azbe ście 
(Dz. U.z2005r. Nr 189, poz. 1603). 

10. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Spo łecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. 
w sprawie najwy ższych dopuszczalnych stężeń  i natężeń  czynników szkodliwych 
dla zdrowia w ś rodowisku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1286 z pó źn zm.). 

11. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie 
rodzajów odpadów, które mog ą  być  składowane w sposób nieselektywny (Dz. 

U. z2015 r. poz. 110). 
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12. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 

wymaga ń  w zakresie wykorzystywania wyrobów zawieraj ących azbest 
oraz wykorzystywania 	i 	oczyszczania 	instalacji 	lub 	urządzeń , 
w których by ły lub są  wykorzystywane wyroby zawieraj ące azbest (Dz. U. z 2011 
r. N r 8, poz. 31). 

13. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo łecznej z dnia 2 kwietnia 
2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego u żytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z pó źn. zm .). 

14. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 pa ździernika 2005 r. 
w sprawie zasad bezpiecze ństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu 
i usuwaniu wyrobów zawieraj ących azbest oraz programu szkolenia w zakresie 
bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. z 2005 r. Nr 216, poz. 1824). 

]S. Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10). 

16. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów 
instalacji mog ących powodowa ć  znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo ś rodowiska jako ca ło ści (Dz. U. z 2014 r., poz. 
1169). 

17. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu 
przedk ładania marsza łkowi województwa informacji o wyst ępowaniu substancji 
stwarzających szczególne zagro żenie dla środowiska (Dz. U. z2013r. poz. 24). 

18. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie warto ści 
odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87). 

19. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie 
składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523). 

20. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. zmieniaj ące 
rozporządzenie w sprawie sposobu przedk ładania marszałkowi województwa 
informacji o rodzaju, ilo ści i miejscach występowania substancji stwarzających 
szczególne zagro żenie dla środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1450). 

21. Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 24 wrze ś nia 2020 r. w sprawie standardów 
emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źróde ł  spalania paliw oraz 
urządze ń  spalania lub wspó łspalania odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1860). 

22. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 796). 
23. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 7 wrze śnia 2021 r. w sprawie 

wymaga ń  wzakresie prowadzenia pomiarów wielko ści emisji (Dz. U. z2021 r. poz. 
1710). 

24. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia przez marsza łka województwa rejestru wyrobów zawieraj ących 
azbest (Dz. U. z 2013 r. poz. 25). 

25. O świadczenie Rządowe z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie wej ścia w życie zmian 

do załączników A i B Umowy europejskiej dotycz ącej międzynarodowego 
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przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporz ądzonej 
w Genewie dnia 30 wrze ś nia 1957 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 874) 

26. Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 6 wrze ś nia 2021 r. w 
sprawie sposobu prowadzenia dzienników budowy, monta żu i rozbiórki (Dz.U. 
2021 poz. 1686). 

27. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie 
informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. z 2003 r. Nr 120, poz. 1126). 

28. Rozporządzenie Ministra Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie prowadzenia kursów w zakresie przewozu 
towarów niebezpiecznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 2150). 

29. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. zmieniaj ące 
rozporządzenie w sprawie przedk ładania marsza łkowi województwa informacji 
o rodzaju, ilo ści i miejsca występowania substancji stwarzających szczególne 
zagrożenie dla środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1450). 

30. Rozporządzenie Ministra Ś rodowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia przez marsza łka województwa rejestru wyrobów zawieraj ących 
azbest (Dz. U. z 2013 r. poz. 25). 

Wykaz ustaw dotyczących problematyki azbestowej, stan na grudzie ń  2022 r. 

31. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jednolity 
Dz.U. 2020 poz. 1 320) 

32. Ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. O zakazie stosowania wyrobów zawieraj ących 
azbest (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 1680.) 

33. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.0 2021 poz. 
2351). 

34. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony ś rodowiska (tekst jednolity 
Dz.U. 2021 poz. 1973) 

35. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 
699). 

36. Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. O wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony 
środowiska, Ustawy o odpadach oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 100, poz. 1085). 

37. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach 

(tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 2289) 
38. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych 

(tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 756). 
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Dyrektywy Rady EWG 
39. Dyrektywa Rady Nr 80/1 107/EWG z dnia 27 listopada 1980 r. w sprawie ochrony 

osób nara żonych na ekspozycję  szkodliwych substancji (ze zmianami 
wynikającymi z dyrektywy Nr 91/322/EWG z dnia 29 maja 1991 r.). 

40. Dyrektywa Rady Nr 83/477/EWG z dnia 19 wrze śnia 1983 r. o ochronie 
pracowników przed zagrożeniem związanym z narażeniem na dzia łanie azbestu 
w pracy (znowelizowana Dyrektyw ą  Rady Nr 91/382/EWG). 

41. Dyrektywa Rady Nr 90/394/EWG z dnia 28 czerwca 1990 r. w sprawie ochrony 
pracowników przed nara żeniem na z czynniki rakotwórcze w środowisku pracy 
(znowelizowana Dyrektywą  Rady Nr 99/38/WE). 

42. Dyrektywa Rady Nr 91/382/EWG z dnia 25 czerwca 1991 r. o dopuszczalnym 
stężeniu włókien azbestu (uzupe łnienie do Dyrektywy Nr 83/477/EWG). 

43. Dyrektywa Rady Nr 94/33/EWG z dnia 22 czerwca 1994 r. w sprawie ochrony 
m łodocianych w miejscu pracy. 

44. Dyrektywa Rady Nr 75/442/EWG z dnia 15 lipca 1975 r. w sprawie odpadów. 
45. Dyrektywa Rady Nr 76/769/EWG z dnia 27 lipca 1976 r. w sprawie zasad prawa, 

przepisów i środków administracyjnych krajów cz łonkowskich Wspólnoty 
Europejskiej, jak równie ż  odnoszących się  do ogranicze ń  w zakresie handlu 
stosowania substancji niebezpiecznych. 

46. Dyrektywa Rady Nr 83/478/EWG z dnia 19 wrze śnia 1983 r. w sprawie 
ujednolicenia ustawodawstwa, przepisów i postanowie ń  krajów cz łonkowskich. 

47. Dyrektywa Rady Nr 85/610/EWG z dnia 20 grudnia 1985 r. jako uzupe łnienie 
do Dyrektywy Nr 76/769/EWG. 

48. Dyrektywa Rady Nr 89/391/EWG z dnia 12 czerwca 1987 r. o ochronie 
bezpiecze ństwa i higieny w miejscu pracy. 

49. Dyrektywa Rady Nr 87/21 7/EWG z dnia 19 marca 1987 r. w sprawie zapobiegania 
i zmniejszania zanieczyszczenia środowiska azbestem. 

50. Dyrektywa Rady Nr 89/106/EWG z dnia 21 grudnia 1988 r. w sprawie zbli żania 
ustawodawstwa, przepisów i postanowie ń  administracyjnych krajów 
członkowskich, dotyczących produktów budowlanych. 

51. Dyrektywa Rady Nr 91/659/EWG z dnia 3 grudnia 1991 r. w sprawie zbli żania 
ustawodawstwa, przepisów i postanowie ń  administracyjnych krajów 
członkowskich, dotyczących wprowadzania ogranicze ń  w zakresie 
rozprowadzania na rynku i stosowania niebezpiecznych substancji 
i wyrobów technicznego zastosowania. 

52. Dyrektywa Rady Nr 84/360/EWG z dnia 28 czerwca 1984 r. w sprawie 
zanieczyszczeń  ś rodowiska przez zak łady przemys łowe. 

53. Dyrektywa Rady Nr 98/24/WE z dnia 7 kwietnia 1998 r. w sprawie ochrony zdrowia 
I bezpiecze ństwa pracowników przed niebezpiecze ństwem związanym ze 
ś rodkami chemicznymi w miejscu pracy. 

54. Dyrektywa Rady 99/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie sk ładowania 
odpadów. 

55. Dyrektywa Rady 91/689/WE z dnia 12 grudnia 1991 r. w sprawie odpadów 
niebezpiecznych. 
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56. Rozporządzenie Rady 259/93 z dnia 1 lutego 1993 r. w sprawie nadzoru 

i kontroli przesy łania odpadów w obrębie Wspólnoty, do Wspólnoty i poza 
jej obszar. 

57. Dyrektywa Rady 97/11/WE z dnia 3 marca 1997 r. nowelizuj ąca Dyrektywę  
85/337/EWG - w sprawie oceny oddzia ływania niektórych publicznych 
i prywatnych przedsi ęwzięć  na środowisko. 

58. Dyrektywa Rady 96/6 1 /WE z dnia 24 wrze śnia 1996 r. w sprawie zintegrowanego 
zapobiegania zanieczyszczeniom i kontroli. 

59. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/42/WE z dnia 27 czerwca 2001 
r. w sprawie oceny skutków oddzia ływania na ś rodowisku niektórych planów 
i programów. 

60. Dyrektywa Rady 91/692/WE z dnia 23 grudnia 1991 r. w sprawie normalizacji 
i racjonalizacji sprawozda ń  dotyczących realizacji niektórych Dyrektyw Rady 
dotyczących ś rodowiska. 

Inne materia ły 

61. J. Dyczek. Charakterystyka, w łasno ści i zastosowanie azbestu. Akademia 
Górniczo-Hutnicza Kraków, Fundacja Łódzkie bez Azbestu, 

62. Azbest - nara żenie i skutki zdrowotne - dr hab. Edward Więcek, Bezpiecze ństwo 
Pracy 2/2004. 

63. Azbest - ekspozycja zawodowa i ś rodowiskowa: skutki, profilaktyka.- Neonila 
Szeszenia-Dąbrowska, Łód ź: Oficyna Wydawnicza Instytut Medycyny Pracy 
im. prof. J. Nofera, 2004. 

64. N. Szeszenia-Dqbrowska: Azbest a zdrowie cz łowieka. Materia ł  dydaktyczny na 
kurs specjalistyczny Bezpieczne post ępowanie z azbestem i materia łami 
zawierającymi azbest". (Kraków, AGH, 26.06.2003 r). 

65. Program usuwania azbestu i wyrobów zawieraj ących azbest stosowanych 
na terytorium Polski przyj ę ty przez Radę  Ministrów w dniu 15 marca 2010 r. 

66. Konwencja Nr 162 Konferencji Ogólnej Mi ędzynarodowej Organizacji Pracy 
z dnia 24 czerwca 1986 r. - dotycz ąca bezpieczeństwa w stosowaniu azbestu. 

67. Zalecenia Międzynarodowej Organizacji Pracy Nr 172 z dnia 24 czerwca 
1986 r. dotyczące ochrony pracowników przed dzia łaniem azbestu. 
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18. Za łączniki 

Załącznik nr 1 	Inwentaryzacja występowania wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Świdwin. 

Za łącznik nr 2 	Wzór oceny stanu i mo ż liwości bezpiecznego u żytkowania 

wyrobów zawierających azbest. 

Załącznik nr 3 	Wzór oznakowania wyrobów, odpadów i opakowa ń  zawierających 

azbest lub wyroby zawieraj ące azbest, a tak że miejsc ich 

występowania. 
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Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
1. Bełtno 20 5611 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
2. Bełtno 39 222 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
3. Bełtno 17 215 321606_2.0026 os. fizyczna luz falisty 150 2250 I 
4. Bełtno 2 179 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
5. Bełtno 44 29111 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
6. Bełtno 44 29111 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
7. Bełtno 5 17611 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 410 3000 3 
8. Bełtno 15 216 321606_2.0026 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 
9. Bełtno 30 160 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
10. Bełtno 22 175 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
11. Bełtno 8 20411 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
12. Bełtno 7 20311 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
13. Bełtno 6 18811 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
14. Bełtno 6 18811 321606,.2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
15. Bełtno 9 18516 321606_2.0026 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
16. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 1476 22140 3 
17. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 1476 22140 3 
18. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 1476 22140 3 
19. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 1476 22140 3 
20. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 1096 16440 3 
21. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 700 10500 3 
22. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 300 4500 3 
23. Bełtno 24313 321606_2.0026 os. prawna gospodarczy falisty 156 2340 3 
24. Berkanowo 18 56 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 320 1  4800 3 
25. Berkanowo 23 7212 321606_2.0025 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
26. Berkanowo  7317 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
27. Berkanowo  7317 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
28. Berkanowo 30 19 321606_2.0025 os. fizyczna luz falisty 200 3000 1 
29. Berkanowo 36 36118 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

30. Berkanowo 32 3212 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
31. Berkanowo 18 71 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
32. Berkanowo 18 	171 321606_2.0025 os. fizyczna igospodarcz y falisty 40 600 2 
33. Berkanowo 	118 171 321606_2.0025 os. fizyczna 	1 gospodarczy ifalisty 60 900 2 



Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy świdwrn 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Min. 
34. Berkanowo 18 71 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
35. Berkanowo 21 6911 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
36. Berkanowo 27 7311 321606_2.0025 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
37. Berkanowo 28 7312 321606_2.0025 os. fizyczna mieszkalny falisty 240 3600 2 
38. Berkanowo 17 7411 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
39. Berkanowo 17 7411 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
40. Berkanowo 17 7411 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
41. Berkanowo 17 7411 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
42. Berkanowo 19 321606_2.0025 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
43. Berkanowo 12 31015 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
44. Berkanowo 13 612 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 
45. Berkanowo 13 612 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
46. Berkanowo 13 612 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
47. Berkanowo 11 7 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
48. Berkanowo 10 812 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 
49. Berkanowo 10 812 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
50. Berkanowo 5 2811 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
51. Berkanowo 5 2811 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty I 15 I 
52. Berkanowo 3 1414 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
53. Berkanowo 3 1414 321606_2.0025 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
54. Berkanowo 2 40 321606_2.0025 os. fizyczna luz falisty 90 1350 I 
55. Berkanowo 8119 321606_2.0025 os prawna przemysłowy falisty 2214,5 33217,5 2 
56. Bierzwnica 2 13512 321606_2.0080 os.fizyczna gospodarczy falisty 160 2400 I 
57. Bierzwnica 2 13512 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkalny falisty 190 2850 I 
58. Bierzwnica 67 23017 321606_2.0080 os. fizyczna luz falisty 40 600 I 
59. Bierzwnica 23014 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 55 825 2 
60. Bierzwnica 29 7212 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 
61. Bierzwnica 29 7212 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 2 
62. Bierzwnica 26 7411 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 
63. Bierzwnica 25 46 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
64. Bierzwnica 7611 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
65. Bierzwnica 76/1 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
66. 	1  Bierzwnica 	1 6612 123016 1321606 _2.0080 1 os. fizyczna gospodarczy I falisty 55 825 2 



Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. ilość  m2 ilość  kg St. Piln. 
67. Bierzwnica 66 23015 321606_2.0080 os. fizyczna luz falisty 40 600 I 

68. Bierzwnica 66 23015 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 55 825 2 
69. Bierzwnica 65 23013 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 55 825 2 
70. Bierzwnica 51 234 321606_2.0080 os. fizyczna luz falisty 80 1200 I 

71. Bierzwnica 43 230115 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkaln falistv 200 3000 3 
72. Bierzwnica 222112 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 666 9990 3 
73. Bierzwnica 222112 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 666 9990 3 
74. Bierzwnica 222112 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 666 9990 3 
75. Bierzwnica 38 230121 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 
76. Bierzwnica 22514 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 

77. Bierzwnica 35 68 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 42 630 2 
78. Bierzwnica 34 6913 321 6062.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
79. Bierzwnica 32 7012 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

80. Bierzwnica 32 7012 321606_2.0080 os. fizyczna mieszka lny falisty 50 750 2 
81. Bierzwnica 31 71 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 320 4800 3 
82. Bierzwnica 31 71 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 220 3300 3 

83. Bierzwnica 31 71 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

84. Bierzwnica 22 77 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
85. Bierzwnica 6 138 321606_2.0080 os. fizyczna mieszkalny falisty 40 600 2 

86. Bierzwnica 6 138 321606_2.0080 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
87. Bierzwnica 6 138 321606_2.0080 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
88. Bierzwnica 64 23012 321606_2.0080 os.fizyczna luz falisty 20 300 I 

89. Bierzwnica 64 23012 321606_2.0080 os fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

90. Blizno 3 483 321806_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
91. Blizno 3 483 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 I 
92. Blizno 3 483 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

93. Blizno 3 483 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
94. Blizno 3 483 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

95. Blizno 3 483 321606_2.0027 os. fizyczna luz falisty 300 4500 I 

96. Blizno 2 475 321608_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
97. Blizno 2 475 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 490 7350 3 
98. Blizno 2 475 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 2 
99. Blizno 2 1475 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 501 7501 2 





Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
133. Cieszeniewo 36 138 321606_2.0077 os. fizyczna luz falisty 60 900 I 

134. Cieszeniewo 35 13713 3216062.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 46 690 2 

135. Cieszeniewo 29 14412 321606 .2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 

136. Cieszeniewo 29 14412 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

137. Cieszeniewo 29 14412 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 160 2400 2 

138. Cieszeniewo 28 107 321606_2.0077 os. fizyczna mieszkalny falisty 180 2700 2 

139. Cieszeniewo 28 107 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 

140. Cieszeniewo 11111 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

141. Cieszeniewo 21 114 321606 ..2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 541 8115 3 

142. Cieszeniewo 14 2211 321606_2.0077 os. fizyczna mieszkalny falisty 150 2250 3 

143. Cieszeniewo 12 21 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 1800 3 

144. Cieszeniewo 6 122 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 36 540 2 

145. Cieszyno  11013 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 78 1170 2 

146. Cieszyno 114111 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 54 810 2 

147. Cieszyno 114111 321606_2.0023 os. fizyczna mieszkalny falisty 120 1800 2 

148. Cieszyno  114111 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
149. Cieszyno 19 11011 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 26 390 2 

150. Cieszyno 18 112114 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

151. Cieszyno 18 112114 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

152. Cieszyno 9 5212 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 109 1635 2 

153. Cieszyno 7 33 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

154. Cieszyno 7 33 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 125 1875 3 

155. Cieszyno 8 38 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

156. Cieszyno 8 38 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

157. Cieszyno  112121 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 240 3600 3 

158. Cieszyno 112121 321606_2.0023 os.fizyczna luz falisty 10 150 I 

159. Cieszyno 12 5113 321606_2.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

160. Cieszyno 12 5113 3216062.0023 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

161. Cieszyno  114114 321606_2.0023 os. fizyczna luz falisty 20 300 I 

162. Cieszyno 11 11416 321606_2.0023 os. fizyczna mieszkalny falisty 80 1200 2 

163. Cieszyno 10 11418 321606_2.0023 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 2 
164. 1 Dobrowola I 172 321606_2.0037 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 1  2 

165. 1 Dobrowola 2 172 1321606_2.0037 os. fizyczna  gospodarczy falisty 60 Qn01 2 



Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
166. Go ła Dolna 1 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

167. Gola Dolna 2 1713 321606_2.0032 os. fizyczna mieszkalny falisty 100 3000 2 
168. Gola Dolna 2 1713 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
169. Gola Dolna 1714 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 700 9000 3 
170. Gola Górna 6 26111 3216062.0032 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 

171. Gola Górna 5 2613 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
172. Gola Górna  2615 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
173. Gola Górna  26135 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 

174. Gola Górna 1 26114 321606_2.0032 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

175. Karpno 1 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
176. Karpno I 40711 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 
177. Kartiewo 2 4413 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
178. Kartlewo I 5812 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
179. Kartlewo 10 37 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

180. Kartlewo 10 37 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

181. Kartlewo 10 23412 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 2 
182. Kartlewo 5 42 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 220 3300 2 

183. Kartlewo I 5912 321606_2.0020 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
184. Kawczyno I 42312 321606_2.0027 os. fizyczna luz falisty 150 2250 I 
185. Kawczyno I 42312 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 1800 3000 3 

186. Kawczyno 3 447 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1200 2 

187. Klępczewo 17 2117 321606_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 100 1500 2 
188. Klępczewo  9178 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 2 

189. Klępczewo 9189 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 2 

190. Klępczewo  9189 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 2 
191. Klępczewo  9189 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

192. Klępczewo  9189 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 2 

193. Klępczewo 9189 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 2 
194. Klępczewo  21116 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy płaski 55 825 2 

195. Klępczewo  11112 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 

196. Klępczewo 24 1117 321606_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 2 30 I 
197. Klępczewo 21 11115 1 3216062.0024 os. fizyczna j gospodarczy falisty 50 1  750 2 

198. Klępczewo 1 2110 	1321606 _2.0024 os. fizyczna jgospodarczy falisty 1801 2700 3 
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199. Klępczewo 2118 321608_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 100 1500 2 
200. Klępczewo 14 12 321606_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 117 1755 2 
201. Klępczewo  21151 321806_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
202. Klępczewo 11 21130 321606_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 120 1800 2 
203. Klępczewo 9172 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 2 

204. Klępczewo 9172 321606_2.0024 os. fizyczna luz falisty 30 450 I 

205. Kłępczewo 21117 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
206. Klępczewo 21117 321606_2.0024 os. fizyczna gospodarczy płaski 55 825 2 
207. Klępczewo 7 2013 321606_2.0024 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 I 

208. Klępczewo 21121 321606_2.0024 os. prawna inny falisty 154 2310 1 

209. IKiuczkowo 28 108 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

210. Kluczkowo 28 108 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 

211. Kluczkowo 56 136 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

212. Kluczkowo 56 90 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 360 5400 3 
213. Kluczkowo 56 136 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 

214. Kluczkowo 53 145110 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
215. Kluczkowo 51 154 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 

216. Kluczkowo 7 4212 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

217. Kluczkowo 57 7 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
218. Kluczkowo 57 7 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 
219. Kluczkowo 57 7 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 I 

220. Kluczkowo 42 15311 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

221. Kluczkowo 16 96 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 

222. Kluczkowo 42 15311 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

223. Kluczkowo 46 181 321606_2.0076 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 
224. K łuczkowo 46 181 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 290 4350 3 
225. Kluczkowo 46 181 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 

226. Kluczkowo 44 18013 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 188 2820 3 
227. Kluczkowo 33 10211 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 

228. Kluczkowo 33 10211 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 

229. Kluczkowo 30 106 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 320 4800 3 
230. Kluczkowo 25 6012 1 321606_2.0076 os. fizyczna i gospodarczy falisty 60 900 2 
231. Kluczkowo 2 212 1321606_2.0076 os. fizyczna luz falisty 100 1500 I 
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232. Kluczkowo 2 212 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 

233. Kluczkowo 12A 9411 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy_ falisty 45 675 2 

234. Kluczkowo 11 9011 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 

235. Kluczkowo 11 9011 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

236. Kluczkowo 11 9011 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

237. Kluczkowo 11 9011 321606_2.0076 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 

238. Kluczkowo 6 3412 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 

239. Kluczkowo 6 3412 321606_2.0076 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 

240. Kluczkowo 6 3412 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 360 5400 3 
241. Kluczkowo 4 32 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
242. Kluczkowo 3 31 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 350 5250 
243. Kluczkowo 3 31 321606_2.0076 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 2 

244. Kluczkowo 27 6014 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 400 6000 3 

245. Kluczkowo 27 6014 321606 2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 

246. Kluczkowo 27 6014 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

247. Kluczkowo 27 6014 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
248. Kluczkowo 54 15912 321606_2.0076 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

249. Kluczkówko 3 34511 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 438 6570 3 

250. Kluczkówko 2 344 321606_2.0077 os. fizyczna gospodarczy falisty 250 3750 3 

251. Kłośniki 3  524 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 2 
252. Kłośniki 2  35111 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 110 1650 2 

253. Kłośniki 2 
2 
2 
I 
5 

53111 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 2 

254. Kłośniki 53111 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 

255. Kłośniki 53111 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 2 

256. Kowanowo 90 321606 2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

257. Kowanowo 32413 321606_2.0027 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 

258. Kowanowo 7 3112 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 

259. Kowanowo 8 37 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 1800 3 

260. Kowanowo 11 912 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 

261. Kowanowo 11 912 321606_2.0027 os. fizyczna mieszkalny falisty 90 1350 2 

262. Kowanowo 10 63811 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 

263. IKowanowo 9 35 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

264. 1 Krosino  6219 321606_2.0034 os. fizyczna luz falisty 200 3000 1 
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265. Krosino  6218 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
266. Krosino 6217 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
267. Krosino 85122 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
268. Krosino 76130 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
269. Krosino  76130 321606_2.0034 os. fizyczna luz falisty 80 1200 I 
270. Krosino 76130 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
271. Krosino 35 7715 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
272. Krosino 85135 321606...2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
273. Krosino 85135 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
274. Krosino 85135 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
275. Krosino  85135 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
276. Krosino  85135 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
277. Krosino 10 86 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
278. Krosino 10 86 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
279. Krosino 85130 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 
280. Krosino 85119 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
281. Krosino 85119 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
282. Krosino 85115 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
283. Krosino 85125 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
284. Krosino 85125 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
285. Krosino 15A 5911 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
286. Krosino 15A 5911 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 270 4050 3 
287. Krosino 19 85113 321606_2.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 6 90 1 
288. Krosino 30 73 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 	- 50 750 2 
289. Krosino 30 73 321606_2.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 190 2850 2 
290. Krosino 27 81 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
291. Krosino 27 81 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
292. Krosino 24 54 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
293. Krosino 28 44 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 
294. Krosino 28 44 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
295. Krosino 28 44 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
296. Krosino 12A 62114 321606_2.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 40 600 2 
297. Krosino 12 62113 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
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298. Krosino 9 85110 321606_2.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 

299. Krosino 8 85123 321606_2.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 450 6750 2 
300. Krosino 11A 62122 321606_2.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 1368 20520 3 
301. 1 Krosino IA 100 3216062.0034 os. fizyczna gospodarczy falisty 190 2850 3 
302. Krosino IA 100 3216062.0034 os. fizyczna mieszkalny falisty 180 2700 2 
303. Kuflowo I 10018 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 210 3150 3 

04. Lekowo  204132 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
305. Lekowo  204144 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 50  750 2 
306. Lekowo 37 141120 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
307. Lekowo 38 141121 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
308. Lekowo 38 141121 321606_2.0022 os. fizyczna mieszkalny falisty 120 1800 2 
309. Lekowo 20415 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
310. Lekowo 60 52 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
311. Lekowo 60 52 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 
312. Lekowo 58 51 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
313. Lekowo 58 51 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 320 4800 3 
314. Lekowo 141138 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
315. Lekowo 141141 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
316. Lekowo 141141 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
317. Lekowo 146116 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
318. Lekowo 143118 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
319. Lekowo 143118 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
320. Lekowo  143118 321606_2.0022 os. fizyczna mieszkany falisty 30 450 2 
321. Lekowo 143118 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
322. Lekowo  143118 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 10 150 2 
323. Lekowo  143119 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
324. Lekowo 39 141115 3216062.0022 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 2 
325. Lekowo 39 141115 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 45 675 2 
326. Lekowo 39 141115 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
327. Lekowo 39 141116 321606_2.0022os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 2 
328. Lekowo 39 141116 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 45 675 2 
329. Lekowo 38 141114 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 130 1950 3 
330. Lekowo 37 14113 321606_2.0022 os. fizyczna mieszkalny Ifalisty 100 1500 1  2 
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331. Lekowo 31 136123 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
332. Lekowo 31 136123 321606_2.0022 os. fizyczna luz falisty 20 300 I 
333. Lekowo 204164 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
334. Lekowo 14616 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
335. Lekowo 14616 321606_2.0022 os. fizyczna luz falisty 80 1200 I 
336. Lekowo 14616 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
337. Lekowo 26 111 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 84 1260 2 
338. Lekowo 26 111 321608_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 42 630 2 
339. Lekowo 22 21 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
340. Lekowo 20 7 321606_2.0022 os. fizyczna mieszkalny falisty 172 2580 2 
341. Lekowo 19 8 321 606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 35 525 2 
342. Lekowo 17 15812 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 1 
343. Lekowo 17 15812 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 160 2400 3 
344. Lekowo 13 12 321606_2.0022 os. fizyczna mieszkalny falisty 288 4320 2 
345. Lekowo 12 3111 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 500 7500 3 
346. Lekowo 9 15 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
347. Lekowo 8 36 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
348. Lekowo 7 16 321606_2.0022 os. fizyczna luz falisty 30 450 I 
349. Lekowo 7 16 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 12 180 2 
350. Lekowo 16 26 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
351. Lekowo 2 18 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
352. Lekowo 2 18 321606_2.0022 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
353. Lekowo 25A 14112 321606_2.0022 os. prawna mieszkalny płaski 180 2700 3 
354. Lipce 2 1/11 321606_2.0030 os. fizyczna mieszkalny falisty 250 3750 2 
355. Lipce I 1117 321606_2.0030 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
356. 1 Lipce 1 1117 321606.2.0030 os. fizyczna gospodarczy falisty 10 150 I 
357. Łąkowo 5 1816 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
358. Łąkowo 10 2111 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
359. Łąkowo 12 10111 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 1800 3 
360. Łąkowo 21 3712 321606_2.0029 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 
361. Łąkowo 28 4516 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
362. Łąkowo 29 4213 	1321606 _2.0029 os. fizyczna luz falisty 401 6001 I 
363. Łąkowo 29 4213 	1321606 _2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 501 7501 2 
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364. Łąkowo 29 4213 321606_2.0029 os. fizyczna luz falisty 50 750 I 
365. Łąkowo  36112 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
366. Łąkowo  36112 321606_2.0029 os. fizyczna luz falisty 30 450 I 
367. l tqkowo  36112 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
368. Łąkowo  36112 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
369. Łąkowo 22 38 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
370. Łąkowo 22 38 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
371. Łąkowo 22 38 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
372. Łąkowo 25 7512 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 770 11550 3 
373. Łąkowo 25 7512 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
374. Łąkowo 24 62 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
375. Łąkowo 24 62 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
376. Łąkowo 24 62 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
377. Łąkowo 24 62 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 360 5400 3 
378. Łąkowo 17 3614 321606_2.0029 os. fizyczna mieszkalny falisty 300 4500 2 
379. Łąkowo 15 1014 321606_2.0029 os. fizyczna mieszkalny falisty 380 5700 2 
380. Łąkowo 12 1011 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
381. Łąkowo 13 36119 3216062.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
382. Łąkowo 13 36119 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
383. Łąkowo 13 36119 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
384. Łąkowo 11 22 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
385. Łąkowo 9 36117 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
386. Łąkowo 10 2112 321606_2.0029 os. fizyczna mieszkalny falisty 240 3600 2 
387. Łąkowo 5 1814 321606_2.0029 os. fizyczna mieszkalny falisty 40 600 2 
388. Łąkowo 8 31 ą21606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 270 4050 3 
389. Łąkowo 7 3512 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
390. Łąkowo 7 3512 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
391. Łąkowo  19 321606_2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
392. Łąkowo  19 321606...2.0029 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
393. Niemierzyno  90 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 231 3465 3 
394. Niemierzyno 	1 511 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 

5. Niemierzyno  10913 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 372 5580 3 r . Niemierzyno 	110A 117711 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 13761 20640 1  3 
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397. Niemierzyno 14b 137 321806_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 305 4575 3 

3981 Niemierzyno 14b 137 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 250 3750 2 
399. Niemierzyno 14b 137 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
400. Niemierzyno  13814 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
4011 Niemierzyno 2 512 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
4021 Niemierzyno 2 512 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
4031 Niemierzyno 3 7 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 83 1245 2 
404. Niemierzyno 4 82 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 
405. Niemierzyno 5 12711 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 
4061 Niemierzyno 6 12812 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
4071 Niemierzyno 6 12812 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
4081 Niemierzyno 9 13011 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 58 870 2 
409. Niemierzyno 10 11012 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 672 10080 3 
410. Niemierzyno 11 10912 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
411. Niemierzyno  107 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 513 7695 3 
4121 Niemierzyno 16 103 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
413. Niemierzyno 24 112 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 1  2 
414. Niemierzyno 24 112 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 2 
415. Niemierzyno 11412 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

4161 Niemierzyno 78113 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 2200 33000 3 
417. Niemierzyno 78113 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 1136 17040 3 
418. Niemierzyno 18 10012 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 295 4425 3 
4191 Niemierzyno 17 10216 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
420. Niemierzyno 14 13818 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
4211 Niemierzyno 14 13818 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
422, Niemierzyno 14 13818 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
423. Niemierzyno 14 13818 321606..2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
424.  Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 3 
425.  Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 3 
426.  Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 3 
427.  Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 3 
428.  Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny i faiisty 50 750 3 
429.  Niemierzyno 21 	1 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny Ifalisty 50 750 3 
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Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
430. Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 - 	 3 

431. Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 3 
432. Niemierzyno 21 13813 321606_2.0039 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 2 

3 433. Niemierzyno  13819 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 
434. Niemierzyno 13819 321606 .2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 3 
435. Niemierzyno 13819 321606_2.0039 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 3 

436. Nowy Przybysław 6 251 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
437. Nowy Przybysław 4 246 321606_2.0033 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 - 	 2 
438. Nowy Przybysław 4 246 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
439. Nowy Przybysław 4 246 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 - 	 2 
440. Nowy Przybysław I 24013 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
441. Nowy Przybysław 1 24013 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
442. Nowy Przybysław 1 24013 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 - 	 3 

443. Oparzno 42 46 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 360 5400 3 
444. Oparzno 43 47 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 385 5775 3 
445. Oparzno 38 112 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 290 4350 3 
446. Oparzno 38 112 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
447. Oparzno 87 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 400 6750 3 
448. Oparzno 81131 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

449. Oparzno 8 8119 321606_2.0031 os. fizyczna luz falisty 10 150 1 
450. Oparzno 8 8119 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
451. Oparzno 12 8611 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 450 2 
452. Oparzno 1313 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 2250 3 
453. Oparzno 18118 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
454. Oparzno 18119 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
455. Oparzno 913 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
456. Oparzno 913 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
457. Oparzno 914 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 160 2400 2 

458. Oparzno 22 18124 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
459. Oparzno 22 18124 321606_2.0031 os. fizyczna luz falisty 30 450 I 
460. Oparzno 22 18124 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 2 
461. Oparzno 	121 118123 	1321606 _2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
462. Oparzno 	120 118122 1321606 _2.0031 jos.flzyczna gospodarczy ifalisty 20 300 I 

14 



Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Min. 
463. Oparzno 34 95 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
464. Oparzno 28 9213 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
465. Oparzno 6 1315 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
466. Oparzno 18121 321606_2.0031 os. fizyczna luz falisty 10 150 I 
467. Oparzno 5 15 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
468. Oparzno 5 15 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 1800 3 
469. Oparzno 5 15 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
470. Oparzno 1611 lut-88 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 250 3750 3 
471. Oparzno 14 8711 321606_2.0031 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 
472. Oparzno  92110 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
473. Oparzno 37 34516 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 220 3960 2 
4741 Oparzno 8 81110 321606_2.0031 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 I 
475. Oparzno 9 82 321606_2.0031 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
476. Osowo 13111 321606_2.0028 os. fizyczna mieszkalny falisty 160 2400 2 
477. Osowo 11 1313 321606_2.0028 os. fizyczna mieszkalny falisty 144 2160 2 
478. Osowo 12 2014 321606_2.0028 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
479. Przybyradz 3 584 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
480. Przybyradz 3 584 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
481. Przybyradz 3 584 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
482. Przybyradz 3 584 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 112 4800 2 
483. Przymiarki 4 10119 321606_2.0035 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
484. Przymiarki  10122 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 1 
485. Przymiarki 5 10118 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
486. Przymiarki 5 10118 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 110 1650 3 
487. Przymiarki 5 10118 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
488. Przymiarki 2 10124 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 85 1275 2 
489. Przymiarki 2 10124 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 1800 3 
490. Przymiarki 3 10121 321606_2.0035 os. fizyczna gospodarczy falisty 10 150 I 
491. Psary 38012 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 I 
492. Psary 6 76611 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 320 4800 3 
493. Psary 4 40618 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
494. 	1 Psary 24213 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 1  450 I 
495. 	1 Psary 24213 321606_2.0118 os. fizyczna i gospodarczy i falisty 601 900 2 
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Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Plin. 
496. Psary 5 24215 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

497. Psary 3 24013 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 250 3750 3 
498, Psary 1 24014 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
499. Psary I 24014 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 

500. Rogalinko 3 107 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

501. lRogalinko I 10818 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 480 7200 3 

502. Rogalinko I 10818 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 290 4350 3 
503. Rogalino 96 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 

041 Rogalino 32 12412 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 93 1395 3 

5.  Rogatino 22 132 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 

6.  1 Rogalino 14 10012 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 74 1110 2 

507 Rogalino 19 136 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 

08. Rogalino 19 136 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 102 1530 3 

091 Rogalino 19 136 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

101 Rogalino 13 91 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 155 2475 3 

511. 1 Rogalino 5 10914 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 76 1140 2 

512.  Rogalino 3 41216 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1350 2 

5131 Rogalino 2 5211 321606_2.0040 os. fizyczna mieszkalny falisty 150 2250 2 

514. Rogalino I 50 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

5151 Rogalino I 50 321606_2.0040 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
5161 Rogalino I 50 321606_2.0040 os. fizyczna mieszkalny falisty 150 2250 2 
517. Rogalino 41 321606_2.0040 os. prawna uŹyt. publ. falisty 20 300 I 

518. Rusinowo 3 42112 321606_2.0027 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 

519. Rusinowo 4 42112 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 

520. Rusinom 32 562/3 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

521. Rusinowo 32 56213 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

522. Rusinowo 34 639 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
523. Rusinowo 35 55012 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

524. Rusinowo 35 55012 321606_2.0027 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 2 

525. Rusinowo 27 471 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 

526. Rusinowo 5 45611 321606_2.0027 os. fizyczna Iluz ifalisty 1 	280 4200 I 
527. Rusinowo 1 9 45812 321606_2.0027 os. fizyczna Igospodarczy lfalisty 1 	50 750 2 

528. Rusinowo 19 45812 1321606_2.0027 os. fizyczna jgospodarczy Ifalisty 1 	1001 1500 3 

W. 



Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
29. Rusinowo 7 38414 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
30. Rusinowo 37 54819 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

531. Rusinowo 38 54714 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 350 5250 3 
32. Rusinowo 38 54714 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
33. Rusinowo 39 54612 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
34 Rusinowo 40 54513 321606_2.0027 os. fizyczna 

os. fizyczna 
mieszkalny falisty 300 4500 2 

35 Rusinowo 48 24612 321606_2.0027 gospodarczy 
gospodarczy 

falisty 
falisty 

300 
30 

4500 
450 

3 
2 536. Rusinowo 48 24612 321606_2.0027 os. fizyczna 

537. Rusinowo 46 24712 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
538. Rusinowo 49 53519 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
539. Rusinowo 50 25711 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 600 9000 3 
540. Rusinowo 50 25711 3216062.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
541. Rusinowo 53 261 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
542. Rusinowo 53 261 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
543. Rusinowo 57 25114 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
544. Rusinowo 58 264 321606 .2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 85 1275 2 
545. Rusinowo 58 264 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 400 6000 3 
546. Rusinowo 58 264 321606_2.0027 os. fizyczna luz falisty 360 5850 I 
547. Rusinowo 61 36611 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
548. Rusinowo 63 364 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 450 2 
549. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
550. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 15 225 I 
551. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
552. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
553. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
554. Rusinowo 62 367 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
555. Rusinowo 68 33214 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
556. Rusinowo 69 29916 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
557. Rusinowo 69 29916 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
558. Rusinowo 70 307 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
559. Rusinowo 70 307 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
560. Rusinowo 8 38414 3216062.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
561. 	1 Rusinowo 	175 1305 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
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Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. Ilość  m2 Ilość  kg St. Piln. 
562. Rusinowo 76 308 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
563. Rusinowo 76 308 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
564. Rusinowo 76 308 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
565. Rusinowo 76 308 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
566. Rusinowo 77 7214 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 200 3000 3 
567. Rusinowo 80 10611 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
568. Rusinowo 84 56 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 
569. Rusinowo 93 5112 3216062.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 4 60 1 
570. Rusinowo 95 5017 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
571. Rusinowo 82 104 321606_2.0027 os. fizyczna luz falisty 4 60 I 
572. Rusinowo 78 75 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
573. Rusinowo 22 37614 321606_2.0027 os. prawna gospodarczy falisty 110 1650 3 
574. Rycerzewko 6 3111 321606_2.0083 os. fizyczna luz falisty 40 600 1 
575. Rycerzewko - 6 3111 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
576. Rycerzewko - 6 3111 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 3 
577. Rycerzewko - 6 3111 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
578. Rycerzewko 5 3110 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 3 
5791 Rycerzewko 5 3110 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
580. Rycerzewko - 5 3110 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
581. Rycerzewko - 5 3110 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
582. Rycerzewko - 5 3110 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
583. Rycerzewko 3 314 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
584. Rycerzewko I 311 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 3 
585. Rycerzewko 1 311 321606_2.0083 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
586. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 880 13200 3 
587. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 880 13200 3 
5881 Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 880 13200 3 
589. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 880 13200 3 
590. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 330 4950 3 
591. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 180 2700 3 
592. Rycerzewko 2 1 os. prawna gospodarczy falisty 180 2700 3 
593. Rycerzewko 2 I 321606_2.0083 os. prawna gospodarczy falisty 190 2850 3 
594. Sława 	 1 6917 	1321606 _2.0059 jos. fizyczna gospodarczy Ifalisty 20 300 I 
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Inwentaryzacja wyrobów zawieraj ących azbest na terenie Gminy Świdwin 	 Załącznik nr 1 

Lp. Miejscowość  Nr domu Nr działki Nr obrębu Własność  Rodz. Zab. Rodz. Wyr. ilość  m2 Ilość  kg St. PlIn. 
595. Sława 35 150126 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 

596. Sława 44 97 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
597. Sława 43 9212 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 - 	 2 
598. Sława 41 8812 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
599. Sława 41 8812 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 - 	 2 
600. Sława 41 8812 321606_2.0059 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 - 	 2 
601. Sława 6 1211 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
602. Sława 36 6913 321606_2 0059 os. fizyczna luz falisty 300 4500 1 

603. Sława 36 6913 321606 2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
604. Sława 35 150125 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 3 
605. Sława 32 124 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 I 
606. Sława 32 124 321606 ,.2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 100 1500 2 
607. Sława 30 67 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

608 Sława 30 67 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
609 Sława 30 67 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 
610. Sława 26 5811 3216062.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 312 4680 3 
611. Sława 22 55 321606_2.0059 os. fizyczna luz falisty 100 1500 I 
612 Sława 9 13212 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
613.  Sława 3 4012 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
614.  Sława 3 4012 321606_2.0059 os. fizyczna gospodarczy - falisty 20 300 2 

15 Sława 3 4012 321606_2.0059 os. fizyczna luz falisty 150 2250 I 
16 Smardzko 281111 321606,.,.2.0042 os. fizyczna luz falisty 50 750 I 

617.  Smardzko  281111 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 200 3000 I 
618.  Smardzko 281111 321608_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
619.  Smardzko 281106 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
620.  Smardzko 281103 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
621.  Smardzko 281108 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
622.  Smardzko 281107 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
623.  Smardzko 28144 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
624.  Smardzko  28143 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
625.  Smardzko  28142 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
626.  Smardzko  28148 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 40 600 I 
627.  Smardzko  28190 321606_2.0042 os. fizyczna igospodarczy falisty 20 300 2 
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28. Smardzko 28178 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

29. Smardzko 28173 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

630. Smardzko 28171 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
31. Smardzko - 28170 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
32. Smardzko 28168 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

33. Smardzko - 28167 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

634.  Smardzko - _________ 28167 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 20 300 I 

635.  Smardzko 28166 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

636.  Smardzko  8166 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 30 450 I 
637.  Smardzko -  8165 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
638.  Smardzko 28164 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
639.  Smardzko 28163 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

640.  Smardzko -  8162 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

641.  Smardzko  8161 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
642.  Smardzko 28152 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
643.  Smardzko 28151 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
644. Smardzko 28150 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

645.  Smardzko 28157 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
646.  Smardzko 28147 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

647.  Smardzko 28146 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

648.  ISmardzko 28141 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
649.  Smardzko 28140 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

650.  Smardzko 28138 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
651.  Smardzko 28137 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
652.  Smardzko  28136 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
653.  lSmardzko 28134 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

654.  Smardzko 28133 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
655.  Smardzko 28132 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
656.  Smardzko 28131 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

657.  Smardzko 28130 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

658.  Smardzko 28129 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
659.  Smardzko 28128 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

660.  Smardzko 28127 1321606_2.0042 os. fizyczna gospodarcz ifalisty 40 600 2 
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661. Smardzko 712 281101 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 70 1050 I 

662.  Smardzko  28191 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy płaski 40 440 2 

663.  Smardzko 18 30/12 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
664.  Smardzko 18 30112 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 2 

665.  Smardzko 46 3417 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 62 930 2 

666.  Smardzko 45 3416 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 80 1200 2 

667.  Smardzko 45 3416 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 20 300 I 

668.  Smardzko 38 6132 321606.2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 2 

669.  Smardzko 35 6112 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 28 420 2 

670.  Smardzko 33 6127 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 80 1200 I 

671.  Smardzko 33 6127 321 606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 200 3000 2 
672.  Smardzko  6122 321606_2.0042 os. fizyczna luz falisty 20 300 I 
673.  lSmardzko 27 2313 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 

674.  Smardzko 27 2313 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
675.  Smardzko  611 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
676.  Smardzko  611 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
677.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 48 720 2 
678.  lSmardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 44 660 2 
679.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 67 1005 2 
680.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 97 1455 2 
681.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 44 660 2 
682.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 84 1260 2 
683.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 26 390 2 
684.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 48 720 2 
685.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 64 960 
686.  Smardzko 14 8111 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 100 1500 2 
687.  Smardzko  28172 321606_2.0042 os fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
688.  Smardzko  28135 321606_2.0042 oszyczna gospodarczy falisty 40 600 

689.  Smardzko  40 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 
690.  Smardzko 2 4811 321606_2.0042 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 2 
691.  Smardzko 2 4811 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 160 2400 
692.  Smardzko I 47 321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 

693.  Smardzko I 47 1321606_2.0042 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350  
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694. Smardzko 2318 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 20 300 2 

695. Smardzko 2318 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 20 300 2 

696. Smardzko 2318 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 60 900 2 

697. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 1890 28350 2 

698. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 1890 28350 2 
699. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 1890 28350 2 

700. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 1890 28350 2 
701. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 2520 37800 2 

702. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 2520 37800 2 

703. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 2520 37800 2 

704. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 480 7200 2 
705. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 220 3300 2 

706. Smardzko 41 44612 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 140 2100 2 

707. Smardzko 41 6313 321606_2.0042 os. prawna gospodarczy falisty 130 1950 2 
708. Stary Przybysław 3 23812 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 I 

709. Stary Przybysław 2 236 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 I 
710. Stary Przybysław 2 236 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
711. Stary Przybys ław I 235117 321606 .2.0033 os. fizyczna mieszkalny falisty 20 300 I 
712. Stary Przybysław I 235117 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

713. Stary Przybysław 4 12413 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
714. Stary Przybysław 4 12413 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
715. Stary Przybysław 5A 12412 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
716. Stary Przybysław 35 102 321606_2.0033 os. fizyczna luz falisty 10 150 I 
717. Stary Przybysław 11 224/2 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 350 5250 3 
718. Stary Przybysław 11 22412 3216062.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 480 7200 3 
719. Stary Przybysław 11 224/2 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 390 5850 3 
720. Stary Przybys ław 11314 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 600 9000 3 
721. Stary Przybysław 34 103 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
722. Stary Przybys ław 25A 20812 321606_2.0033 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 2 
723. Stary Przybysław 25A 20812 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 55 825 1  2 
724. Stary Przybys ław 43 120 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 250 3750 3 
725. Stary Przybysław 43 120 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
726. Stary Przybys ław 44 22911 321606_2.0033 os. fizyczna i gospodarczy falisty 40 600 2 
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727. Stary Przybysław 6 228 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 400 6000 3 
728. Stary Przybysław 7 22711 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 35 525 2 
729. Stary Przybysław 7 22711 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 2 
730. Stary Przybysław 225 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 280 4200 3 
731. Stary Przybysław 29A 10514 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
732. Stary Przybys ław 39 45 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
7331 Stary Przybysław 39 45 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 70 1050 2 
734. Stary Przybysław 16 135 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
735. Stary Przybysław 16 135 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
736. Stary Przybysław 21 218 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 300 4500 3 
737. Stary Przybysław 23 216 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
738. Stary Przybysław 23 216 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 3 
739. Stary Przybysław 23 216 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
740. Stary Przybysław 23 216 321606_2.0033 os. fizyczna luz falisty 10 150 I 
741. Stary Przybysław 23 216 321606_2.0033 os. fizyczna gospodarczy falisty 400 6000 3 
742. Ś liwno 5 434 321606_2.0027 os. fizyczna mieszkalny falisty 12 180 2 
743. Ś liwno 5 434 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
744. Ś liwno 4 433 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 12 180 1 
745. Ś liwno 6 50412 321606_2.0027 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
746. Świdwinek 5 27914 321606_2.0118 os. fizyczna mieszka lny falisty 210 3150 2 
747. Świdwinek 5 28011 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 
748. Świdwinek 18 31311 321606_2.0118 os. fizyczna mieszkalny falisty 6 90 
749. Świdwinek 18 31311 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 
750. Świdwinek 18 31311 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty I 15 
751. Świdwinek 22 336 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 240 3600 
752. Świdwinek 22 336 321606_2.0118 os. fizyczna mieszkalny falisty 180 2700 
753. Świdwinek 22 336 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 260 3900 
754. Świdwinek  703 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 180 2700 
755. Świdwinek 40 383/2 321606_2.0118 os. fizyczna mieszkalny falisty 40 600 
756. Świdwinek 38 38511 321606_2.018 os. fizyczna gospodarczy falisty 520 7800 
757. Świdwinek 38 138511 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 
758. Świdwinek 33 1454 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 77 1155 
759. Świdwinek 31 1457 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 1  
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760. 6wi~nek 31 457 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

761. 6widwinek 31 457 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
762. 6widwinek 27 32211 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy faliity 210 3150 3 
763. 6wi~nek 27 32211 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 25 375 2 
764. widwinek 27 32211 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 260 3900 3 
765. widwinek 26 32512 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 140 2100 3 
766. Świdwinek 25 33111 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 10 150 2 
767. Świdwinek 25 33111 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 

768. Świdwinek 23 333 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
769. Świdwinek 21 33911 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 2 
770. Świdwinek 19 306 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
771. Świdwinek 14 29214 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 60 900 3 
772. Świdwinek 14 29214 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
773. Świdwinek 14 29214 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 40 600 2 
774. Świdwinek 13A 265/3 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
775. Świdwinek 12 29012 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 380 5700 3 
776. Świdwinek 11 28313 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 90 1350 3 
777. Świdwinek 9 21911 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 130 1950 3 
778. Świdwinek 9 21911 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 360 5400 3 
779. Świdwinek 8 22011 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 290 4350 3 
780. Świdwinek 38 38711 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 640 9600 3 
781. Świdwinek  38216 321606_2.0118 os. fizyczna mieszkalny falisty 50 750 2 
782. Świdwinek 28 31817 321606_2.0118 os. fizyczna gospodarczy falisty 50 750 2 
783. Ząbrowo 6 1712 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
784. Ząbrowo 7115 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 30 450 2 
785. Ząbrowo 7115 321606_2.0017 os. fizyczna luz falisty 100 1500 1 
786. Ząbrowo 9 1611 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 120 2700 3 
787. Ząbrowo 11 28517 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 61 915 2 
788. Ząbrowo 12 28519 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 1350 3 
789. Ząbrowo 12 28519 321606_2.0017 os. fizyczna mieszkalny falisty 10 150 2 
790. Ząbrowo  28113 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 1  300 2 
791. Ząbrowo 28113 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 201 300 2 
792. Ząbrowo 28113 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 101 150 1 
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793. Ząbrowo 28113 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 20 300 2 
794. Ząbrowo 28113 321606_2.0017 os. fizyczna  gospodarczy falisty 20 300 I 
795. Ząbrowo 10 321606_2.0017 os. fizyczna luz falisty 100 1500 I 
796. Ząbrowo 10 3216062.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
797. Ząbrowo 28116 321606_2.0017 os. fizyczna luz falisty 100 1500 I 
798. Ząbrowo 5 19 321606..2.0017 os. fizyczna mieszkalny falisty 110 1650 2 
799. Ząbrowo I 6914 321606_2.0017 os. fizyczna gospodarczy falisty 150 2250 3 
800. Ząbrowo 1 1 6914 321606_2.0017 os. fizyczna mieszkalny falisty 220 3300 2 
801. Ząbrowo 230113 32I606_2.0017 os. prawna przemysłowy falisty 15051 225751 2 
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Załącznik nr 2 

Dziennik Ustaw Nr 162 	 - 12293 - 	 Poz. 1089 

Zalącznik do rozporz ą dzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 5 sierpnia 2010 r. (poz. 1089) 

WZÓR 

OCENA 
stanu i moż liwości bezpiecznego u żytkowania wyrobów zawieraj ących azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urz ądzenia budowlanego/instalacji przemys ł owej: 

Adres miejsca/obiektu/urz ądzenia budowlanego/instalacji przemys ł owej: 

Rodzajzabudowy 	........................................................................................................................................................ 

Numerdzia ł ki ewidencyjnej 2  ........................................................................................................................................ 

Numerobrębu ewidencyjnego 2>. ................................................................................ . ........................ ......................... 

Nazwa, rodzaj wyrobu 3 >" ................................................................................................................................................ 

Ilość wyrobów 	............................................................................................................................................................. 

Data sporządzenia poprzedniej Oceny 51 " ...................................................................................................................... 

Grupa! 
nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu 

1 Powierzchnia pokryta mas ą  natryskow ą  z azbestem (torkret) 30 

2 Tynk zawieraj ący azbest 30 

3 Lekkie p ł yty izolacyjne z azbestem (ci ężar obj. < 1 000 kg/m 3 ) 25 

4 Pozosta ł e wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10 

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem 

5 Du że uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura w ł ókien 60 

6 Niewielkie uszkodzenia 	powierzchni 	(rysy, odpryski, za ł amania), 	naruszona 
struktura w ł ókien 

30 

7 Ś cis ła struktura w ł ókien przy braku warstwy zabezpieczaj ącej lub jej du żych 
ubytkach  

15 

8 Warstwa zabezpieczaj ąca bez uszkodze ń  O 

III Moż liwo ść  uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem 

9 Wyrób jest przedmiotem jakich ś  prac 30 

10 Wyrób bezpo ś rednio dost ę pny (do wysoko ści 2 m) 15 

11 Wyrób nara żony na uszkodzenia mechaniczne 10 

12 Wyrób nara żony na wstrz ąsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10 

13 Wyrób nie jest nara żony na wp ływy zewn ę trzne O 

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszcze ń  u żytkowych  

14 Bezpoś rednio w pomieszczeniu 30 

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25 

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kana ły wentylacyjne) 25 

17 Na zewn ą trz obiektu (np. tynk) 20 

18 Elementy obiektu (np. os ł ony balkonowe, filarki mi ędzyokienne) 10 

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad py ł oszczeln ą  
powierzchni ą  lub poza szczelnym kana ł em wentylacyjnym  

5 
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1 2 3 4 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszcze ń  
mieszkalnych) 

C 

V 
________ 

Wykorzystanie 	miejsca/obiektu/urz ądzenia budowlanego/instalacji przemy- 
s łowej 

21 Regularne przez dzieci, m ł odzie ż  lub sportowców 40 

22 Sta ł e lub czę ste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30 

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5 

25 Nieu żytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 
wy łą czone z użytkowania obiekty, urz ądzenia lub instalacje)  

O 

SUMA PUNKTÓW OCENY 

STOPIEN PILNOŚCI 

UWAGA: W ka żdej z pi ęciu grup arkusza nale ży wskaza ć  co najmniej jedn ą  pozycj ę . Je ś li w grupie zostanie 
wskazana wi ęcej ni ż  jedna pozycja, sumuj ąc punkty z poszczególnych grup, nale ży uwzgl ędni ć  tylko pozycj ę  
o najwyż szej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala okre ś li ć  stopieri pilno ści: 
Stopie ń  pilności I 	od 120 punktów 
wymagane pilnie usuni ęcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 
Stopień  pilności II 	od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 
Stopie ń  pilności III 	do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

Oceniają cy 
	

W ł a ściciel/Zarz ądca 
(nazwisko i imi ę ) 
	

(podpis) 

(miejscowość , data) 
	

(adres lub pieczęć  z adresem ł  

Obja ś nieji1 
Należy poda ć  rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemys ł owy, inny. 

2) Należy poda ć  numer obrębu ewidencyjnego i numer dziatki ewidencyjnej faktycznego miejsca wyst ę powania azbestu. 

Przy okre ś laniu rodzaju wyrobu zawieraj ącego azbest nale ży stosowa ć  nast ę pują cą  klasyfikacj ę : 

- p łyty azbestowo-cementowe p ł askie stosowane w budownictwie. 
- plyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

rury i z łącza azbestowo-cementowe, 
- izolacje natryskowe ś rodkami zawieraj ącymi w swoim sk ładzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
- przędza specjalna, w tym w łókna azbestowe obrobione, 
- szczeliwa azbestowe, 

ta śmy tkane I plecione, sznury i sznurki, 
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyj ątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 
- inne wyroby zawieraj ące azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, poda ć  jakie. 

Ilo ść  wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach w ł a ściwych dla danego wyrobu (m 2 , 

m3 , mb). 
Nale ży poda ć  datę  przeprowadzenia poprzedniej oceny; je śli jest to pierwsza ocena, nale ży wpisa ć  „pierwsza ocena". 



Załącznik nr 3 

Wzór oznakowania dla miejsc zawieraj ących azbest lub wyroby zawieraj ące azbest. 

Oznakowanie wzorowane jest na postanowieniu Unii Europejskiej (za łącznik II do 
Dyrektywy 83/478/EWG). 
Wszystkie wyroby zawieraj ące azbest oraz odpady lub miejsca ich występowania powinny 
być  oznakowane w następujący sposób: 
a) oznakowanie zgodne z podanym wzorem, powinno posiada ć  wymiary co najmniej 5 cm 

wysokość  (H) i 2,5 cm szeroko ść , 
b) oznakowanie powinno si ę  składać  z dwóch części: 
części górnej (h i  = 40% H) zawieraj ącej literę  „a" w bia łym kolorze na 	czarnym tle, 
części dolnej (h2  =60% H), zawieraj ącej standardowy napis w bia łym i/lub czarnym kolorze 
na czerwonym tle i powinien by ć  wyraźnie czytelny, 
c) jeżeli wyrób zawiera krokidolit, standardowo stosowany zwrot „zawiera azbest" powinien 
być  zastajiony zwrotem „zawiera krokidolit-azbest niebieski". 



PROJEKT 
UCHWAŁA NR ......./......./2023 	 RADA  G MINY 

RADY GMINY ŚWID WIN 	 W Śwdwinie 

wp łyn ęło dn. 	...... 20.r. 
z dnia ...............2023 r. 	 L. dz. ................. za ł .Il* .. 

w sprawie przyj ęcia Programu Opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści 
zwierząt na terenie Gminy świdwin w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz ąt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świdwinie, Stowarzyszenia ‚„Przyjaciele 
Zwierząt", Koła Łowieckiego „Jeleń" z siedzibą  w Barwicach, Koła Łowieckiego „Sokoł" z siedzibą  
w Białogardzie, Koła Łowieckiego „,Sokół" z siedzibą  w Świdwinie, Koła Łowieckiego ‚„Cyranka" z siedzib ą  
w Świdwinie, Koła Łowieckiego „Słonka" z siedzibą  w Świdwime oraz Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz 
Ochrony Zwierząt „Zwierz" z siedzibą  w Bieruniu, Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

1. Przyjmuje si ę  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt 
na terenie Gminy Świdwin w 2023 r. stanowi ący załącznik do niniejszej uchwały. 

* 2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urz ędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwierdzam pĘ2lędem 
fornia1no-pr 
RADCA PRAWJY\ 

Katarzyna F\2tocha\rk_ 



Załącznik do uchwa ły Nr 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 28 lutego 2023 roku 

Program opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie 
Gminy Świdwin w 2023 roku 

WPROWADZENIE 

Podstawą  prawną  „Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści 
zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2023 roku" jest art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierz ąt domowych, w szczególno ści psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 
Bezdomność  zwierząt jest problemem bardzo z łożonym. Jego przyczyny tkwi ą  w ludzkich zachowaniach, 
a główne z nich to: 

1) Porzucanie zwierz ąt przez właścicieli; 
2) Pozbywanie się  zwierząt z hodowli; 
3) Ucieczki zwierząt; 
4) Niekontrolowane rozmnażanie, 
5) Panujące mody na dane rasy zwierz ąt. 

1. 1. Głównym celem Programu jest opieka nad zwierz ętami bezdomnymi oraz przeciwdzia łanie 
bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Swidwin. Program jest wyrazem wype łnienia obowiązku prawnego 
nałożonego na gminy a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie dzia łań  takich jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierz ąt w schronisku; 
5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierz ąt; 
6) Usypianie ślepych miotów; 
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt gospodarskich; 
8) Zapewnienie ca łodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z udzia łem 

zwierząt. 
9) Znakowanie zwierz ąt w gminie oraz sterylizacja i kastracja zwierz ąt w gminie, przy pe łnym 

poszanowaniu praw w łaścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opiek ą  zwierzęta pozostaj ą , 
przy wspó łpracy z Fundacją  Zwierz z siedzibą  w Bieruniu. 

2. Wykonawcami programu s ą : 
1) Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami poprzez pe łnienie funkcji koordynatora dzia łań  
dotyczących opieki nad zwierz ętami, 
2) Komendant Straży Gminnej poprzez kontrole warunków bytowania zwierz ąt, 
3) Organizacje społeczne, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt oraz przeciwdzia łanie 
bezdomności zwierząt. Gmina Świdwin współpracuje z organizacjami spo łecznymi, których statutowym 
celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt, w sprawie pomocy w opiece nad psami bezdomnymi (w 
wyjątkowych sytuacjach - w przypadku zg łoszeń  o bezdomnych psach podczas świąt lub w godzinach 
wieczornych opieka nad zwierzętami do czasu przybycia pracowników schroniska) oraz kotami wolno 
żyjącymi z terenu gminy Świdwin. Gmina Świdwin ma podpisane porozumienie o wspó łpracy ze 
Stowarzyszeniem „Przyjaciele Zwierz ąt" w Świdwinie. 
4) Schronisko dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 
73-200 Choszczno, 
5) Społeczni opiekunowie zwierząt wpisani do rejestru w urz ędzie Gminy świdwin. 

2. Realizacja za łożonych celów: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 



2) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna 
ul. Komunalna 14 73-200 Choszczno wszystkim zwierz ętom pozostaj ącym bez właściciela lub odebranych 
na skutek zaniedbań  i innych działań  określonych w ustawie o ochronie zwierz ąt, odłowionym z terenu 
Gminy Świdwin. 
3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wy żywienia bezdomnym zwierzętom odłowionym 
z terenu Gminy oraz zwierz ętom, które utraci ły właściciela (w szczególno ści psom i kotom), a także w 
przypadku zgłoszenia przez mieszkańca Gminy o fakcie napotkania zwierz ęcia chorego lub rannego do 
Straży, Policji lub organizacji spo łecznej zajmuj ącej się  pomocą  zwierzętom. Gmina Świdwin współpracuje 
z następującymi lecznicami weterynaryjnymi, 
a) Przychodni ą  Weterynaryjn ą  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Ró żana 9, 78-300 Świdwin, 
z którą  Gmina Świdwin ma podpisaną  umowę , 
b) Przychodnią  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodnią  dla Zwierząt G. Popławski M Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) Dokarmianie kotów wolno żyjących przez pracowników Urz ędu Gminy Świdwin, inspektorów 
organizacji społecznych, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt oraz opiekunów 
społecznych. 

2) Ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących, ich liczby, stworzenie rejestru kotów. 
3) Całoroczne dokarmianie kotów wolno żyjących przez opiekunów społecznych, zapewnienie dostępu 

do wody, zapewnienie opieki weterynaryjnej (m .in. badania i szczepienia), kontrola liczebno ści 
populacji. 

4) Poszukiwanie domów dla kotów wykazuj ących chęć  przebywania z ludźmi. 
5) Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Sterylizacje lub 

kastracje będą  prowadzone we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierz ąt. 

6) Opiekunem społecznym jest osoba, która dobrowolnie sprawuje opiekę  nad wolno żyjącymi kotami 
na terenie Gminy Świdwin, a jej dzia łalność  opiera się  wyłącznie na pracy spo łecznej i jest w 
pełnym zakresie nieodpłatna. 

7) Opiekun społeczny jest wpisany do rejestru opiekunów spo łecznych prowadzonego przez Urz ąd 
Gminy Swidwin. 

8) Opiekunem społecznym może zostać  każda pełnoletnia osoba, niepozbawiona praw publicznych. 

9) Rejestracja opiekunów spo łecznych w rejestrze nast ępuje po złożeniu wniosku o wpisanie na listę  
opiekunów społecznych, którego wzór stanowi za łącznik nr I do niniejszego Programu. 

	

10) 	Opiekun społeczny jest zobowi ązany do zachowania porządku i czysto ści w punktach 
dokarmiania i bytowania kotów. 

	

11) 	Członkostwo społecznego opiekuna zwierz ąt ustaje w przypadku: 
a) rezygnacji złożonej na pi śmie; 
b) wykluczenia z powodu dzia łalności sprzecznej z przepisami prawa. 

	

12) 	Przeprowadzanie kontroli prze pracowników Urz ędu Gminy Świdwin zadań  realizowanych 
przez opiekunów społecznych. 

3. Od ławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Bezdomne zwierz ęta z terenu gminy Świdwin odławiane będą  przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 73-200 
Choszczno po zg łoszeniu przez pracowników Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gospodarki 
Nieruchomo ściami lub Straży Gminnej. 

2) Odławianie bezdomnych zwierz ąt będzie prowadzone za pomocą  specjalistycznego sprz ętu, który 
jest bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt. 

3) Zwierzęta w schronisku będą  poddawane 14-dniowej kwarantannie, odrobaczane, leczone, 
szczepione przeciwko w ściekliźnie, sterylizowane, kastrowane oraz znakowane (mikro czipy). 



4) Zwierzęta bezdomne b ędą  także czasowo przekazywane organizacjom spo łecznym, których 
statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt oraz przeciwdzia łanie bezdomno ści zwierząt, do 
czasu znalezienia nowego domu lub przekazania zwierz ęcia do schroniska. 

5) Bezdomne zwierz ęta można zgłaszać  do Urzędu Gminy Świdwin w godzinach od 7:15 do 15:15, w 
pozostalych godzinach zg łoszeń  należy dokonywać  do Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie, 
do Stowarzyszenia „Przyjaciele Zwierz ąt" w Świdwinie oraz do Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna. Numery telefonów udost ępnione są  na stronie 
internetowej Urz ędu Gminy Świdwin oraz na tablicach ogłoszeniowych w sołectwach. 

6) W miarę  możliwości zwierzęta przed zgłoszeniem do schroniska, przekazane zostan ą  pod opiekę  
Stowarzyszenia „Przyjaciele Zwierz ąt" celem odnalezienia w łaściciela lub znalezienia nowego 
domu. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierz ąt w schroniskach dla zwierz ą t: 
Wszystkie zwierz ęta, które trafi ą  do Schroniska dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej 

Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 73-200 Choszczno, zgodnie z umow ą  zawartą  pomiędzy Gmina 
Świdwin a schroniskiem zostaną  wysterylizowane lub wykastrowane. Ka żde zwierzę  zostanie poddane 
zabiegowi kastracji w terminie 8 tygodni od przyj ęcia do schroniska, je śli nie ma przeciwskazań  
zdrowotnych. 

S. Poszukiwanie nowych w łaścicieli dla zwierz ąt: 
1) Umieszczanie ogłoszeń  na stronie internetowej Schroniska dla Zwierz ąt www.sioz.pl  
2) Umieszczanie na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin www.swidwin.gmina.pl  oraz w 

mediach społecznościowych informacji dotyczących zwierząt bezdomnych. 

3) Udostępnianie gabloty informacyjnej na og łoszenia adopcyjne. 
4) Współpraca z organizacjami spo łecznymi, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt 

oraz przeciwdzia łanie bezdomno ści zwierząt poprzez og łoszenia na stronach internetowych 
niniejszych organizacji. 

5) Zakup karmy dla właściciela gospodarstwa rolnego wskazanego w ust. 7. 

6) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań  ludzi w stosunku do zwierz ąt. 
7) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierz ąt. 

8) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowi ązków wynikających z faktu 
nabycia, posiadania zwierzęcia. 

6. Usypianie ślepych miotów: 
1) Slepe mioty będą  usypiane przez następujące lecznice weterynaryjne: 
a) Przychodnię  Weterynaryjną  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, 
b) Przychodnię  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodni ę  dla Zwierząt G. Popławski M Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez, 
c) Schronisko dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 
73-200 Choszczno. 
2) Uśpieniu mogą  podlegać  wyłącznie zwierzęta, które s ą  jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich opieki lub właściciela. 
3) Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii wskazany przez Gmin ę . 
4) Samice/kotki, którym zabrano koci ęta lub szczeni ęta zostaną  objęte opieką  weterynaryjną , w tym zostaną  
poddane zabiegowi sterylizacji celem unikni ęcia wielokrotnemu usypianiu ślepych miotów od jednej 
samicy/kotki. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt gospodarskich: 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt gospodarskich, które uciek ły, zagubiły się  lub zwierząt odebranych 
w wyniku interwencji w sprawach dotycz ących traktowania niezgodnie z przepisami Ustawy o ochronie 
zwierząt wskazuje si ę  gospodarstwo prowadzone przez Panią  Agnieszkę  Tokarską, które położone jest 
w miejscowości Oparzno. 



8. Zapewnienie ca łodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych 
z udziałem zwierz ąt: 

1) Zwierzęta, które ucierpialy w wyniku zdarze ń  drogowych b ędą  trafia ły pod opiekę : 
Przychodni Weterynaryjnej „Ró żana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin. 
2) Zwierzęta, które ucierpia ły w wyniku zdarzeń  drogowych nale ży zgłaszać  do Urzędu Gminy Świdwin w 
godzinach od 7:15 do 15:15, w pozostałych godzinach zg łoszeń  należy dokonywać  do Komendy Powiatowej 
Policji w Świdwinie, do Stowarzyszenia „Przyjaciele Zwierząt" w Świdwinie oraz do Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna. Przychodnia weterynaryjna b ędzie 
powiadamiana przez mniejsze instytucje. Zwierz ę  będzie umieszczane w przychodni weterynaryjnej lub w 
przypadku braku przeciwskaza ń  zdrowotnych w Stowarzyszeniu „Przyjaciele Zwierz ąt" w Świdwinie lub w 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. - Po Drugiej Stronie Choszczna. 

3. Plan sterylizacji lub kastracji zwierz ąt w gminie świdwin 

1. Gmina Świdwin w 2023 roku przyst ąpiła do „Zwierzowej Akcji Kastracji" wspó łfinansowanej przez 
Fundacj ę  na Rzecz Ochrony Zwierz ąt „Zwierz" z siedzibą  w Bieruniu. 
2. Kolejność  sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i bezdomnych ustalona b ędzie na podstawie daty 
zgłoszenia przez opiekuna spo łecznego lub mieszkańca gminy na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 
do niniejszego Programu. 
3. Gmina Świdwin pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji a tak że trwałego znakowania kotów 
wolnożyjących oraz psów i kotów b ędących pod opieką  mieszkańców Gminy Świdwin w oparciu wniosek o 
wydanie skierowania przez Urz ąd Gminy Świdwin, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego Programu. 
4. Bezdomne lub wolno żyjące zwierzęta będą  dostarczane przez opiekunów spo łecznych do Przychodni 
Weterynaryjną  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin. 
4. Po przeprowadzeniu zabiegu wolno żyjące koty powrócą  do miejsc macierzystych lub trafi ą  do adopcji. 
5. W przypadku przyj ęcia bezdomnego zwierz ęcia bezpośrednio do schroniska, niezb ędne zabiegi 
weterynaryjne, w tym sterylizacja i kastracja zostan ą  przeprowadzone przez lekarza weterynarii, 
prowadzącego zakład leczniczy dla zwierząt, współpracującego ze schroniskiem. 
6. Sterylizacja i kastracja zwierz ąt posiadaj ących właścicieli przeznaczona jest dla osób w trudnej sytuacji 
finansowej. 
7. Finansowanie zadań, określonych powyżej, realizowane b ędzie do wyczerpania limitu środków, 
przewidzianych w niniejszej uchwale. 

4. Realizacja Programu: 

1. Program realizowany b ędzie z budżetu Gminy Świdwin ze środków zapisanych w bud żecie na 2023 r. 
na kwotę  57.000,00 zł . 
2. Środki te wydatkowane będą  na zadania okre ślone w niniejszym programie, w szczególno ści na: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki w schronisku 34 000,00 z ł ; 
2) kastracj ę  i znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszka ńców gminy oraz kotów 
wolnożyjących 10 000,00 zł  (z czego 5 000,00 zł  przekazane darowizną  przez Ogólnopolską  Fundację  na 
Rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz" z siedzibą  w Bieruniu); 
3) leczenie bezdomnych psów, bezdomnych i wolno żyjących kotów oraz innych zwierz ąt 5 000,00 zł ; 
4) dokarmianie wolno żyjących kotów 3 000,00 z ł ; 
5) zapewnienie ca łodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z udzia łem zwierząt 
3 000,00 zł ; 
6) zakup karmy dla opiekunów spó łecznych oraz organizacji spo łecznych, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierz ąt 2 000,00 zł . 

S. Postanowienia końcowe: 

1. Dla realizacji Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi Gmina może udzielać  organizacjom 

społecznym, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt pomocy w różnych formach, w 

szczególno ści w postaci: 



1) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 
2) wsparcia finansowego; 
3) bezpłatnego udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 
4) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł . 

2. W przypadku pojawienia się  skarg mieszkańców dotyczących błąkających się  zwierząt, a posiadaj ących 
właścicieli, a także w sprawach niehumanitarnego traktowania zwierz ąt, pracownicy Urzędu Gminy 
Świdwin prowadzić  będą  kontrole, sprawdzaj ąc jednocześnie czy me są  łamane prawa zwierz ąt. 



Załącznik nr 1 do Programu 

Urząd Gminy Świdwin 
Plac Konstytucji 3 Maja I 
78-300 Świdwin 

Świdwin, dnia.......................... 
IMIĘ  I NAZWISKO.................................................. 
ADRES..................................................................... 
TELEFON................................................................ 

Wniosek o wpisanie do rejestru opiekunów spolecznych kotów wolno żyjących 

Ja niżej podpisany/a o świadczam, że systematycznie dokarmiam wolno żyjące koty 
w ilości ......... sztuk w miejscowo ściach ....................................................... 

w związku z powyższym proszę  o wpisanie mnie do rejestru opiekunów spo łecznych kotów wolno 
żyjących. 

podpis 

Wyrażam zgodę  na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781 ze zm.) na przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb niezb ędnych do realizacji Programu. 



Załącznik nr 2 do Programu 

Urząd Gminy Świdwin 
Plac Konstytucji 3 Maja 1 
78-300 Swidwin 

Świdwin, dnia.......................... 
IMIĘ  I NAZWISKO.................................................... 
ADRES..................................................................... 
TELEFON................................................................. 

Wniosek o skierowanie kota wolno żyj ącego na zabieg sterylizacji/kastracji 
lub uśpienie ślepych miotów*  lub zwierzęcia właścicielskiego 

Zwierzęta zgłoszone do zabiegu: ich liczba [szt.]: ...............p łeć . ..................... 
Rodzaj 	zabiegu: 	sterylizacja 	[szt.] 	..............................kastracja 	[szt.] 

......................uśpienie ślepego miotu [szt.] .............................. 
Miejsce przebywania zwierząt.................................................................... 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezp łatnego zabiegu sterylizacji/kastracji/u śpienia 
ślepych miotów*  koty są  kotami wolno żyjącymi. Zobowiązuję  się  do dostarczenia zwierz ąt do 
lekarza weterynarii wskazanego przez Urz ąd Gminy Świdwin, w terminie uzgodnionym z ww. 
lekarzem. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji i zachowaniu wskazanego przez wskazanego 
lekarza okresu zwierzęta będą  przeze mnie wypuszczone w miejscu ich wcze śniejszego 
pochwycenia / w miejscu uzgodnionym z............................................................* * 
*niepotrzebne skreślić  

podpis 



Załącznik nr 3 do Programu 

Skierowanienr ....................... 
z dnia ...................................... 

na zabieg sterylizacji/kastracji zwierz ęcia z dofinansowaniem przez Gmin ę  Swidwin 

1.Zabieg wykonywany w: Przychodni Weterynaryjnej „Ró żana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, 
ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, tel. 94 36 537 00 
2. Imię  i nazwisko osoby zg łaszającej: 

Adreszam........................................................................................ 
3. Ilość  zwierząt zgłoszonych do zabiegu ..........(szt.) 
4. Gatunek zwierz ęcia.......................................... 
5. Rodzaj zabiegu: sterylizacja* / kastracja*/ usypianie ślepych miotów* 
6. Skierowanie jest ważne 1 miesiąc od otrzymania tj. od dnia..................do dnia 

* Niepotrzebne skre ślić  

podpis przedstawiciela Urz ędu 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr......../ ....... 12023 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia ......2023 roku 

w sprawie przyj ęcia programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swidwin w 2022 roku 

Art. 11 a ustawy o ochronie zwierz ąt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
zobowiązuje Radę  Gminy do okreś lania w drodze uchwa ły, corocznie do dnia 31 marca, programu 
opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt. Stanowi to 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierz ętom przez gminę, wynikającego z 
art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany zosta ł  „Program opieki nad zwierz ętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2023 roku", 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizacj ę  takich 
zadań  jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla zwierz ąt; 
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) Odławianie bezdomnych zwierz ąt; 
4) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierz ąt w schronisku; 
5) Poszukiwanie nowych w łaścicieli dla zwierząt; 
6) Usypianie ś lepych miotów; 
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt 

gospodarskich; 
8) Zapewnienie ca łodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z 

udziałem zwierząt. 
Na podstawie art. ha ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz ąt. 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) projekt przedmiotowej uchwały konsultowany był  z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt, działającym na obszarze 
gminy oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Swidwinie. 

W związku z powyższym podj ęcie uchwały jest zasadne. 

JT 
Lechodd  



Projekt 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia 

RADA GMINY 
w Śwdyiri, 

wp łyn ęło dn. Ą Q.2, .... 2O ..r. 

L. dz. ................. za ł .!11L.- .. 

w sprawie wyra żenia zgody na nieodpiatne nabycie nieruchomo ści 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z pó źn. zm) Rada Gminy Świdwin 
uchwala, co nast ępuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na nieodpłatne nabycie od Skarbu Pa ństwa Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rzecz Gminy Świdwin nieruchomości stanowi ących dzia łki 
nr 9/4 o powierzchni 0,1222 ha po łożonej w obrębie 0024 Klępczewo dla której S ąd 
Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie 
prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr K02B/00029872/4 oraz dzia łkę  nr 9/91 o powierzchni 
0,0671 ha po łożonej w obrębie 0024 Klępczewo dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie 
VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie prowadzi księgę  wieczystą  nr 
K0213/000 19904/5. 

* 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicz ąca Rady 

Anna Olejniczak 

ZaŁwierd4 	względem 
formaawnym 
RADCA P1WNY 

Katarzyna R,tIckaKrak 



Uzasadnienie 

Działki nr 9/4 i 9/91 stanowi ące obecnie w łasność  Krajowego O środka 
Wsparcia Rolnictwa to drogi wewn ętrzne po łożone na terenie osiedla budynków 
wielorodzinnych w Klępczewie. 

Przekazanie przez KOWR w administrowanie gminom dróg po łożonych 
na terenie danej miejscowo ści jest zgodne z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych bowiem zarz ądcami dróg są  dla dróg gminnych 
są  odpowiednio: Wójt, Burmistrz, Prezydent. 

Po przej ęciu dróg Gmina Swidwin b ędzie uprawniona do wystąpienia do 
Krajowego O środka Wsparcia Rolnictwa o udzielenie bezzwrotnej pomocy 
finansowej na ich remont i przebudow ę . 

wo 
mgr Kazi °" 
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Projekt 
UCHWAŁA Nr 	 RADA GMINY 

RADY GMINY SWIDWIN 	 W Świdwnj e  

z dnia 	 Wp łyn ęło 	........ 20,r. 
L. dz. ................. za ł  V 	iM 44. 

w sprawie wyra żenia zgody na ustanowienie s łużebno ści przesyiu w obrębie 	G 
Przybysław na rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. z siedzib ą  w Gdańsku Oddział  

w Koszałinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 13 ust. 1, ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze 
zm.) oraz art. 305" ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

1. 1. Wyraża się  zgodę  na ustanowienie na cz ęści nieruchomości stanowi ącej 
własność  gminy Swidwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łki nr 80 
o powierzchni 0,85 ha obręb 0033 Przybys ław oraz nr 65/2 o powierzchni 0,0252 ha 
obręb 0033 Przybysław, dla której S ąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy 
Wydział  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  
nr K02B/00025347/7 służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. 
z siedzibą  w Gdańsku Oddział  w Koszalinie oraz jej nast ępców prawnych. 

2. Szczegó łowe warunki s łużebności przesy łu zostaną  okreś lone 
w oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności przesyłu, 
którego integraln ą  część  będzie stanowi ła mapa określająca zakres s łużebności 
przesyłu. 

3. Przebieg s łużebności, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 
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UZASADNIENIE 

Podj ęcie Uchwały przez Radę  Gminy Świdwin w sprawie ustanowienia 
ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz Energa-Operator S.A., oraz jej nast ępców 
prawnych, tj. odp łatnej służebności przesyłu, obciążającej nieruchomo ść  
w zakresie powierzchni 13,2 m 2, obejmującą  działki nr 80 i nr 65/2, położoną  
w obrębie Przybys ław, podyktowane jest tym, że na nieruchomo ści wybudowane 
zostaną  w najbliższym czasie urządzenia infrastruktury technicznej nale żące do ww. 
spółki. 

S łużebność  zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i b ędzie polegała na 
przeprowadzeniu przez nieruchomo ść  kabla elektroenergetycznego 0,4 kV o d ługości 
24 m, w pasie szeroko ści 0,5 m (powierzchnia zaj ęcia 
- 12 m2) w działce nr 80 oraz o d ługości 2 m, w pasie szeroko ści 0,5 m w działce 
nr 65/2 (powierzchnia zaj ęcia - 1 m2), a także szafy pomiarowej o wymiarach 
0,8 m x 0,25 m (powierzchnia zaj ęcia - 0,2 m2) w działce nr 65/2. Inwestycja 
związana jest z budową  przyłącza kablowego w celu zasilenia budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego i budynku gospodarczego na dzia łce nr 65/4 w miejscowo ści Stary 
Przybys ław. 

W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności 
przesyłu, której integralną  część  będzie stanowi ła mapa okre ś lająca zakres 
służebności przesyłu, zostaną  określone szczegó łowo warunki s łużebności, w tym 
jednorazowe wynagrodzenie w wysoko ści oszacowanej przez rzeczoznawc ę  
maj ątkowego powi ększone o podatek od towarów i us ług. Wynagrodzenie ma 
za zadanie zado śćuczynić  właścicielowi nieruchomo ści ograniczenia 
w rozporządzaniu własną  nieruchomością, wynikłe z ustanowienia s łużebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podj ęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

mgr 
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Dokument bez mocy prawnej. 	
Sporządzi ł  Izabela Orenczak (26.01.2023, 10:46:43) 

Wydruk z systemu IntraEWiD 
Przybysław dz. nr 80 i 6512 

skala 1: 5 000 

008, Świdwin 1 Przybysław, Świdwin - Gmina 

Udostępniane informacje nie s ą  dokumentami w postępowaniach administracyjnych i innych. Materia ły zawieraj ące informacje z powiatowego zasobu geodezyjnego 
kartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwo Powiatowe w Swidwinie) nale ży zamawiać  w Wydziale Geodezji. Dokumenty 
zawieraj ące inne informacje przetwarzane w Wewn ętrznym Portalu Mapowym nale ży zamawia ć  w wydzia łach merytorycznych, odpowiedzialnych za aktualizacj ę  tych 
danych. 
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Projekt 

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

RADA GMINY 
w Swidwinie 

wp łyn ęło dn. A. 01, 20? 

L. dz. ................. za ł 	..... 

w sprawie nadanie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 	ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, 
co następuje: 

1. Ulicy stanowiącej drogę  wewnętrzną  zlokalizowan ą  na działkach nr 6/37, 
6/38, 6/39 i 6/40 obr ęb 0037 Bystrzyna, nadaje si ę  nazwę  Widokowa. 

2. Szczegółowe położenie ulicy przedstawia mapa stanowi ąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Świdwin nr XLI/332/2022 z dnia 30 sierpnia 
2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicy. 

4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

* S. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicz ąca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwierd2anfyzgIęderfl 
for aką IIwnyTn 

  



UZASADNIENIE 

Powołując się  na przepisy ustawy o samorz ądzie gminnym do wyłącznej w łaściwości 

Rady Gminy należy nadawanie nazw drogom, ulicom i placom. 

Z wnioskiem o nadanie nazwy „ul. Widokowa", istniej ącej, nieposiadaj ącej nazwy 

drodze wewnętrznej, położonej na działkach nr 6/37, 6/38, 6/39 i 6/40 obr ęb 0037 

Bystrzyna, wystąpili mieszkańcy nieruchomości, które zosta ły wraz z tą  drogą  i przy której 

są  one położone. Wniosek uzasadniony by ł  potrzebą  ustalenia właściwej numeracji 

porządkowej ich nieruchomo ści. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Świdwin Uchwałą  Nr XXVIL"225/2006 Rady 

Gminy Świdwin z dnia 28 lutego 2006 roku (Dziennik Urz ędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego Nr 52 Poz. 983), przedmiotowa droga znajduje si ę  na obszarze 

oznaczonym symbolem KDW - wewnętrzne ciągi pieszo - jezdne, obejmuj ące zabudowę  

rekreacji indywidualnej. 

Droga wewn ętrzna, zlokalizowana na dzia łkach nr 6/37, 6/38, 6/39 i 6/40 obręb 0037 

Bystrzyna po nadaniu nazwy stanie si ę  elementem Systemu Ewidencji Numeracji 

Porządkowej Nieruchomo ści i zostanie do niej przyporz ądkowana numeracja porz ądkowa 

położonych przy niej nieruchomości. 

Podj ęta przez Radę  Gminy Świdwin w dniu 30 sierpnia 2022 roku uchwa ła nr 

XLI/332/2022 w sprawie nadania nazwy ulicy traci moc z uwagi na nie zaliczenie jej do 

aktów prawa miejscowego i nie skierowanie jej do publikacji w Dzienniku Urz ędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

ÃWT 
mgr Lecho cki 
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Uchwa ła Nr XL VIII! ./2023 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 28 lutego 2023 roku 

RADA GMiNY 
W Świdwinie 

wp ł yn ęło dn. X.0 ...... 20t.r. 

L . dz. ................. za Ł -ik 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40) Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

*1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwot ę 	 381 100,26 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

*2. Dokonuje si ę  zwiększenia wydatków o kwotę 	 381 100,26 zi 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

*3. Dokonuje się  zmian w planie finansowym zada ń  zleconych 

zgodnie z załącznikem Nr 3 i Nr 4. 

*4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  40 563 290,54 zł  
w tym: - dochody bieżące 27 124 442,54 zł  

-dochody maj ątkowe 13438 848,00zł  
- dochody zadań  zleconych 4 796 096,54 zł  

2. Po stronie wydatków bud żetu kwotą  42 278 440,54 zł  
w tym: - wydatki bieżące 28 493 491,54 zł  

- wydatki maj ątkowe 13 784 949,00 zł  
- wydatki zadań  zleconych 4 714 896,54 zł  

3. Deficytem budżetowym w kwocie 1 715 150,00 zł  

pokrytym: 

a) przychodem 2 315 150,00 zł  

wtym: 

- wolne środki 1 519 150,00 zł  

- nadwyżką  z lat ubiegłych 196 000,00 zł  

- kredyt 600 000,00 zł  

b) rozchodem (sp łata kredytów) 600 000,00 zł  

*5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega og łoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwierd.zarn(wzg1eg 
forma1no\nym 
RADCA PWNY 

Katarzyna Pot4 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu XLVIII/ ....... /2023 
Data podj ęcia 2023-02-28 
Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę  elektryczn ą , gaz i wod ę  259 574,02 

40001 Dostarczanie ciep ła 88 47534 

2180 
Srodki z Funduszu Przeciwdzia łania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  związanych z przeciwdzia łaniem COyID-19 8847534 

40095 Pozosta ła dzia łalność  171 09868 

0970 Wp ływy z róznych dochodów 156 012,50 

2180 
Srodki z Funduszu Przeciwdzia łania COyID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  zwiazanych z przeciwdzia łaniem COyID-19 15086,18 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 29,24 

75495 Pozosta ła dzia łalność  29,24 

2100 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  2924 

758 Różne rozliczenia 276,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 27600 

2100 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  bieżą cych 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 276 00 

801 Oświata i wychowanie 8424,00 
80195 Pozosta ła dzia łalność  8424,00 

0970 Wp ływy z różnych dochodów 8424,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 112 797,00 

90011 Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej 48 750,00 

2460 
Ś rodki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zada ń  bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

48 750,00 

90026 Pozosta łe działania zwi ązane z gospodarką  odpadami 64 047,00 

2460 
Srodki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadan bie żących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

64 047,00 

I Razem: 	 381 100,261 

OeSTia 	
Strona 1 Z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWI N 

Nr dokumentu XLVIII/ ....... /2023 

Data podj ęcia 2023-02-28 

Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treso Wartos ć  

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę  elektryczn ą , gaz i wodę  259 574,02 

40001 Dostarczanie ciep ła 88 475,34 

2970 Rózne przelewy 88 475,34 

40095 Pozosta ła dzia łalność  171 098,68 

2970 Rózne przelewy 15086,18 

4210 Zakup materia łów i wyposazenia 116 200,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 39 812,50 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 29,24 

75495 Pozosta ła dzia łalność  29,24 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wyp łacane w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 29,24 

757 Obsługa d ł ugu publicznego -30281,40 
75704 Rozliczenia z tytu łu poręcze ń  I gwarancji udzielonych przez Skarb Pa ństwa lub jednostkę  

samorz ądu terytorialnego 
-30281,40 

8030 Wyp łaty z tytu ł u krajowych poręcze ń  I gwarancji -30281,40 

758 Różne rozliczenia 276,00 
75814 Rózne rozliczenia finansowe 276,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególno ści materia łów, leków, zywno ści) w związku z pomocą  
obywatelom Ukrainy 

276,00 

801 Oświata i wychowanie 8424,00 

80195 Pozosta ła dzia łalność  8424,00 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych 8424,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 143 078,40 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposa żenia 10000,00 

4220 Zakup ś rodków zywno ś ci 5000,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 15000,00 

90019 Wp ływy i wydatki zwi ązane zgromadzeniem ś rodków z op łat i kar za korzystanie ze 
ś rodowiska 

25000,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 25 000,00 

90026 Pozosta łe dzia łania związane z gospodarką  odpadami 88 078,40 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych 1 88 078,40 

= 	 Razem: 381 100,26 
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Załącznik Nr 3 

PLAN ZADAŃ  ZLECONYCH - DOCHODY 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę  elektryczn ą , 

0,00 259 57402 259 574,02 

40001 Dostarczanie ciep ła 0,00 88 47534 - 	 88475,34 

Srodki z Funduszu Przeciwdzia łania COyID-19 na 
2180 finansowanie lub dofinansowanie realizacji zada ń  0,00 88 47534 88475,34 

związanychzprzeciwdzia łaniemCOyID-19 

40095 Pozosta ła dzia łalność   0,00 171098,68 171098,68 

0970 Wp ływy zróżnychdochodów 0,00 156 012,50 156012,50 

Ś rodki z Funduszu Przeciwdzia łania COyID-19 na 
2180 finansowanie lub dofinansowanie realizacji zada ń  0,00 15 086,18 15086,18 

związanychz przeciwdzia łaniem COyID-19 

754  Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 9,28 29,24 38,52 

75495 Pozosta ła dzia łalność  9,28 29,24 38,52 

Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zada ń  bieżących w zakresie pomocy 9,28 29,24 38,52 

obywatelom Ukrainy  

Razem: 4 536 493,28[ 259 603,26f 4 796 096,54] 
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Za łacznik Nr 4 

Plan Zada ń  Zleconych- WYDATKI 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmian ą  Zmiana Po zmianie 	- 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  elektryczn ą , 

0,00 259 574,02 259 574,02 

40001 Dostarczanie ciep ła  000 88 475,34 88 475,34 

2970 Różne przelewy  0,00 88 475,34 88 47534 

40095 Pozosta ła dzia łalność  0,00 171 098,68 171 098,68 

2970 Różne przelewy 0,00 15 086,18 15 086,18 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia  0,00 116 200,00 116 200,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 0,00 39 812,50 39 812,50 

754  Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 9,28 29,24 38,52 

75495 Pozosta ł a dzia łalność  9,28 29,24 38,52 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwi ązku z 
pomocą  obywatelom Ukrainy  0,00 29,24 29,24 

Razem: 4 455 293,28 259 603,26 4 714 896,54 
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UZASADNIENIE 

1. Dokonano zwi ększenia dochodów i wydatków na kwot ę  381100,26 zł  z tytułu: 
- wprowadzono środki z tytułu pozostałych dochodów/wp łaty osób fizycznych na preferencyjny zakup 
węgla 156 012,50 zł , 
- wprowadzono środki na wypłaty rekompensaty dla przedsi ębiorstw energetycznych 88 475,34 zł, 
- wprowadzono środki na wyp łatę  dodatków dla podmiotów wrażliwych 15 086,18 z ł , 
- wprowadzono środki na „pomoc obywatelom Ukrainy zwi ązku z konfliktem zbrojnym,, zadanie 
zlecone przez Wojewod ę  w wysokości 3 05,24 zł , 

- wprowadzono środki własne na realizacj ę  zadania „Posi łek w szkole" - 8 424 zł  
- wprowadzono środki na realizacj ę  zadania „Czyste Powietrze"- 30 000 z ł . 
- wprowadzono środki na realizacj ę  zadania „Usuwanie Barszczu Sosnowskiego" 18 750 z ł  /wkład 
własny 6 250 zł  /„ 
- w prowadzono środki na realizacj ę  zadania „Usuwanie azbestu" 64 047 z ł  / wkład własny 24 031,40 
zł!. 


